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Do wynajęcia lokal o powierzchni 120 m2, 330m2,
na aptekę, biura, itp. 

Ostrzeszów, ul. Grunwaldzka tel. 535 015 400

POŻAR STRAWIŁ NIEMAL CAŁE PODDASZE
17 strażaków walczyło z pożarem poddasza domu mieszkalnego, który 20 stycznia wybuchł w miejscowo-

ści Turze, tuż przy krajowej „jedenastce”. Ogień niemal doszczętnie strawił dach. Straty oszacowano na 
50 tys. zł.

Zgłoszenie do Państwowej Straży Pożarnej za pośrednictwem Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Poznaniu wpły-
nęło o godz. 13.08. Na miejsce zadysponowano 3 zastępy Państwowej Straży Pożarnej z Ostrzeszowa oraz 1 zastęp OSP 
Ostrzeszów. Jako że zgłoszenie tra� ło również do Kępna, na miejsce jednym pojazdem przybyli także kępińscy strażacy.

Ze względu na rozmiar pożaru, do Turza udał się także zastępca do-
wódcy jednostki ratowniczo-gaśniczej. W sumie udział w zdarzeniu bra-
ło 17 strażaków. – Zastana sytuacja to palące się mieszkalne poddasze 
oraz strych budynku. Pożar objął całą część strychu. Dach kryty dachów-
ką został zniszczony w 70 procentach – informuje mł. asp. Patryk Moś, 
rzecznik prasowy Komendy Powiatowej PSP w Ostrzeszowie. W środku 
dodatkowo panowało silne zadymienie.

Każda minuta walki z ogniem była na wagę złota. Pożar trzeba było 
ugasić jak najszybciej, by nie rozprzestrzenił się na pozostałą część 
domu. Dodatkowo ze względu na bezpośrednie sąsiedztwo krajowej 
„jedenastki” akcja wymagała szczególnej ostrożności. Z pomocą przy-
szła policja, która kierowała ruchem, ponieważ jeden pas jezdni był 
całkowicie zablokowany przez samochody biorące udział w akcji ratunko-
wej. Ruch na tym odcinku odbywał się wahadłowo. Po 3 godzinach i 19 
minutach działania straży pożarnej zakończono. W międzyczasie na 
pomoc pogorzelcom przyszły władze Ostrzeszowa w osobie burmistrza 
Mariusza Witka, któremu towarzyszył pracownik opieki społecznej. 
Zaproponowali oni m.in. poszkodowanym nocleg w lokalu zastępczym, 
jednak właściciele nie skorzystali z tej formy pomocy. Rodzina znalazła 
schronienie u bliskich.

Szacunkowe straty to 50 tys. zł. Przypuszczalną przyczyną pożaru 
było zwarcie instalacji elektrycznej. Na szczęście w pożarze nikt nie 
ucierpiał. 

(KIR)

Kardiolog dziecięcy 
i znany neurochirurg 
na pokładzie ostrze-
szowskiego szpitala     
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„Zakopcie 
topór
wojenny!”

Niezdrowe emocje między 

Związkiem Harcerstwa 

Rzeczypospolitej 

a Związkiem 

Harcerstwa 

Polskiego. 
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają Edwarda Skrzypka, przewodniczącego Rady Miejskiej Ostrzeszowa i Pawła Uścinowicza, zastępcę burmistrza ostrzeszowa.

Panie Hrabio, 19 stycznia to hi-
storyczny dzień w Europarlamencie, 
bo poświęcony był wyłącznie Polsce, 
którą reprezentowała Pani Premier 
Szydło. Na wstępie swojej wypowie-
dzi przyznała, że w Polsce jest wiele 
biednych rodzin, wiele jest głodnych 
dzieci, ale poza tym to kraj piękny, 
który się rozwija, dążąc do tego, by 
dorównać krajom najbogatszym, i 
to w krótkim czasie nastąpi. Naród 
nam zaufał, mówiła, i dlatego wybo-
ry wygrało Prawo i Sprawiedliwość. 
No niech Pan przyzna, to było piękne 
wystąpienie.

Panie Józefie, słowa piękne, ale 
to tylko słowa i nic poza tym, a szcze-
rze mówiąc, naród nie zaufał, tylko 
uwierzył w przedwyborcze obietnice. 
To w swoim przemówieniu Pani Pre-
mier pominęła. Dlaczego w obliczu 
europosłów nie powiedziała, że mimo 
obietnic 8.000 zł nie będzie zwolnione 
od podatku, że jej partia ociąga się z 
tym, aby, tak jak zapowiadała, obniżyć 
wiek emerytalny, że program „Rodzi-
na 500 plus” nadal nie jest wdrożony 
i zaostrza się warunki dopuszczają-
ce korzystanie z tych pieniędzy, itd. 
Nie wspomniała ani jednym słowem 
o tym, czy samorządy dostaną dota-
cję na zatrudnianie pracowników do 
dzielenia tych pieniędzy, czy znowu 
uszczuplając środki na inwestycje, 
będą musiały częściowo zapłacić za 
PiS-owskie obietnice! 

A wie Pan, dlaczego o tym nie 
wspomniała i sukcesami się nie po-
chwaliła? Według mnie dlatego, że 

większość z tych obietnic to była ra-
czej przedwyborcza lipa i o tym się 
nie mówi wśród europosłów, tylko 
się im wpiera, że Polacy teraz rządzą-
cym zaufali. Nie powiedziała „damy 
radę”, bo dziś mogłoby to być uznane 
za kłamstwo, bo już widzimy, co się 
dzieje i że przedwyborcze obietnice 
nie są realizowane.

Panie Józefie, w niektórych rodzi-
nach dzieci przymierają głodem, a 
utrzymanie jednego więźnia  rocznie 
kosztuje około 30.000 zł, nie licząc 
bieżących remontów obiektów, w któ-
rych oni przebywają. Więźniów jest 
około 90 tys. i łatwo obliczyć, ile rocz-
nie nas to kosztuje. Na to Polskę stać?  

A co Pan by zrobił z tymi więź-
niami, Panie Hrabio? Przecież jak 
ktoś zawinił, to karę odbyć musi, 
ale skazany to też człowiek i też 
godnie żyć tam musi.

Tak, Panie Józefie, tak, więzień karę 
odbyć musi, ale nie w luksusie. Chory 
rencista przeciętnie otrzymuje niespeł-
na 800 zł renty i nikt go nie pyta, czy 
zdoła za to wyżyć i na pewno godnie nie 
żyje, a np. temu, co metodą na wnucz-
ka okradł emeryta, państwo z podatku 
uczciwych ludzi zapewnia godne warun-
ki. To, według Pana, jest uczciwe postę-
powanie? Kto tu jest karany?

Robotnik za minimalne wynagro-
dzenie musi utrzymać całą rodzinę, a 
więzień co? Do ciężkiej roboty z nimi, 
niech zarabiają na swoje utrzyma-
nie, utrzymanie obiektów, w których 
przebywają i spłatę długów, których 
narobili. Zabójców, pedofilów i gwał-

cicieli należy trzymać w odosobnie-
niu i nie wypuszczać jak tego, co to 
niby na poratowanie zdrowia dostał 
przepustkę i znowu na niej zgwał-
cił, ale reszta powinna pracować. 
Dziwne, że państwo potrafiło zmu-
sić wszystkich uczciwie pracujących 
do płacenia podatków, a więźnia nie 
może zmusić do pracy? Tak rządzący, 
proszę Pana, to źle rządzący.

Kopalnie, kamieniołomy, cegiel-
nie, a o ile w tych dziedzinach nie 
byłoby miejsc pracy, to jest jeszcze 
inne wyjście. W Łodzi stoją upadłe 
fabryki włókiennicze, nawet z ma-
szynami, więc dlaczego więźniowie 
w nich nie wytwarzają materiałów, 
chociażby na więzienne uniformy? 
Jeszcze mogliby na tym zarabiać! Pan 
przecież wiesz, że są w Polsce tereny, 
gdzie ludzie toną w błocie, powodzie 
niszczą dobytek, bo rowy zaniedbane 
i melioracja nie działa. Proszę Pana, 
elektroniczna opaska na szyję, wy-
znaczony teren, którego opuścić nie 
wolno, łopata w ręce, polowa kuchnia 
i barakowozy do spania na łące lub 
polu, chrust do gotowania z lasu i do 
roboty z nimi. To byłoby nie tylko od-
bycie kary, ale niektórzy nauczyliby 
się wreszcie życia, bo jakby sobie nie 
ugotował, to by nie jadł.  

Do dziś istnieją niezagospodaro-
wane koszary i poligony po radziec-
kich wojskach i tam też znajdzie się 
miejsce dla więźniów do pracy na 
swoje utrzymanie. Nie tylko na zie-
miach Polski Wschodniej popege-
erowskie ziemie leżą odłogiem i nie 
ma komu ich zagospodarować. Suma 
utrzymania więźniów to jakieś 3 mld 

zł rocznie. Raz można wydać taką 
kwotę na odpowiednio wysokie, pod 
napięciem ogrodzenie tych terenów 
i pierwszy wkład, ale byłoby to na 
wiele, wiele lat. Szpadle do rąk i niech 
kopią, sieją, uprawiają i się żywią. Jak 
się będą gospodarzyć, tak będą mieć, 
a jak im nie będzie smakowało, to 
niech sami do siebie mają pretensje. 
Więzienie dla skazanego nie powinno 
być lepsze niż Syberia, do której zo-
stały wywiezione tysiące niewinnych 
polskich rodzin.

W tamtych, tak trudnych warun-
kach przeżyli i wielu ich potomków 
wróciło do ojczyzny. Z niektórymi 
osobiście rozmawiałem i opowiada-
li, jak ich rodzice czy dziadkowie w 
pierwszych dniach pobytu musieli 
kopać ziemianki, aby rodziny ich mia-
ły schronienie. Ci ludzie nie byli więź-
niami odbywającymi kary za prze-
stępstwa, lecz uczciwymi Polakami. 
Proszę mi powiedzieć, Panie Józefie, 
dlaczego przestępca ma mieć lepiej, 
niż uczciwie pracujący człowiek. Raz 
jeszcze Panu przypomnę, średnio na 
jednego skazańca miesięcznie przy-
pada około 2.500 zł, a minimalna 
płaca, za którą większość z nas pra-
cuje, dopiero od stycznia tego roku 
wynosi 1850 zł brutto. Brutto, sza-
nowny Panie, a nie na rękę! To jest 
sprawiedliwe?

Mam jeszcze radę do Pani Premier, 
którą się Pan tak zachwycasz. Najle-
piej pracuje się w dzień a nie w nocy, 
bo możne się stać, jak się stało mojej 
mamie.

Moja mama chciała upiec chleb. 
Późnym wieczorem zarobiła ciasto, a 
że była bardzo zmęczona, dodała po-
dwójną ilość drożdży, aby owe szybciej 
urosło. W nocy chciała położyć ciasto 
na piekarnicze blachy, bo o świcie 
znowu musiała iść w pole do pracy, 
ale okazało się, że ciasto tak szybko 
wyrosło, że zamiast w dzieży znala-
zło się na podłodze i z tej mąki chleba 
już nie było. Wydaje mi się, że z tymi 
nocnymi ustawami podejmowanymi 
na chybcika przez rządzącą większość 
może być podobnie. Też dobrego po-
żytku z tego raczej nie będzie.

 Z poważaniem Hrabia Lech

Przy kufelkuMODLITWA SĘDZIEGO

Boże z urzędu tam na górze
rozwiej co do mnie wątpliwości.
Kto sieje wiatr ten zbiera burzę.
Ja spełniam tylko formalności.
Kiedy na ciało wdziewam togę
to głos wewnętrzny ma znaczenie
zwany sumieniem, lecz nie mogę
zrozumieć czymże jest sumienie.
Do Ciebie Boże równam darmo
i ciągle błądzę na manowcach.
A choć oddzielam od plew ziarno
nie wiem kto kozioł a kto owca.
Rozdarty jestem na połowę
i pragnę ciepła Twych promieni.
Przed Twą przestrogą chylę głową:
„Niw sądźcie a nie będziecie sądzeni”.

Marek Paprocki

PR SMEDPrzychodnia

Grabów n. Prosną, ul. Wodna 2A

Gabinet ginekologiczny
dr n. med. Mariusz Nawrocki

Gabinet ortopedyczny
dr n. med. Witold Wnukiewicz

Gabinet endokrynologiczny
dr n. med. Renata Michalak

Rejestracja i informacja: tel. 62 594 17 60

GABINETY PRYWATNE

 Jacek Olejniczaklek. med.
lek. med.  Andrzej Martynów

Gabinet kardiologiczny

Gabinet okulistyczny

Gabinet urologiczny

lek. med. Arkadiusz Retwiński

Rehabilitacja

dr n. med. Tadeusz Niezgoda

lek. med. Joanna Szymczak

więcej na www.prosmed.com.pl

G. diabetologiczny-cukrzyca
dr n. med. Marcin Kosmalski

Psycholog
lek. med. Renata Kępska

Gabinet reumatologiczny

 mgr Martyna Cichosz

         Gabinety 
lekarza rodzinnego

   świadczą usługi w ramach 
kontraktu 

z Narodowym Funduszem Zdrowia
BEZPŁATNIE

 Chirurgia ogólna i naczyniowa

Rehabilitacja dzieci i niemowląt
dr n. med. Monika Chatian  
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 Spadek to ogół byłych cywilnych, 
majątkowych praw i obowiązków 
zmarłego, przechodzących w drodze 
dziedziczenia na uprawnione osoby. 

Spadkobierca to osoba fizycz-
na lub prawna, na którą przechodzi 
spadek po kimś, mocą ustawy lub te-
stamentu. Przywołuje te zwroty, po-
nieważ są one ważne w poruszanym 
temacie.  

Wikipedia podaje, że Pomnik 
Lilijki Harcerskiej w Ostrzeszowie 
zbudowany został ku czci harcerzy 
ostrzeszowskich, poległych w wal-
kach o niepodległość lub zmarłych w 
obozach koncentracyjnych w latach 
1939-1945. Powstał on z inicjatywy 
Komendy Hufca Związku Harcerstwa 
Polskiego Ostrzeszów im. Szarych 
Szeregów i Rady Przyjaciół Harcerzy 
przy komendzie tego hufca. Odsło-
nięty został  26 sierpnia 1984 r., pod-
czas uroczystości jubileuszu 70-lecia 
harcerstwa na ziemi ostrzeszowskiej. 

Po uroczystościach Stulecia Har-
cerstwa w Ostrzeszowie 1914-2014, 
gdzie święto z niezrozumiałego dla 
wielu osób powodu odbywało się w 
dwóch odsłonach, tuż przy pomniku 
na sporym kamieniu przymocowano 
tablicę z kontrowersyjnym, dla nie-
których osób, napisem. Dokładnie 
chodzi o ten jego fragment:

 -SPADKOBIERCY CHLUBNEJ 
TRADYCJI HUFIEC ZWIĄZKU 
HARCERSTWA RZECZYPOSPO-
LITEJ IM. SZARYCH SZEREGÓW 
W OSTRZESZOWIE

 OSTRZESZÓW 2014/2015

Z prośbą aby ten, jak i temat prze-
inaczania niektórych historycznych 
już zdarzeń poruszyć na łamach 
prasy, zwrócili się rodzice harcerzy 
Związku Harcerstwa Polskiego. Dru-
howie, którym od małości wpaja się 
wartości, takie jak: wolność, prawda, 
sprawiedliwość, demokracja, samo-
rządność, równouprawnienie, to-
lerancja i przyjaźń nie pojmują, jak 
Związek Harcerstwa Rzeczypospo-
litej, który na ziemi ostrzeszowskiej 
powołany został 12 lutego 1989 r., 
mógł przy pomniku istniejącego od 
ponad stu lat ZHP napisać, że jest 
spadkobiercą. 

Nie tylko oni pytają, po kim ZHR, 
uważając się za spadkobierców, objął 
„spadek”. Czy potwierdzone jest to 

mocą jakiejś ustawy lub testamen-
tem? Szczególnie młodzi harcerze są 
oburzeni, bo tak oni, jak i ich rodzice 
i dziadkowie, którzy byli, a niektó-
rzy nadal są członkami ZHP, nadal 
żyją, Związek  istnieje i się rozwi-
ja, a na ziemi ostrzeszowskiej jest 
liczniejszym od ZHR, więc według 
ich mniemania, ZHR nie może być 
spadkobiercą. Twierdzą, że gdyby na 
tablicy napisano KONTYNUATORZY 
chlubnej tradycji, a nie SPADKOBIER-
CY, problemu by nie było. Uważają 
też, że nawet zasłanianie przez ZHR 
szarfą podczas niektórych uroczysto-
ści litery P w napisie ZHP na lilijce 
nie zmieni faktu, że ZHP a nie ZHR 
pomnik budował.

Rodziców tych młodych druhów, 
uczących się dopiero życia i między-
ludzkich stosunków, frapuje też to, 
że Burmistrz pozwolił na ustawie-
nie o tak dyskusyjnej treści tablicy w 
miejscu, które powinno łączyć, a nie 
dzielić.

Drugim budzącym niesmak czy-
nem jest zmiana treści napisu na po-
mniku ustawionym w latach 70-tych 
ubiegłego stulecia na wzgórzu Bałczy-
na. Pierwotny, wyżłobiony w betonie 
pomnika informował: „Obrońcom 
Września – 39 r. i Zdobywcom Berli-
na – 45 r. Harcerze 72.”. Dlaczego na 
tablicy zamontowanej w 2004 roku 
zmieniono treść napisu, wprowadza-
jąc nieznających historii tego pomni-
ka w błąd? Wynika z niego, jakoby 
wybudowali go harcerze ZHR.

Te dwa zagadnienia przedstawi-

łem rzecznikowi prasowemu ZHR z 
prośbą o ustosunkowanie się do nich. 
10 stycznia otrzymałem odpowiedź 
takiej oto treści:

Szanowny Panie Redaktorze, dzię-
kuję za Pana list i chęć poruszenia tych 
kwestii. Informuję, że Zarząd Obwodu 
Ostrzeszowskiego ZHR odpowie jak 
najszybciej, jednak ze względu na gorą-
cy okres organizowania i zatwierdzania 
zimowisk harcerskich, będzie to najpóź-
niej w środę.

Czuwaj!
W imieniu Zarządu Obwodu

 Ostrzeszowskiego ZHR
phm. Marcin Pluta

Następująca po 10 stycznia środa 
przypadała w dniu 13, ale niestety, 
odpowiedź nie nadeszła.

Sztab ZHP, aby nie zaogniać sytu-
acji, nie chciał się wypowiadać na te 
tematy, choć rozumie rozgoryczenie 
niektórych osób, bo to, co się dzieje, 
ma prawo drażnić. Na prośbę, aby 
choć w kilku zdaniach zechcieli się 
ustosunkować, odpowiedziano mi, 
że ZHR nie poinformował o zamiarze 
ustawienia tablicy na placu, którego 
ZHP od początku jest gospodarzem, 
jak i o treściach na niej zawartych. 
Mimo tego „nietaktu” ZHP posta-
nowiło przemilczeć to wszystko, bo 
prawdziwy harcerz zna historię swo-
jego Związku, a ktoś kto z takich czy 
innych powodów postanowił się odłą-
czyć, buduje własną historię. Zmiana 
napisów na tablicach, ogłaszanie się 
spadkobiercą, itp. nie jest najlepszym 
sposobem na tworzenie historii o so-
bie, jak i poprawnych stosunków po-
między skautowymi ruchami. ZHP, 
mimo wyrażonych zastrzeżeń, po-
chwaliło to, że ZHR pamięta o byłych 
instruktorach ZHP, poświęcając im 
pamiątkową tablicę, choć żałuje, że 
nie zrobiono tego w porozumieniu z 
nimi.

Na pytanie, dlaczego w ostrze-
szowskim powiecie dwukrotnie or-
ganizowano rocznicowe obchody, 
przedstawiono mi korespondencję, w 
której ostrzeszowski obwód i komen-
da hufca ZHR na propozycję zorgani-
zowania wspólnego jubileuszu odpo-
wiedziała, że w dniach 5-7 września 
2015 r. samodzielnie zorganizuje 
uroczystości stulecia harcerstwa na 
swoim terenie w Ostrzeszowie i hu-
fiec ZHP na nie zaprasza. W kore-
spondencji dodano, że komenda huf-
ca ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej może 
zorganizować uroczystości w dowol-
nym terminie, w miejscu swojej sie-
dziby, tj. w Grabowie nad Prosną i że 
ZHR chętnie weźmie w ich uroczysto-
ści udział, jeśli zostanie zaproszony. 

No i sprawa jest jasna, już wiemy, 
dlaczego rocznica odbywała się w 
dwóch odsłonach. 

Na koniec rozmowy Komendant 
Hufca Ziemi Ostrzeszowskiej hm. 
Jerzy Kowalski, do aktywistów ZHR 
skierował taką oto prośbę: Zakopcie 
topór wojenny, skończcie z uprzedze-

niami i osobistymi aspiracjami. One 
nie służą nikomu, zwłaszcza młodzie-
ży. Pól do działania na terenie Ziemi 
Ostrzeszowskiej jest wiele. Pamiętajcie 
o naszej wspólnej misji: o służbie Bogu, 
ojczyźnie i drugiemu człowiekowi. Niech 
pójdą w zapomnienie pytania stawiane 
przez harcerzy z obu organizacji: „Co tu 
jest grane i czy to nam na pewno dobrze 
służy?”.

 Zapytałem też burmistrza Ma-
riusza Witka, dlaczego pozwolił  na 
umieszczenie tablicy z budzącą tak 
wiele emocji treścią. Odpowiedział, 
że ZHR prosił o wyrażenie zgody na 
ustawienie tablicy upamiętniającej 
wydarzenia obchodów stulecia har-
cerstwa i zgodę wyraził, a o treści 
napisu dowiedział się dopiero dzień 
przed jej odsłonięciem. Jak mówił, 
gdyby znał treść wcześniej, nie do-
puściłby do umieszczenie tablicy w 
tamtym miejscu. 

 Odpowiedź ta ujawnia, w jak za-
kamuflowany sposób niektóre sprawy 
stawiające potem burmistrza w  dwu-
znacznej  sytuacji  są załatwiane.

 MÓJ PUNKT WIDZENIA

Sporo osób biorących udział w 
jesiennym wydarzeniu początku 70-
tych lat ubiegłego stulecia pamięta, 
jak w blasku pochodni i asyście se-
tek harcerzy odsłaniano pomnik na 

Bałczynie, na którym ZHR zmieni-
ło treść napisu. Z tego powodu już  
dużo wcześniej docierały do mnie 
prośby o poruszenie tego tematu, 
bo nie wszystkim podoba się to, co 
zrobiono z ostrzeszowskim harcer-
stwem. Niektórzy przekonują, że nie 
ze względów ideologicznych, jak teraz 
się to motywuje, podzielono ostrze-
szowski ZHP, lecz przez to, że zbyt 
wielu chciało stać na jego czele. Inni 
zaś mówią, że podział był potrzebny i 
swoje dzieci wolą zapisać do ZHR, bo 
tamci to komuniści.

Członkowie ZHP potwierdzają, że 
najczęściej młodzi „spadkobiercy”, 
nawet w obecności starszyzny, która 
w sporej liczbie z ZHP się przecież wy-
wodzi, tak się o nich i to w miejscach 
publicznych  wypowiadają, a przecież 
nie w taki sposób kształtuje się cha-
raktery i dobre postawy. 

 Kończąc chciałbym zauważyć, 
że działacze ZHP z ostrzeszowskiej 
gminy częściowo sami sobie są  win-
ni. Skoro są mało aktywni, a tak nie-
stety jest, to niejako pozwalają na to, 
aby inny Związek „zawłaszczał” to co 
zbudowali ich poprzednicy. Chwalić 
należy dążenie do współpracy, zgody 
i próby zjednoczenia, ale nie na ko-
lanach. 

Dobrym wzorem do naśladowania 
mogą być harcerze ZHP z Mikstatu. 
Oni są bardziej widoczni i nie kto 
inny tylko właśnie oni jako jedyni 7 
stycznia 2016 r. brali udział w apelu 
ku czci Powstańców przy obelisku 
przed Zespołem Szkół im. Powstań-
ców Wielkopolskich w Ostrzeszowie. 
To o czymś świadczy. 

W życiu tak bywa, że każdemu 
da się przypiąć jakąś łatkę. Skoro 
„spadkobiercy” pozwalają swoim 
podopiecznym nazywać niedawnych 
druhów komunistami, wplatając w to 
politykę, to ciekawe, kto jest bliższy 
ich poglądom? Chyba nie ci, co nie tak 
dawno zajadali u „Sowy” ośmiornicz-
ki i drwili z Polski i Polaków? Nazywa-
jąc się „spadkobiercą”, po testatorze 
przyjmuje się cały „majątek”, razem 
z ideologią.

Jan Jangas

Co tu jest grane?

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728
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W sobotę - 16 stycznia około godziny 19 w 
miejscowości Głuszyna do kontroli drogo-
wej zatrzymany został 58-letni kierowca 
samochodu marki renault. Jak się okazało, 
mężczyzna, mieszkaniec gminy Kraszewi-
ce, prowadził pojazd mimo decyzji starosty 
ostrzeszowskiego o cofnięciu mu upraw-
nień do kierowania. Przeciwko sprawcy to-
czy się dalsze postępowanie. Grozi mu 
kara grzywny, kara ograniczenia wolności 
lub pozbawienia wolności nawet do 2 lat.

17 stycznia w godzinach popołudniowych 
funkcjonariusze ostrzeszowskiej policji 
otrzymali zgłoszenie dotyczące awantury 
wywołanej przez nietrzeźwego i agresyw-
nego mężczyznę.  Sprawcą zajścia, o któ-
rym policję poinformował syn, był 50-letni 
mieszkaniec gminy Ostrzeszów. Pijany 
mężczyzna – ponad 2 promile alkoholu w 
wydychanym powietrzu, nie reagował na 
polecenia funkcjonariuszy. Stwarzał wyraź-
ne zagrożenie dla siebie oraz pozostałych 
członków rodziny. W związku z tym został 
zatrzymany w policyjnym areszcie do wy-
trzeźwienia. Jak się okazało, nie była to 
pierwsza interwencja domowa u tej rodziny. 
Jej członkowie objęci są niebieską kartą.

 63-letni mieszkaniec gminy Ostrzeszów w 
związku z popełnieniem przestępstwa, ja-
kim było kierowanie pojazdem pod wpły-
wem alkoholu, stanie przed sądem. Męż-
czyzna, kierując samochodem osobowym 
marki citroen ax został zatrzymany do kon-
troli drogowej 21 stycznia około godziny 
15.30 przy ul. Zamkowej w Ostrzeszowie. 
Przeprowadzone wobec niego badanie wy-
kazało około pół promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu. Funkcjonariusze policji 
uniemożliwili sprawcy dalszą jazdę i zatrzy-
mali mu prawo jazdy. 

18-letnia mieszkanka Ostrzeszowa nie za-
chowała należytych środków ostrożności i 
nagle wtargnęła na jezdnię wprost pod nad-
jeżdżający samochód osobowy. Sprawczy-
ni za stworzenie zagrożenia w ruchu drogo-
wym przyjęła mandat karny. Do zdarzenia 
doszło w Ostrzeszowie przy ul. T. Kościusz-
ki, 25 stycznia tuż przed godz. 6. 18-latka 
(mieszkanka Ostrzeszowa) idąc wymienio-
ną ulicą nie zachowała wszelkich środków 
ostrożności i nagle wtargnęła na jezdnię 
wprost pod nadjeżdżającą toyotę corolla. 
Pojazdem kierował 50-letni mieszkaniec 
Ostrzeszowa. Nastolatka oraz kierujący 
samochodem byli trzeźwi. Za stworzenie 
zagrożenia w ruchu drogowym ukarana zo-
stała mandatem karnym. 

Kobieta kierująca fiatem punto nie dostoso-
wała prędkości jazdy do panujących warun-
ków drogowych, w następstwie czego bę-
dąc na łuku drogi wpadła w poślizg i 
uderzyła w przydrożne drzewo. Do zdarze-
nia doszło w niedzielę – 24 stycznia o godz. 
10 w miejscowości Kotłów. Skierowani 
funkcjonariusze ustalili, że sprawczynią ko-
lizji była 20-letnia mieszkanka gm. Mikstat. 
Kierująca została przetransportowana do 
szpitala w Ostrzeszowie.Mundurowi ustali-
li, że kobieta była trzeźwa. Za naruszenie 
przepisów o bezpieczeństwie w ruchu dro-
gowym 20-latkę stróże prawa ukarali man-
datem karnym.  

W miejscowości Szklarka Myślniewska w 
rejonie skrzyżowania dróg 18-letni kierow-
ca nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i 
zderzył się z innym uczestnikiem drogi. Do 
zdarzenia doszło po godz. 10 w poniedzia-
łek – 25 stycznia. Policjanci ustalili, że 
18-letni mieszkaniec gm. Kobyla Góra, kie-
rujący samochodem osobowym marki opel 
zafira, w rejonie skrzyżowania dróg nie 
ustąpił pierwszeństwa przejazdu i dopro-
wadził do zderzenia z pojazdem marki hon-
da civic, którym kierował 55-letni mieszka-
niec powiatu ostrowskiego.Uczestnicy 
kolizji byli trzeźwi, sprawcy zdarzenia funk-
cjonariusze zatrzymali uprawnienia do kie-
rowania. Przeciwko 18-latkowi zostanie 
skierowany wniosek o ukaranie do Sądu 
Rejonowego.  

W miejscowości Myślniew - 17 stycznia w 
godzinach nocnych do kontroli drogowej 
został zatrzymany pojazd marki renault la-
guna, którego kierowcą był 19-letni miesz-
kaniec gminy Kobyla Góra. W wyniku pod-
jętych czynności ujawniono, że nastolatek 
prowadził samochód będąc pod wpływem 
działania narkotyków. Oprócz kierowcy w 
aucie znajdował się także 17-letni pasażer, 
mieszkaniec gminy Kobyla Góra, który po-
siał przy sobie marihuanę oraz kilka table-
tek ekstazy. Nastoletni sprawcy zostali za-
trzymani w policyjnym areszcie do 
dyspozycji Prokuratora Rejonowego. Za 
posiadanie przy sobie narkotyków grozi 
kara nawet do 3 lat więzienia, a kierowanie 
pojazdem pod wpływem działania środków 
odurzających zagrożone jest karą do 2 lat 
pozbawienia wolności. 

Kolizja drogowa spowodowana niedostoso-
waniem prędkości jazdy do panujących na 
drodze warunków miała miejsce w niedzie-
lę - 17 stycznia około godziny 13 w miejsco-
wości Marszałki. 21-letni mieszkaniec gmi-
ny Doruchów kierując samochodem 
osobowym marki bmw, wyjeżdżając z łuku 
drogi stracił panowanie nad pojazdem, zje-
chał na przeciwny pas jezdni i doprowadził 
do zderzenia z pojazdem marki renault me-
gane, którym kierował 23-letni mieszkaniec 
gminy Grabów nad Prosną. Uczestnicy zda-
rzenia były trzeźwi. Sprawca został ukara-
ny mandatem.

Złapany w Głuszynie 
(16.01.2016 r.)

Stwarzał zagrożenie dla rodziny 
(17.01.2016 r.)

Z promilami za kółkiem 
(21.01.2016 r.)

Wtargnęła na jezdnię wprost 
pod nadjeżdżający samochód 

(25.01.2016 r.)

Wpadła w poślizg 
(24.01.2016 r.)

Kolizja drogowa w Szklarce Myśl-
niewskiej (25.01.2016 r.)

Zatrzymani z narkotykami 
(17.01.2016 r.)

Stracił panowanie nad pojazdem 
(17.01.2016 r.)

OPRACOWAŁA
KK

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

Ostrzeszowscy strażacy po raz ko-
lejny pomagali potrzebującym zwierza-
kom. Pierwsze ze zdarzeń, w którym 
brali udział, miało miejsce w piątek - 22 
stycznia około godziny 22, kiedy to do 
Państwowej Straży Pożarnej w Ostrze-
szowie został przyniesiony zmarznięty 
piesek. Dzięki  szybkiej reakcji straża-
ków psiak trafił do odpowiedniej pla-
cówki, w której udzielono mu pomocy. 

Kolejne zdarzenie, o jakim zostali 
poinformowani, to ucieczka byczka 
z hodowli w Giżycach. Zwierzak 25 
stycznia około godziny 1:30 uwolnił 
się i oddalił od gospodarstwa, po czym 
wpadł do Prosny. Na miejsce zdarze-
nia zostały zadysponowane dwie jed-
nostki straży pożarnej. Po ich przy-
jeździe okazało się, że mieszkańcom 
miejscowości udało się już wydostać 
uciekiniera z wody. 

KK

Na ratunek 
zwierzętom

Kierowca opla nie udzielił pierwszeństwa przejazdu i wjechał 
w płot. W kolizji ranni zostali mieszkańcy powiatu ostrze-

szowskiego. Do zdarzenia doszło w poniedziałek rano – 25 stycznia w 
miejscowości Łęka Opatowska (powiat kępiński).

Przed godziną 8 oficer dyżurny KPP w Kępnie został powiadomiony o 
zdarzeniu drogowym, do którego doszło na drodze krajowej nr 11 w m. Łęka 
Opatowska. Kierujący samochodem osobowym marki opel vectra, 61-letni 
mieszkaniec gm. Łęka Opatowska, nie udzielił pierwszeństwa przejazdu 
kierującemu samochodem osobowym marki vw caddy, 34-letniemu miesz-
kańcowi powiatu ostrzeszowskiego, w wyniku czego doszło do zderzenia się 
pojazdów. Kierujący i pasażerka opla z obrażeniami ciała zostali przewiezie-
ni do szpitala w Kępnie. Obaj kierowcy byli trzeźwi, pojazdy zabezpieczono 
na parkingu. Postępowanie prowadzi KPP w Kępnie.

(KIR)
fot. KPP Kępno

Kępińscy policjanci zatrzymali 21-latka z gminy Ostrzeszów, 
który kierował osobowym oplem mając w wydychanym powie-

trzu 0,82 promila alkoholu.
21-latek został zatrzymany do kontroli drogowej w niedzielne późne 

popołudnie – 24 stycznia, w Mikorzynie (pow. kępiński). Kierował samo-
chodem marki opel corsa. Nieodpowiedzialny młody mężczyzna w konse-
kwencji stracił prawo jazdy. Postępowanie w jego sprawie prowadzi KPP w 
Kępnie.

(KIR)

W poniedziałek – 25 stycznia w Ko-
mendzie Wojewódzkiej Policji w Pozna-
niu w obecności Zastępcy Komendanta 
Głównego Policji mł. insp. Andrzeja 
Szymczyka odbyło się uroczyste poże-
gnanie insp. Jarosława Rzymkowskiego 
– I Zastępcy Komendanta Wojewódz-
kiego Policji w Poznaniu, który został 
powołany na stanowisko Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Gdańsku. Na 
pierwszego Zastępcę Komendanta Wo-
jewódzkiego został powołany mł. insp. 
Rafał Kozłowski. Natomiast obowiązki 
Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego 
będzie pełnił mł. insp. Piotr Mąka.

Mł. insp. Rafał Kozłowski w policji 
służy od 22 lat. Zajmował szereg stano-
wisk w pionie ruchu drogowego i pre-
wencji, przyczyniając się do zapewnienia 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. 
Jest absolwentem Wyższej Szkoły Poli-
cji w Szczytnie oraz Uniwersytetu w Bia-
łymstoku, gdzie uzyskał tytuł magistra 
pedagogiki. W latach 2007 – 2009 pia-
stował urząd Naczelnika Wydziału Ru-
chu Drogowego Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Białymstoku. Od stycznia 2009 
roku pełnił służbę na stanowisku Zastęp-
cy Dyrektora Biura Prewencji i Ruchu 
Drogowego Komendy Głównej Policji. 
Od czerwca 2014 roku pełnił obowiązki 
Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Poznaniu.

Mł. insp. Piotr Mąka, któremu powie-
rzono obowiązki Zastępcy Komendanta 
Wojewódzkiego służy w Policji od 1991 
roku. Jest absolwentem Politechniki 
Poznańskiej i Wyższej Szkoły Policji w 
Szczytnie. Pracował m.in. w Wydziale 
Dochodzeniowo-Śledczym i Wydziale ds. 
Przestępczości Gospodarczej. Od 2004 
piastował stanowiska kierownicze w Ko-
mendzie Wojewódzkiej Policji w Pozna-
niu w Wydziale Wywiadu Kryminalnego 
i Wydziale Kryminalnym.

źródło: policja.pl
W tym samym dniu do dymisji podał 

się zastępca Komendanta Głównego Po-
licji, generał Cezary Popławski. W oficjal-
nym dokumencie informującym o rezy-
gnacji z pełnionego stanowiska powołał 
się na względy osobiste.                 (RED)

Uderzył w płot

W drogę z promilami

Zmiany w 
wielkopolskiej policji
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„Seniorzy i młodzież – dwa pokolenia, jeden cel” – to program 
autorski, jaki w ubiegłym roku realizowała Komenda Powiato-

wa Policji w Ostrzeszowie we współpracy z samorządami powiatu 
ostrzeszowskiego. 

5 lutego w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy nastąpi oficjalne 
podsumowanie przedsięwzięcia. „Założenia programu były ukierunkowane 
na dwie grupy społeczne – młodzież oraz osoby starsze powiatu ostrzeszow-
skiego. Zostały one wybrane celowo z uwagi na pojawiające się zagrożenia, 
które bezpośrednio dotykają seniorów i młodzież” – wyjaśnia zastępca 
komendanta powiatowego policji w Ostrzeszowie Jerzy Kupaj. Program 
był realizowany od stycznia do grudnia ubiegłego roku. Głównym celem 
przedsięwzięcia była ochrona obu grup społecznych przed zagrożeniami 
poprzez podniesienie ich świadomości dzięki różnorodnym działaniom 
edukacyjnym (w ramach programu odbyły się liczne spotkania, prelekcje 
i debaty społeczne).

 Z kolei głównym celem współpracy policji i samorządów, zgodnie z 
listem intencyjnym podpisanym w styczniu 2015 roku, było stworzenie 
platformy współdziałania  instytucji i środowisk  chcących  dbać o bezpie-
czeństwo swych obywateli. 

www.powiatostrzeszowski.pl

W środę – 20 stycznia po godz. 17 dyżurny policji otrzymał zgło-
szenie o zdarzeniu drogowym, do którego doszło w Kobylej 

Górze przy ul. Wojska Polskiego.

Skierowani na miejsce policjanci ustalili, że kobieta (mieszkanka Sycowa) 
kierująca samochodem osobowym marki ford fiesta, jadąc w kierunku Syco-
wa i będąc na łuku drogi, w wyniku śliskiej nawierzchni straciła panowanie 
nad pojazdem i uderzyła w prawidłowo jadący z naprzeciwka autobus marki 
bova, którym kierował mieszkaniec Ostrzeszowa. Na szczęście nikomu nic 
się nie stało.

Uczestnicy kolizji byli trzeźwi, sprawczyni policjanci wręczyli mandat 
karny. Autobus, choć z kilkunastominutowym opóźnieniem, odjechał „o 
własnych siłach”.

Red.
fot. Kobyla Gora Movie

Dwa pokolenia, jeden cel

Uderzyła w autobus

Szanowni Mieszkańcy!
Piszę do mieszkańców Dzielnicy nr 1 w Ostrzeszo-

wie w trosce o wspólne dobro oraz wzajemne relacje. 
Chciałbym podkreślić, że na terenie Dzielnicy nie do-
chodzi do wielu przestępstw, jednak niektóre z nich 
nagminnie się powtarzają. Poniżej chciałbym zwrócić 
szczególną uwagę na niektóre z nich, które miały miej-
sce na przełomie listopada i grudnia 2015 r.

Wówczas na terenie Dzielnicy nr 1 w Ostrzeszowie 
doszło do przestępstw kradzieży oraz włamań. Uczu-
lam na większą czujność przy zabezpieczaniu pieniędzy 
oraz dokumentów noszonych w ubraniu, a które są „ła-
komym kąskiem” dla złodziei. 

Drogie Panie, pamiętajcie o zapinaniu torebek, a 
Panowie chowajcie w zapinanych kieszeniach portfele 
oraz pieniądze. Ponadto pragnę zwrócić uwagę na za-
bezpieczanie drzwi i okien przed włamywaczami. Nie 

są to sytuacje częste, jednak zdarzają się włamania do 
budynków mieszkalnych, głównie przez słabe zabez-
pieczenie drzwi i okien.

Ponadto ze względu na niskie temperatury za na-
szymi oknami i okres grzewczy pragnę zwrócić uwagę 
na ostrożne palenie w piecach i kominkach, gdyż ła-
two o zaprószenie ognia, a dalej o tragedię. Ponadto 
spalanie opału wytwarza tak zwanego „cichego zabój-
cę”, czyli tlenek węgla, który jest gazem bezbarwnym i 
bezwonnym, przez co nie jesteśmy w stanie wyczuć go 
wykonując codzienne czynności domowe. Dlatego też 
apeluję o systematyczne wietrzenie pomieszczeń oraz 
o zaopatrzenie się w czujnik tlenku węgla, który może 
okazać się inwestycją mogącą uratować życie.

Z wyrazami szacunku,
Wasz Dzielnicowy

Jak wynika z badania Biura 
Informacji Kredytowej*, 8 

proc. osób powyżej 60. roku życia 
doświadczyło kradzieży doku-
mentów poświadczających tożsa-
mość. 

„Dziadkowie są od rozpieszczania, 
rodzice od wychowywania” - to sta-
re przysłowie najlepiej uświadamia 
nam, że to właśnie babcie i dziadko-
wie szczególnie troszczą się o swoje 
wnuki, często również pod względem 
finansowym. Jak pokazują dane zgro-
madzone przez Biuro Informacji Kre-
dytowej, we wrześniu 2015 r. prawie 
2,5 mln osób w wieku 65 plus posia-
dało aktywny produkt kredytowy. Se-
niorzy najczęściej korzystają z kredy-
tów konsumpcyjnych, stanowiących 
51,6 proc. wszystkich ich zobowiązań 
kredytowych.

- Zachodzące w Polsce zmiany de-

mograficzne jednoznacznie wskazują 
na stopniowe zwiększanie się liczby 
osób starszych powyżej 60 roku ży-
cia - mówi Marcin Gozdek z Biura 
Informacji Kredytowej. - To sygnał o 
rosnącej roli ekonomicznej tej grupy 
wiekowej, która już obecnie stanowi 
szeroki segment klientów banko-
wych, korzystających z różnych form 
kredytowania. Według danych zawar-
tych w bazach BIK, osoby w wieku po-
wyżej 65 lat mają obecnie do spłaty 
zobowiązania kredytowe o łącznej 
wartości przekraczającej 22 mld zło-
tych. Z kolei najnowsze badanie opi-
nii przeprowadzone przez Millward-
Brown na zlecenie BIK wykazało, że 
starsze osoby częściej padają ofiarą 
oszustów. To osoby starsze częściej 
doświadczają kradzieży dokumentów 
potwierdzających tożsamość, dlatego 
tak ważna jest edukacja seniorów w 

zakresie bezpieczeństwa dokumen-
tów i  świadomego korzystania z in-
strumentów finansowych - tłumaczy 
ekspert BIK.

Z naszymi bliskimi warto poroz-
mawiać o sytuacjach, w których prze-
stępcy mogą ich oszukać. Skala wyłu-
dzeń jest duża. Według danych Policji 
za 2014 r., przestępcy każdego dnia 
przynajmniej 5 razy dziennie próbo-
wali oszukać osoby starsze i wyłudzić 
od nich pieniądze. - Chociaż suma 
przestępstw tego typu spada, to wy-
łudzone kwoty rosną. W 2014 roku 
przestępcy wyłudzili ponad 60 mln 
złotych. Policja przestrzega przed 
działaniami oszustów i ich metoda-
mi „na wnuczka” czy „na policjanta” 
- mówi podinsp. Dorota Pater z Ko-
mendy Głównej Policji. - Najczęściej 
stosowaną przez oszustów formą wy-
łudzenia jest metoda „na wnuczka”. 

Przestępca kontaktuje się np. telefo-
nicznie ze starszą osobą i przedstawia 
jej historię, według której ukochany 
wnuk ma kłopoty finansowe, bądź po-
trzebuje pożyczki na świetną inwesty-
cję. Następnie informuje, że znajomy 
przyjdzie odebrać pieniądze. Gra na 
emocjach to tylko jedna z socjotech-
nik wykorzystywana przez oszustów 
do wyłudzenia często bardzo dużych 
sum pieniędzy. Starsze osoby działają 
w dobrej wierze, sądząc, że pomagają 
najbliższym. Tymczasem są narażo-
ne na olbrzymie kłopoty - przestrzega 
podinsp. Pater.

Rozmawiając z dziadkami pamię-
tajmy, że jeśli zgubią bądź zostanie im 
skradziony dowód osobisty, powinni 
go jak najszybciej zastrzec, zaś o jego 
kradzieży - niezwłocznie powiado-
mić najbliższą jednostkę Policji, aby 
uchronić się przed wyłudzeniem kre-

dytu na ich dane osobowe.
W celu szerzenia edukacji doty-

czącej bezpieczeństwa dokumentów 
tożsamości Biuro Informacji Kredy-
towej wraz z Komendą Główną Po-
licji zainicjowały ogólnopolską akcję 
edukacyjną „Nieskradzione.pl”, któ-
rej głównym celem jest propagowanie 
idei „Bezpieczna tożsamość. Nieskra-
dzione życie”. W ramach akcji działa 
strona Nieskradzione.pl, na której 
opisane są prawdziwe zdarzenia, a 
także znajdują się gotowe porady do-
tyczące przechowywania i udostęp-
niania danych osobowych, zarówno w 
życiu codziennym, jak i w Internecie.

*Badanie BIK „Ochrona tożsamo-
ści” (MillwardBrown, listopad 2015)

(Źródło:
 Biuro Informacji

 Kredytowej S.A.)

Policja i BIK alarmują: osoby starsze najczęściej 
padają ofiarą kradzieży dokumentów tożsamości
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22.072.521 zł po stronie do-
chodów i 22.079.521 zł po 

stronie wydatków – tak w wielkim 
skrócie wygląda budżet Grabowa 
nad Prosną. Radni miejscy po spo-
rych perturbacjach, jako ostatni 
w powiecie ostrzeszowskim, za-
twierdzili finanse na bieżący rok. 
Nie obyło się bez cięć w wydat-
kach.

Sesja Rady Miejskiej Grabowa nad 
Prosną, jaka odbyła się w czwartek 
– 21 stycznia była niezmiernie istot-
na z dwóch powodów. Po pierwsze, 
grabowscy radni zatwierdzili stawki 
opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi; po drugie – pochyli-
li się nad budżetem miasta i gminy, 
zatwierdzając go jednogłośnie, choć 
wcześniej, na burzliwych komisjach, 
dokonywali jego modyfikacji, wno-
sząc swoje propozycje. Burmistrz do 
ich wniosków odniósł się pozytywnie 
i tak to ostatecznie po stronie docho-
dów i wydatków budżet ten wynosi 
odpowiednio nieco ponad 22 mln zł. 

Na inwestycje przeznaczono nie-
wiele, bo tylko 634.982 zł, z tego naj-
więcej, bo 412 tys. zł pochłonie bu-
dowa i przebudowa dróg gminnych, 
m. in. wykonanie nakładki bitumicz-
nej na ul. Łąkowej w Grabowie nad 
Prosną (150 tys. zł). 40 tys. zł kosz-
tować ma klimatyzacja w Urzędzie 
Miasta i Gminy. Termomodernizacja 
budynków Szkoły Podstawowej w 
Grabowie nad Prosną pochłonie 80 
tys. zł. 11 tys. zł kosztować będzie 
wykonanie nawodnienia automa-
tycznego zieleńca miejskiego przy ul. 
Kaliskiej w Grabowie. Fundusz sołec-
ki to kwota 268.093 zł, czyli jak na 
budżet Grabowa, suma wcale niema-
ła. Z tej puli zostaną m.in. zakupio-
ne lampy solarne - za blisko 50 tys. 
zł. Pieniądze z tego tytułu zostaną 
również przeznaczone m.in. na za-
kup urządzeń siłowni zewnętrznej w 
Skrzynkach (8.500 zł) oraz urządze-
nie terenu rekreacyjnego w Kuźnicy 
Bobrowskiej (12.521 zł).

Pierwotny plan budżetu został 

mocno okrojony. Wnioskowali o to 
radni. Na wniosek komisji o zmniej-
szenie planowanych wydatków o 
kwotę 1.489.571 zł (w tym wydatki 
bieżące 664.571 zł, wydatki inwesty-
cyjne 825.000 zł), burmistrz Zenon 
Cegła zaakceptował ich postulaty 
w całości. Co to oznacza? Urzęd-
nicy grabowskiego magistratu nie 
mają co liczyć w tym roku na pod-
wyżki. Planowane – na poziomie 3 
procent – wycofano. W ten sposób 
zaoszczędzono 184.684 zł. Ponad-
to zmniejszono wydatki bieżące we 
wszystkich jednostkach organizacyj-
nych na kwotę 269.743 zł. O sumę 
460.000 zł ograniczono wydatki in-
westycyjne, w tym m.in. na projekt 
kanalizacji w  Marszałkach i Bukow-
nicy, dokumentację na Dom Młode-
go Rolnika w Bukownicy. O 370.000 
zł zmniejszono dotacje udzielone z 
budżetu, z tego 350.000 zł to dotacja 
celowa dla OSP Grabów nad Prosną 
na współfinansowanie zakupu samo-
chodu strażackiego. 

W zamian zaproponowano kon-
tynuację remontów dróg, ulic i chod-
ników, m.in. przy ul. Słowackiego, 
Grodzkiej (od rynku do obwodnicy 
po obu stronach), 21 Stycznia, roz-
poczęcie budowy chodnika w Giży-
cach-Grudzie (od p. Grelów w stronę 
kościoła). O 100.000 zł zwiększono 
zadanie inwestycyjne „Przebudowa 
dróg gminnych z dofinansowaniem 
z Funduszu Ochrony Gruntów Rol-
nych”. 87.705 zł przeznaczono na 
zakup tłucznia na drogi gminne.

Zadłużenie Grabowa nad Pro-
sną na 31 grudnia 2015 r. to kwota 
7.101.212 zł.

Radni nie zgodzili się także na 
zaciągnięcie przez burmistrza kre-
dytów i pożyczek do wysokości 
1.866.073 zł. Zgodzono się na góra 
700.000 zł.

Zanim przystąpiono do głosowa-
nia uchwały budżetowej, głos zabrał 
radny Ryszard Biel, który nie zgadzał 
się z cięciami wydatków na Bukow-
nicę i Marszałki. – To dwie najwięk-
sze miejscowości, które zostały naj-
bardziej okrojone. My też chcemy 
mieć kanalizację, też chcemy mieć 
inwestycje, chcemy korzystać z dróg 
– mówił. – Nie chcemy, żeby jedną 
drogę budowano nam 10 lat, tylko 
jeden rok, dwa, najdłużej trzy – tłu-
maczył zirytowany.

Radny wspominał budowę hali 
sportowej w Grabowie, z której to 
inwestycji, jak mówił, wynika głów-
ne zadłużenie Grabowa - 4 mln zł, 
ponadto z termomodernizacji szkół 
czy też budowy kanalizacji w Książe-
nicach i Grabowie Wójtostwo. – Ale 
nam się mówi, że to Bukownica i 
Marszałki są głównymi pożeraczami 
budżetu. Czy tak jest? – zadawał re-
toryczne pytanie. 

Radni miejscy w głosowaniu byli 
jednomyślni. Wszyscy podnieśli ręce 
„za”. – Budżet jest realny, ale zara-
zem bardzo oszczędny – przyznał 
burmistrz Cegła. – Bardzo dziękuję 
radnym za przyjęcie tego budżetu, 
jak również za jednogłośne głosowa-
nie – dziękował, deklarując radnemu 
Bielowi, że w następnym budżecie 
należy pamiętać o miejscowościach, 
o których mówił.

NOWE STAWKI ZA ŚMIECI

Oprócz budżetu kolejnym istot-
nym tematem było zatwierdzenie 
stawek opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Zanim po-
chylono się nad tym punktem obrad, 
głos zabrała radna Grażyna Jasz-
czyk, dla której zastanawiającym jest 
terminarz odbioru odpadów na tere-
nie Grabowa nad Prosną i poszcze-
gólnych sołectw. Jak mówiła, gdzie-
niegdzie odbiór odpadów następuje 
raz w miesiącu, z kolei w Grabowie 
po dwa, a nawet trzy razy. – Czy to 
zgodne z przepisami, że dwa razy w 
miesiącu? A wioski to co mają robić, 
palić? Bo do tego w końcu dojdzie – 
zwracała się do burmistrza.

Z podobnym pytaniem wystąpił 
radny Kazimierz Kaźmierczak. – 
Mieszkańcy gminy pytają, dlaczego 
MZO zrobiło tak, że nie ma odbioru 
śmieci tak jak było do tej pory przez 
Eko-Region, że przyjeżdżali w jeden 
dzień w miesiącu i zabierali kubły i 

worki, co trzeci miesiąc szkło. Dla-
czego teraz mamy tak, że trzy razy w 
miesiącu trzeba myśleć o tym, żeby 
wystawić te śmieci…? – pytał.

Z kolei radny Marcin Biel postulo-
wał, aby uchwałę podpisaną z MZO 
Ostrów Wlkp. podać do weryfikacji 
UOKiK-u. Pytał, jakie są możliwości 
złożenia takiego wniosku.

Zenon Cegła w odpowiedzi po-
woływał się na ustawę i Regulamin o 
utrzymaniu porządku i czystości na 
terenie miasta i gminy Grabów nad 
Prosną. – To nie jest widzimisię, że 
lepsi są mieszkańcy Grabowa a nie 
sołectwa – wyjaśniał.

Radny Kaźmierczak zgłosił wnio-
sek o zmianę stawek opłaty za po-
jemniki do odpadów komunalnych 
niesegregowanych (zmieszanych), 
od właścicieli nieruchomości na któ-
rych nie zamieszkują mieszkańcy, je-
żeli odpady komunalne są zbierane 
w sposób selektywny. Proponował, 
aby kwoty te wyglądały następująco: 
pojemnik 80 l – 25 zł (pierwotna 
propozycja 28 zł), 120 l – 29 zł (z 
33 zł), 240 l – 50 zł (z 57 zł), 1100 
l – 151 zł (ze 170 zł), kontener 7 
m3 – 756 zł (z 853 zł); oraz zbie-
ranych w sposób nieselektywny: 
pojemnik 80 l – 38 zł (z 43 zł), 120 
l – 42 zł (z 47 zł), 240 l – 76 zł (z 85 
zł), 1100 l – 180 zł (z 204 zł), kon-
tener 7 m3 – 958 zł (z 1081 zł).

Swoje stawki zaproponowała tak-
że radna Grażyna Jaszczyk, dla któ-
rej wyższe stawki dla osób prawnych 
są krzywdzące. – W czym woda, w 
czym prąd jest lepszy u osób praw-
nych, przedsiębiorców? Tak samo, 
widzę, jest tutaj ze śmieciami. Uwa-
żam, że nie powinniśmy sekować w 
taki sposób przedsiębiorców, aby im 
podwyższać o 40 procent – tłuma-
czyła radna z Palat, według której 
przedsiębiorcy tak czy inaczej i tak 
zasilają gminną kasę swoimi podat-
kami. 

Radna wykonała inną kalkulację. 
Od osób prawnych za pojemnik 80 
l zaproponowała kwotę 18 zł, po-
jemnik 120 l – 22 zł, 240 l – 25 zł, 
1100 l – 112 zł, kontener 7 m3 – 544 
zł. – Zostawiłabym w takiej kwocie, 
jak zaproponował burmistrz, staw-
kę dla tych osób prawnych, które nie 
segregują odpadów – wyjaśniała. – 
Uważam, że jeżeli osoby te stać na 
to, żeby nie płacić tańszej opłaty za 
segregację odpadów, znaczy się, że 

stać ich na to, żeby płacić droższe 
opłaty za śmieci.

W głosowaniu radni większością 
głosów opowiedzieli się za stawka-
mi przedstawionymi przez radnego 
Kaźmierczaka. Za jego wnioskiem 
głosowało 10 radnych na 15 głosują-
cych. Tym samym wniosek Grażyny 
Jaszczyk upadł. Przy głosowaniu sa-
mej uchwały, już ze zmianami kwot 
za pojemniki, 10 radnych podniosło 
rękę „za”. Pięciu było przeciwnych 
(Marcin Biel, Ryszard Biel, Zbigniew 
Warszawski, Krzysztof Iwański, Gra-
żyna Jaszczyk).

Tym samym, oprócz powyższych 
stawek za pojemniki do odpadów 
komunalnych, ustalono też opła-
tę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz stawkę takiej 
opłaty. Mieszkańcy miasta i gminy 
za śmieci zapłacą o 30 proc. więcej: 
gospodarstwo 1-2 osobowe – 18 
zł, 3-4 osobowe – 40 zł, 5-7 oso-
bowe - 58 zł, 8-osobowe i więcej 
– 67 zł. Co do odpadów nieselek-
tywnych wynoszą odpowiednio: 
1-2 osobowe - 37 zł, 3-4 osobo-
we - 75 zł, 5-7 osobowe - 95 zł i 
8-osobowe i więcej - 115 zł. Nowe 
stawki opłat wejdą w życie z dniem 1 
marca 2016 r.

WSTYD ZA WOŚP

Goszczący na sesji Andrzej Ja-
guźny pytał, kto jest organizatorem 
corocznej zbiórki WOŚP w Grabowie 
nad Prosną. Za wstyd uznał fakt, że 
grabowską gminę w tym roku „ob-
sługiwała” młodzież z Kraszewic. 
– Czy nasze społeczeństwo z tych 
środków nigdy nie korzystało lub 
nie korzysta? – pytał. – Dziwię się, 
że mniejsza gmina musi wspomagać 
– przyznał z rozgoryczeniem.

Na sesji obecny był także radny 
powiatowy Maksymilian Ptak, któ-
ry poinformował o planowanych 
inwestycjach drogowych na terenie 
miasta i gminy Grabów nad Prosną. 
Jak mówił, wiosną będzie ogłoszony 
nabór wniosków w ramach Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
drogę Palaty - Dębicze. Wygląda na 
to, że inwestycja ma sporą szansę na 
realizację, ponieważ będzie jedyną 
zgłoszoną z terenu powiatu ostrze-
szowskiego. Ptak informował też o 
innych planowanych przedsięwzię-
ciach, o czym piszemy na str. 11.

(KIR)

OSZCZĘDNY BUDŻET I NOWE, WYŻSZE STAWKI ZA ŚMIECI
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Zdementowanie informacji 
na temat Oddziału Pedia-

tryczno-Noworodkowego, przed-
stawienie nowego specjalisty z 
dziedziny pediatrii i omówienie 
nowych możliwości zabiegowych 
w ostrzeszowskim szpitalu to 
główne tematy konferencji pra-
sowej, jaka odbyła się w czwartek 
– 20 stycznia.

Konferencję poświęconą sprawom 
szpitala rozpoczęto od zwiedzania 
Oddziału Pediatryczno-Noworod-
kowego, który, co podkreślał prezes 
Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia 
Marek Nowiński, jest szczególnym 
obiektem zainteresowania zarządza-
jących placówką. 

Przybliżenie pracy oddziału i pre-
zentacja jego wyposażenia to odzew 
na zarzuty jakie padły na sesji rady 
powiatu w dniu 30 grudnia ubie-
głego roku. Wówczas radny Jerzy 
Mucha pytał prezesa Nowińskiego 
jak ten zamierza wpłynąć na liczbę 
urodzeń w ostrzeszowskim szpitalu, 
gdyż „w opinii pacjentów przyczyna 
(małej ilości urodzeń – przyp. red.) 
tkwi m.in. w braku specjalistycznego 
sprzętu dla noworodków wcześnia-
ków, respiratora dla noworodków, a 
także niepełnej diagnostyki w okre-
sie ciąży (...)”. Prezes stwierdził, że 
jego odpowiedź, jakiej wtedy udzielił 
radnemu, w przekazach medialnych 
została zniekształcona i podana w 
wersji niepełnej, stąd zaszła koniecz-
ność wyjaśnienia i zdementowania. 
– Jest to najnowsza część tego szpi-
tala, najbardziej wyremontowana – 
podkreślała lek. Bożena Skibińska, 
kierownik Oddziału Ginekologicz-
no-Położniczego. – Wszystko w tym 
oddziale zostało zrobione od nowa. 
Mamy sale porodowe jednoosobowe 
z klimatyzacją, z dostępem porodów 
rodzinnych; salę cięć cesarskich… – 

wyliczała oprowadzając po oddziale, 
który 5 lat temu został wyremonto-
wany za niebagatelną kwotę 3,5 mln 
zł. Pozwoliło to w znaczący sposób 
podnieść standard tego odcinka. – 
Na pewno są szpitale lepsze, ale my-
ślę, że na tym poziomie niczego pa-
cjentkom nie brakuje (...) Tu nie ma 

żadnych nakazów, zakazów, wszyst-
kiego, co czyniłoby oddział gorszym 
od oddziałów sąsiednich (czyt. szpi-
tali ościennych) – przekonywała. W 
ostrzeszowskim szpitalu rocznie ro-
dzi się około 500 dzieci, 80 procent 
porodów to porody fizjologiczne.

O tym, dlaczego niekiedy no-
worodek przewożony jest do innej 
placówki, mówiła z kolei lek. Małgo-
rzata Łaszewska z Oddziału Pedia-
tryczno-Noworodkowego. Okazuje 
się, że powodem tego jest system 
trójstopniowej opieki perinatalnej 
nad noworodkiem i kobietą w ciąży. 
Oddział w Ostrzeszowie, podobnie 
jak ten w Kępnie, posiada pierwszy 

stopień referencyjności. Jak wyja-
śniała lekarka, na oddziałach takich 
rodzą się donoszone, zdrowe no-
worodki. Poza tym dzieci urodzo-
ne przedwcześnie, ale powyżej 35. 
tygodnia ciąży, jak i dzieci z ciąż o 
powikłanym przebiegu, urodzone 
przedwcześnie, poniżej 35. tygodnia 
ciąży, z zaburzeniami wymagający-
mi wsparcia oddechowego, krąże-
niowego, zaawansowanego lecze-
nia. – Wówczas zadaniem ośrodka o 
pierwszym stopniu referencyjności 

jest ustabilizowanie sta-
nu ogólnego noworodka, 
przygotowanie go do 
transportu i przekaza-
nia do ośrodka drugiego 
bądź trzeciego stopnia – 
wyjaśniała. 

Na drugim stopniu 
referencyjności opieką 
objęte są zazwyczaj no-
worodki, które rodzą 
się poniżej 35. tygodnia 
ciąży, poniżej masy uro-
dzeniowej 2 kg. Trzeci 
stopień to już ośrodki 
kliniczne, z całym za-
pleczem diagnostyczno-

-zabiegowo-chirurgicznym, gdzie 
leczone są najmniejsze noworodki 
poniżej 1 kg i urodzone poniżej 30. 
tygodnia ciąży, albo noworodki w 
stanie zagrażającym życiu. Trzeci 
stopień posiada m.in. oddział nowo-
rodkowy w Ostrowie Wlkp., z któ-
rym ściśle współpracuje ostrzeszow-

ska placówka. Podobnie jak m.in. z 
Oddziałem Patologii Noworodka w 
Kaliszu, który posiada drugi stopień 
referencyjności.  

W zależności od stopnia referen-
cyjności są wymagania dotyczące 
wyposażenia oddziału. Szpital w 
Ostrzeszowie wymagania te spełnia, 
a dzięki remontowi, który odbył się 
kilka lat temu, oddział, co podkre-
ślała lek. Łaszewska, „został wypo-
sażony nad wyraz”. – Tego sprzętu 
jest nawet ciut więcej, niż jest to wy-
magane – tłumaczyła lekarka, która 
przekonywała także, że oprócz nie-
zbędnego sprzętu, m.in. pięciu sta-
nowisk do resuscytacji, wysoki po-

ziom świadczonych usług zapewnia 
także odpowiednio wykwalifikowana 
kadra lekarzy i położnych. – To, że 
czasami noworodek jest przekazy-
wany do wyższego stopnia, to nie 
to, że są tutaj beznadziejni lekarze, 
że tu nie ma czym noworodka odes-
sać ani wentylować, ani nie ma go 
czym ogrzać, ani w co ubrać, tylko są 
to wymagania tego systemu – pod-
kreślała. Do ośrodków o wyższym 
stopniu referencyjności kierowane 
są także przyszłe matki, pacjentki 
ostrzeszowskiego szpitala. – Myślę, 
że dużym nieporozumieniem jest 
opowiadanie przez niektórych rad-
nych, że czegoś tu nie ma, czegoś 
nie spełniamy. Myślę, że wszyst-
kie pacjentki, które do nas trafiają, 
nie zaprzeczą, że staramy się, aby 
wszystko było wykonane jak najle-
piej – dopowiadała szefowa gineko-
logii i położnictwa. 

Lekarze uczestniczący w konfe-
rencji przekonywali ponadto, że w 
mniejszych ośrodkach, takich jakim 
jest Ostrzeszów, opieka nad dziec-
kiem i matką jest zdecydowanie bar-
dziej zauważalna, niż w dużo więk-
szych placówkach. – Często słyszymy 
od pacjentek, które np. wysyłamy 
do Poznania, że tam się czują jak w 
fabryce, bo tych porodów i chorych 
noworodków jest tam tyle, że to 
dziecko jest rzeczywiście jednym z 
wielu, a tą matką to nie bardzo ma 
się kto zajmować. Natomiast myślę, 
że w naszych oddziałach tego typu 

pacjentki mogą czuć się prawie jak w 
rodzinie – wyjaśniała lek. Skibińska, 
zwracając jednocześnie uwagę, że w 
Ostrzeszowie rodzi coraz więcej pa-
cjentek spoza naszego powiatu, któ-
re chcą urodzić „w ciszy i spokoju”, a 
to gwarantują małe szpitale. 

Konferencja prasowa stała się 
także okazją do zaprezentowania 
nowego specjalisty, który 1 stycz-
nia rozpoczął pracę na Oddziale 
Pediatryczno-Noworodkowym. To 
pediatra Paweł Paszkowski, będą-
cy także kardiologiem dziecięcym. 
Dzięki lekarzowi Paszkowskiemu 
w ostrzeszowskim szpitalu moż-
liwa jest szybka diagnoza kardio-
logiczna noworodków, co stało się 
dodatkowym atutem Oddziału Pe-
diatryczno-Noworodkowego. Sam 
Paszkowski jest bardzo zadowolony 
z pracy w ostrzeszowskim szpitalu. 
- Oprócz swoich słuchawek i tego, co 
zdobyłem dzięki uprzejmości moich 
wielkich mistrzów, zasiliłem oddział 
swoim sprzętem specjalistycznym, 
czyli echokardiografem przenośnym, 
który jest w stanie zdiagnozować 
wadę serca, wykonać podstawową 
diagnostykę kardiologiczną, która 
kiedyś wymagała transportu dziec-
ka na konsultację. Myślę, że dzięki 
tej współpracy będą i ja się rozwijał 
i oddział również – przyznał lekarz, 
który dodatkowo podkreślał duże 
plusy pracy w małych zespołach i 
małych ośrodkach. 

Część drugą spotkania stanowiło 
m.in. omówienie nowych możliwo-
ści zabiegowych w ostrzeszowskim 
szpitalu. Prezes Marek Nowiński 
poinformował o rozszerzeniu dzia-
łalności w zakresie neurochirur-
gii. Okazuje się, że już wkrótce w 
ostrzeszowskim szpitalu wykony-
wane będą neurochirurgiczne ope-
racje kręgosłupa. Stało się to możli-
we dzięki nawiązaniu współpracy z 
najwyższej klasy specjalistą. Mowa o 
doktorze nauk medycznych Wiesła-
wie Strohmie – ordynatorze Oddziału 
Neurochirurgii Wojskowego Szpitala 
Klinicznego z Polikliniką w Krakowie. 
Według założeń, doktor pojawiał się 
będzie w Ostrzeszowie dwa razy w 
tygodniu. W piątki, by wykonywać 
operacje oraz w niedzielę – w celu 
przeprowadzenia konsultacji poope-
racyjnych. – Na pewno na początku 
będzie to trochę bardziej ukierunko-
wane na pacjentów, których pan dok-
tor skieruje do nas, z nadzieją, że za 
miesiąc, dwa lub pół roku będziemy 
do konsultacji kwalifikować naszych 
pacjentów, a pan doktor wyznaczy 
terminy operacji. Na chwilę obecną 
są to nasze ambicje, zamiary i chęć 
rozkręcenia tego, sprawienia, by ru-
szyło – wyjaśniał Andrzej Martynów, 
kierownik Oddziału Chirurgii Ogól-
nej szpitala w Ostrzeszowie.

Szpital, przygotowując się na 
przyjazd nowego specjalisty, roz-
począł uzupełnianie niezbędnego 
w zabiegach tego typu instrumen-
tarium. – Część sprzętu mamy, 

natomiast część instrumentarium 
typowo specjalistycznego, neuro-
chirurgicznego musimy dokupić. 
To jest dosyć sporo rzeczy (…) Pan 
doktor jeszcze ze swojej strony ma 
nam udostępnić swój sprzęt – mówił 
zastępca dyrektora ds. medycznych, 
A. Martynów. – Zaczynamy od tych 
nieszczęsnych dysków, czyli choroby 
prawie cywilizacyjnej, w przypadku 
której czasem bywa tak, że pacjent 
przywożony jest na noszach i nie ru-
sza nogami, a praktycznie na drugi 
dzień po zabiegu chirurg mówi „ja ci 
mówię wstań”, on wstaje i idzie. Tak 
tego typu zabiegi powinny wyglądać 
i, mam nadzieję, będą wyglądały. Na 
tym się chcemy oprzeć – akcentował 
Martynów, zaznaczając że ostrze-
szowski szpital nie ma przerostu 
ambicji, żeby stworzyć tu ośrodek 
kliniczny. – Ani nas nie stać, ani nie 
mamy takich możliwości. (…) Jeżeli 
jesteśmy w stanie rozszerzyć zakres 
usług dla naszych pacjentów, to bę-
dziemy tyko dumni, że jesteśmy w 
stanie im pomóc – mówił chirurg. 
Dodajmy, że najbliższa neurochi-
rurgia znajduje się w Kaliszu. – W 
naszym szpitalu jest coraz więcej 
dobrych lekarzy i będzie ich jeszcze 
więcej – zaznaczał prezes Nowiński. 
Według jego słów, w najbliższych 
planach jest zatrudnienie ortopedy. 
Ogromny problem stwarza zatrud-
nienie personelu średniego, którego 
po prostu brakuje, co - de facto - jest 
bolączką szpitali w całym kraju. 

Poza sprawami kadrowymi dy-
rekcja ostrzeszowskiego szpitala 
boryka się również ze sprawami in-
westycyjnymi. Na głowie ma nie tyl-
ko już dawno zaplanowaną budowę 
nowego skrzydła szpitala, ale także 
remont bloku operacyjnego. Jak tłu-
maczył Marek Nowiński, moderni-
zacja ta musi być przeprowadzona 
jeszcze w tym roku, ponieważ pasz-
port dopuszczający do funkcjono-
wania blok operacyjny wychodzi 31 
grudnia br. – W tym kierunku pro-
wadzimy już bardzo zaawansowane 
rozmowy, koszty są bardzo duże, ale 
innego wyjścia nie ma – wyjaśniał A. 
Martynów.

Obie, priorytetowe inwestycje 
pochłoną kilka milionów. Pozostaje 
kwestia poszukiwania źródeł finan-
sowania. Oprócz pewnego miliona, 
który na ten cel przeznaczył powiat, 
o innych póki co nie słychać. Wiado-
mo, że władze powiatu, jak i dyrekcja 
szpitala liczą na wsparcie samorzą-
dów gminnych i przedsiębiorców. – 
Na przestrzeni ostatnich lat, kiedy 
mieliśmy okazję obserwować losy 
ostrzeszowskiego szpitala, nie było 
tak dobrego klimatu dla tej placówki 
jak jest w chwili obecnej – przekony-
wał na zakończenie spotkania staro-
sta Lech Janicki. 

Dodajmy, że w skali roku w 
ostrzeszowskiej placówce leczy się 
6,5 tysiąca pacjentów.

(KIR)

Szpital stawia na rozwój

Kardiolog dziecięcy Paweł Paszkowski (na zdj. z lek. Małgorzatą Łaszewską).

Lek. Bożena Skibińska, 
kierownik Oddziału Ginekologiczno-Położniczego.
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INFORMACJA O PRZYGOTOWANIU DO ZIMOWEGO 
UTRZYMANIA  DRÓG  GMINNYCH  

W MIEŚCIE I GMINIE OSTRZESZÓW W 2016 ROKU.

Akcja zimowa na drogach gminnych w 2016 roku 
prowadzona jest przez firmy :

1/ Sołectwa Olszyna, Rojów - „BARTEX” Sławomir 
Kwas & Bartłomiej Niełacny s.c., Olszyna 22, 63-500 
Ostrzeszów, tel. kom. 501 382 399 oraz 506 102 619;

2/ Sołectwa Rogaszyce, Kochłowy, Turze - Zakład 
Usług Mechanizacyjnych, Jerzy Susarski, Rogaszyce 133 
D, 63-500 Ostrzeszów, tel. (062) 730 81 56;

3/ Sołectwa Marydół , Korpysy , Niedźwiedź , Ko-
zły, Bledzianów , Siedlików (do drogi powiatowej 
od wsi Marydół) - Przedsiębiorstwo Kamil Niełacny, 
Mieleszówka 18, 63-505 Doruchów, tel.785 723 885; 

4/ Sołectwa Pustkowie Północ, Pustkowie Połu-
dnie i ul. Warszawska - Przedsiębiorstwo Usługowo 
– Handlowe, Walerian Bacik, ul. Św. Mikołaja 62, 63-500 
Ostrzeszów, tel. kom. 605 210 858

5/ Sołectwa Myje, Kuźniki, Zajączki , Siedlików 
(do drogi powiatowej od wsi Zajączki) - Kamil Niełac-
ny, Mieleszówka 18, 63-505 Doruchów, Tel.785 723 885;

6/ Sołectwa Jesiona, Kotowskie, Szklarka Myśl-
niewska, Szklarka Przygodzicka - “Bartex” Sławomir 
Kwas & Bartłomiej Niełacny s.c., Olszyna 22, 63-500 
Ostrzeszów, tel. kom. 501 382 399 oraz 506 102 619;

7/ Miasto Ostrzeszów - ulice lokalne miejskie 
- Zakład Usług Technicznych ”Kuboś” Olszyna 52a, tel. 
kom. 607 082 804; 

8/ Miasto Ostrzeszów – chodniki i ścieżki pieszo 
– rowerowe - Budownictwo Drogowe i ogólne „BUDO-
SAG” Gmerek, ul. T. Kościuszki 19b, 63-500 Ostrzeszów 
tel. kom. 601 872 683; GEDEON Paweł Szewczyk, ul. 1-go 
Maja 16A, 63-500 Ostrzeszów, tel. kom. 883 390 027.

Zimowe utrzymanie chodników zgodnie z Regulami-
nem Utrzymania Czystości i Porządku na terenie miasta 
i gminy Ostrzeszów, należy do właścicieli nieruchomości 
położonych wzdłuż chodników. Zimowe utrzymanie dróg 
wewnętrznych (osiedlowych) w zależności od własności 
gruntu na, której znajduje się dana droga, należy do Spół-
dzielni Mieszkaniowej, Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej Sp. z o.o. lub Wspólnot Mieszkaniowych. 

DROGI KRAJOWE:
droga nr 11 i nr 25 - zimowe utrzymanie prowadzi 

Rejon Dróg w Kępnie - tel. 782 36 41 /W granicach miasta 
są to ulice Al. Wojska Polskiego i Sikorskiego/

DROGI WOJEWÓDZKIE:
droga nr 449  Syców - Błaszki, nr 444 Ostrzeszów - 

Krotoszyn - zimowe utrzymanie prowadzi Rejon Dróg 
Wojewódzkich w Ostrowie Wlkp. tel.735 78 20, 735 78 
28 /W granicach miasta są to ulice: Kościuszki, Daszyń-
skiego, Gorgolewskiego, Armii Krajowej, Kolejowa, Gra-
bowska, Piastowska (od drogi krajowej nr 11 do granicy 
miasta)/

DROGI POWIATOWE: ZIMOWE UTRZYMANIE 
PROWADZI:

Powiatowy Zarząd Dróg w Ostrzeszowie ul. Sikorskie-
go ,Obwód drogowy w Grabowie Wójt. tel.732 07 65, tel. 
kom. 603 772 566, 691 892 774 /w granicach miasta są 
to ulice: Zamkowa, Grunwaldzka, Grzybowa, Leśna, Łą-
kowa, Piastowska (od Pl. Borek do drogi krajowej nr 11), 
Pogodna, Powstańców Wlkp. (od ul. H. Sienkiewicza)/

ZASADY ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG GMIN-
NYCH OBOWIĄZUJĄCE  NA TERENIE GMINY 

OSTRZESZÓW – SOŁECTWA

Utrzymanie dróg w warunkach zimowych polega 
głównie na zachowaniu możliwie w wysokim stopniu 
zdolności drogi do sprawnego i bezpiecznego ruchu dro-
gowego. Natężenie akcji uwarunkowane jest wielkością 
potrzeb ruchu drogowego oraz możliwościami finanso-
wymi. Z tego względu przyjmuje się system polegający na 
ustaleniu standardów zimowego utrzymania dróg.

1. Droga odśnieżana na całej szerokości w przypadku 

pokrywy śnieżnej pow. 5 cm. Zakładany czas odśnieżenia 
nie powinien przekroczyć 5 godzin po ustaniu opadów. 
Dopuszcza się cienką równomierną warstwę śniegu na 
drodze nie utrudniającą ruchu.

2. Zwalczanie śliskości prowadzone będzie przez 
posypywanie ( patrz pkt 4) skrzyżowań z innymi dro-
gami i liniami kolejowymi, odcinków dróg o pochyleniu 
podłużnym pow. 4%,  przejść dla pieszych. Posypywanie drogi 
na całej długości dopuszcza się po uzgodnieniu z przedsta-
wicielem Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie. Czas 
likwidacji śliskości zimowej nie może przekraczać 5 go-
dzin od momentu wystąpienia zjawiska powodującego 
śliskość.

3. Do usuwania śniegu z dróg stosowany będzie na-
stępujący sprzęt:

- pługi lemieszowe lekkie (chodniki odśnieżane przez 
MiG, ścieżki pieszo-rowerowe),

- pługi średnie zamontowane na samochodach lub 
ciągnikach,

- równiarki, spycharki do usuwania zasp poza obręb 
pasa drogowego.

4. Do posypywania dróg używana będzie mieszanka soli 
z piaskiem przy użyciu piaskarek samochodowych i ciągni-
kowych.

ZASADY ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG GMIN-
NYCH OBOWIĄZUJĄCE NA TERENIE MIASTA 

OSTRZESZÓW

Utrzymanie ulic w warunkach zimowych polega głów-
nie na zachowaniu możliwie w wysokim stopniu drogi do 
sprawnego i bezpiecznego ruchu drogowego. Natężenie 
akcji uwarunkowane jest wielkością potrzeb ruchu drogo-
wego oraz możliwościami finansowymi. Z tego względu 
przyjmuje się system polegający na ustaleniu standardów 
zimowego utrzymania dróg. Celem ustalenia standardu 
zimowego utrzymania dróg gminnych przyjmuje się 
podział dróg w oparciu o kryterium ważności drogi dla 
komunikacji.

1. Jezdnie odśnieżane w przypadku pokrywy śnież-
nej pow. 5 cm. Zakładany czas odśnieżenia nie powinien 
przekroczyć 5 godzin po ustaniu opadów. Dopuszcza się 
cienką równomierną warstwę śniegu na jezdni nie utrud-
niającą ruchu.

2. Zwalczanie śliskości prowadzone będzie przez po-
sypywanie (patrz pkt. 4 - środki do zwalczania śliskości) 
skrzyżowań z innymi drogami, odcinków dróg o pochyle-
niu podłużnym pow. 4%, przejść dla pieszych. Posypywa-
nie jezdni na całej długości dopuszcza się po uzgodnieniu 
z przedstawicielem Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszo-
wie. Czas likwidacji śliskości zimowej nie może przekra-
czać 5 godzin od momentu wystąpienia zjawiska powo-
dującego śliskość.

3. Do usuwania śniegu z nawierzchni dróg stosowany 
będzie następujący sprzęt:

a) pługi lemieszowe lekkie (chodniki odśnieżane przez 
MiG, ścieżki pieszo-rowerowe),

b) pługi średnie zamontowane na samochodach lub 
ciągnikach,

c) równiarki, spycharki do usuwania zasp poza obręb 
pasa drogowego lub inny równoważny sprzęt do usuwa-
nia śniegu z nawierzchni dróg.

4. Do zwalczania śliskości na powierzchni dróg uży-
wana będzie:

a) mieszanka soli z piaskiem przy użyciu piaskarek 
samochodowych i ciągnikowych;

b) solanka (roztwór chlorku sodu NaCl, wapnia CaCl2 
lub magnezu MgCl2) przy użyciu solarek (rozpryskiwa-
rek);

c) dopuszcza się stosowanie czystej soli drogowej do 
usuwania gołoledzi oraz nabojów śnieżnych lub inne rów-
noważne środki ( mieszanki i inne) do zwalczania ślisko-
ści na powierzchni dróg. 

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

• został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do 
dzierżawy, położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako:
- część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 80  m2, przedmiotowy 
grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy stanowiący 
przedmiot dzierżawcy na okres do dnia 31 grudnia 2018 r.
- część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 54,5 m2 z przeznacze-
niem na ustawienie stolików – ogródka letniego do konsumpcji na okres do 
dnia 31.12.2018 r.
• został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do 
dzierżawy, położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część 
działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 29 m2, przedmiotowy grunt 
wydzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy stanowiący przed-
miot dzierżawcy na okres do dnia 31 grudnia 2018 r.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.

B U R M I S T R Z
w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz

Zastępca Burmistrza

Dnia 21 stycznia 2015 r. o godz. 12:00 przed budynkiem Ratusza 
odbyła się uroczystość, upamiętniająca 71. Rocznicę „Krwawej 

Soboty” oraz zakończenia hitlerowskiej okupacji w Ostrzeszowie. Uro-
czystość poprowadził Włodzimierz Piekarczyk – Sekretarz MiG. 

Na początku uroczystości wysłuchano słowa okolicznościowego, które wy-
głosiła Pani Renata Skórska. W dalszej jej części delegacja młodzieży ostrze-
szowskich gimnazjów złożyła kwiaty i znicze w miejscach pamięci, związanych 
z początkiem i zakończeniem II wojny światowej w naszym mieście: pod tablicą 
na budynku Sądu w Ostrzeszowie, upamiętniającą ostrzeszowian, rozstrzela-
nych w podkaliskim lesie Winiary 14 grudnia 1939 r. oraz na mogile ofiar „Krwa-
wej Soboty”, zamordowanych 20 stycznia 1945 r., znajdującej się na cmentarzu 
parafialnym. 

Następnie pod tablicą ku 
czci Ofiar „Krwawej Soboty” 
złożone zostały kwiaty przez 
wspólną delegację władz sa-
morządowych miasta i gminy, 
powiatu oraz kombatantów. W 
jej imieniu wieniec zawiesili: 
Paweł Uścinowicz – Zastępca 
Burmistrza Miasta i Gminy 
Ostrzeszów oraz Lech Janicki 
– Starosta Ostrzeszowski. Wią-
zanki kwiatów złożyła również 
delegacja Posła do Parlamentu 
Europejskiego Andrzeja Grzyba 
oraz inne delegacje, m.in. Poli-
cji, Państwowej Straży Pożarnej 
oraz harcerzy. 

Wieczna pamięć poległym i zamordowanym mieszkańcom 
Ostrzeszowskiej Ziemi podczas II wojny światowej.

ŻYCIE WASZE OJCZYZNĘ 
WSKRZESIŁO.

Obchody styczniowej rocznicy 
w Ostrzeszowie
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Wyłonienie nowych władz było głów-
nym punktem walnego zebrania 

sprawozdawczo-wyborczego OSP Ostrze-
szów, które odbywało się w niedzielę – 17 
stycznia. Na kolejne 5 lat prezesem wybra-
no druha Marka Czwordona. – Dzisiejszy 
wybór daje mi dużo do myślenia, z tego 
względu, że jestem mało popularny wśród 
was jako prezes i daliście temu wyraz po-
przez głosowanie – przyznał stary-nowy 
prezes OSP Ostrzeszów.

Ostrzeszowska jednostka to największa 
ochotnicza straż pożarna w powiecie i jedna 
z największych w południowej Wielkopolsce. 
Na chwilę obecną liczy 158 członków (88 zwy-
czajnych, 43 wspierających, 5 honorowych 
oraz 22 młodzieżowych drużyn pożarniczych). 
O znaczeniu OSP Ostrzeszów w zapewnieniu 
bezpieczeństwa mieszkańcom świadczą licz-
by. W 2015 roku druhowie brali udział w 109 
zdarzeniach: 23 pożarach  i 83 miejscowych 
zagrożeniach. Ponadto stanowisko kierowania 
Komendy Powiatowej 114 razy dysponowało 
OSP Ostrzeszów do  zabezpieczenia miasta, 
gminy i powiatu w pełnej gotowości bojowej.

Działalność jednostki to jednak nie tylko 
akcje ratowniczo-gaśnicze, ale szereg innych 
zadań: udział w uroczystościach, organizowa-
nie akcji oddawania krwi czy zbiórki publicznej 
na doposażenie, pokazy ratownicze, działania 

edukacyjne, praca z młodzieżą i inne.
Niedzielne spotkanie składało się z kilku 

punktów. Jednym z nich było także przedsta-
wienie planu � nansowego na 2016 rok i spra-
wozdania � nansowego z 2015 roku. To drugie 
przyjęto niemal jednogłośnie, udzielając zarzą-
dowi OSP absolutorium za 2015 rok. Skoro o 
pieniądzach mowa, miniony rok był znaczący 
w wydatkach i zakupach. W ubiegłym roku do-
� nansowanie na zakupy wyniosło 62.303,10 
zł. Ogólne wydatki w roku 2015 to kwota 

90.002,95 zł.
Najistotniejsze w tym dniu były jednak wy-

bory nowych władz jednostki. Mimo iż druh 
Zdzisław Filipczak proponował, by przepro-
wadzić głosowanie jawne, większość członków 
OSP  nie przystała na jego propozycję. W związ-
ku z tym przeprowadzono głosowanie tajne, w 
którym wybrano członków zarządu oraz jego 
prezesa. Funkcję tę ponownie powierzono 
Markowi Czwordonowi, który o dziwo uzyskał 
najmniejsze poparcie. – Dzisiejszy wybór daje 
mi dużo do myślenia, z tego względu, że jestem 
mało popularny wśród was jako prezes i dali-
ście temu wyraz poprzez głosowanie, ale to co 
robię, to robię przez własną satysfakcję, przez 
to, co chcę zrobić dla społeczeństwa. Jeśli mnie 
ktoś ocenia, że to moje prywatne ranczo, to jest 
w błędzie. To nie jest moje prywatne ranczo, 
ja na tym nie zarabiam, ja na tym tracę. Może 

w przyszłości coś zyskam i to, że przyjąłem w 
dniu dzisiejszym funkcję prezesa, to tylko po 
to, żeby zrealizować to, co było naszym szczyt-
nym zamiarem (…) Postaramy się z członkami 
zarządu zrealizować podjęte w dniu dzisiej-
szym uchwały. Najwyższy czas, moim zdaniem, 
skończyć z zaściankowymi obmawianiami 
osób, które pracują w jednostce. Bądźcie szcze-
rzy, jeśli coś wam się nie podoba, coś jest źle 
robione, po to jesteśmy, żeby was wysłuchać. 
Jestem przeciwnikiem nieszczerości, zakła-
mania, fałszywości, w tym co niektórzy robią. 
Jako prezes oświadczam wszystkim, że nadal 
będę poświęcał tyle czasu co poświęcałem i 
to co mamy zamiar zrealizować postaram się, 
żeby było zrealizowane – podkreślał. – Bądźcie 
otwarci! Wtedy będzie wspólne dobro nasze – 
zakończył Marek Czwordon.

Skład nowego Zarządu OSP Ostrzeszów 
uzupełnili: Mirosław Kempa (naczelnik), Piotr 
Wojtasik (zastępca naczelnika), Agnieszka Ła-
macz (skarbnik), Jerzy Pilarczyk (gospodarz), 
Łukasz Sierocki (sekretarz), Monika Wrzesiń-
ska (kronikarz) oraz Anna Piecyk i Łukasz Ki-
nastowski (członkowie Zarządu). Komisję re-
wizyjną tworzyć będą natomiast: Józef Mądry, 
Katarzyna Pietrzykowska-Sierocka i Stanisław 
Wojtasik.

Spotkanie było także okazją do wręczenia 
strażackich odznaczeń, które zostały przyzna-
ne następującym osobom:

- Złoty medal z zasługi dla pożarnictwa - 
Wiktor Andrzejewski,

- Srebrny medal za zasługi dla pożarnictwa 
- Mieczysław Matyszkiewicz, Kazimierz 
Lipiński, Zenon Lis, Józef Ponecki,

- Brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa 
- Wojciech Bąk, Stanisław Wojtasik.

- Odznaka „Wzorowy Strażak” - dh Pauli-
na Powroźnik, dh Izabela Piecyk, dh Wio-
letta Świtoń, dh Sebastian Słomiany, dh 
Agnieszka Łamacz, dh Łukasz Sierodzki,

- Odznaka za wysługę lat (5 lat) - dh Pauli-
na Powroźnik, dh Stanisław Kempa,

- Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza - Srebr-
na  odznaka - Tamara Guzenda, Brązowa od-
znaka  - Anita Wyrwich,

Dyplomy za prace w Zarządzie OSP Ostrze-
szów otrzymali: Anna Piecyk, Mirosław 
Kempa, Tomasz Zawadzki, Łukasz Sieroc-
ki, Jerzy Pilarczyk, Agnieszka Łamacz,

Dyplom za prace w komisji rewizyjnej otrzy-
mał Józef Mądry.

Warto dodać, że bieżący rok będzie dość 
szczególny dla ostrzeszowskich druhów. Jest 
to bowiem rok ubileuszu 140-lecia jednostki, 
a 25 czerwca OSP będzie współorganizato-
rem Wojewódzkich Zawodów Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. Rywalizacja ta odbędzie 
się na stadionie przy ul. Kąpielowej i będzie 
to największa od wielu lat strażacka impreza 
na naszym terenie. Kolejna ważna sprawa to 
planowana rozbudowa siedziby OSP przy ul. 
Sportowej. To wyzwanie na kolejnych kilka lat. 

(KIR)

OSP ma nowy zarząd

„ Miłość jest nie tylko uczuciem, nie jest 
wzruszeniem ani zakochaniem się. Jest 
dojrzewaniem, troską i wzajemną odpowie-
dzialnością za siebie.”

Ks. Jan Twardowski

„ Miłość jest nie tylko uczuciem, nie jest 
wzruszeniem ani zakochaniem się. Jest 
dojrzewaniem, troską i wzajemną odpowie-
dzialnością za siebie.”

Ks. Jan Twardowski

Kochanym Rodzicom - Sławce i Romkowi 
Rauchut, z okazji Rocznicy Ślubu życzymy 
Wam, abyście dalej razem szli przez życie, trzy-
mając mocno się za ręce, w zdrowiu i dostatku, 
zawsze uśmiechnięci, zawsze razem zawsze 
pewni siebie.  Niech los Wam sprzyja, niosąc 
powodzenie na kolejne lata.

Życzą: Kama i Justa z rodzinami

Ostrzeszów, 24-01-2016
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Jakie były ich pierwsze kro-
ki w prowadzeniu działal-

ności, z jakimi trudnościami mu-
sieli się zmagać w drodze do 
sukcesu, a także jak zamierzają 
rozwijać swoje przedsiębiorstwa 
w przyszłości – tego wszystkiego 
dowiecie się Państwo o właścicie-
lach � rm, prowadzonych na tere-
nie powiatu ostrzeszowskiego. 
Pierwszy materiał z cyklu arty-
kułów „Lokalne � rmy od pod-
szewki” już dziś, a w nim rodzinna 
� rma Agrotop Kaczmarek prowa-
dzona przez Marzenę i Tomasza 
Kaczmarków z Niedźwiedzia. Ich 
przedsiębiorstwo zajmuje się 
przede wszystkim produkcją i 
handlem maszynami warzywni-
czymi.

Jak powstała � rma?
 Tomasz Kaczmarek pochodzi z 

miejscowości Zduny, położonej nie-
opodal Krotoszyna. W latach 90. 
skończył szkołę rolniczą w Słupi 
pod Kępnem. Po zakończeniu eduka-
cji wyjechał do Holandii na kurs dla 
rolników ekologicznych. Po powrocie 
do Polski nie miał pomysłu na to co 
chce robić w życiu. 

Wtedy zaproponowano mu pracę 
polegającą na sprzedaży maszyn rol-
niczych, o czym wcześniej nie miał 
bladego pojęcia. Mimo to przyjął 
ofertę. W działalności pomagała mu 
jedynie wiedza i umiejętności zdoby-
te podczas pobytu za granicą, gdzie 
pracował także w  gospodarstwach, 
mając tym samym styczność z urzą-
dzeniami tego typu. - To był począ-
tek tego biznesu w tym kraju. Tutaj 
wszyscy, w tym naszym warzywnic-
twie,  raczkowali, także ta wiedza 
gdzieś tam mi pomogła. Łatwiej 
było sprzedać, ponieważ jak mówi-
łem o czymś, to nie wiedziałem tego 
z � lmu, tylko albo to widziałem na 
żywo, albo na tym nawet pracowa-
łem – mówi T. Kaczmarek. Praca w 
handlu maszynami była przełomo-
wym moment w jego życiu. Dzięki 
niej otworzono � rmę Agrotop Kacz-
marek.

Początki w nowym biznesie
Pierwotnie przedsiębiorstwo 

zajmowało się tylko i wyłącznie 
handlem maszyn i części. Po latach 
wyciągnięto wnioski. Okazało się, 
że urządzenia, które sprzedają, są 
na tyle proste, że wcale nie trzeba 
sprowadzać ich z Holandii. Pojawił 
się pomysł, aby zacząć samemu pro-
dukować, a potem sprzedać. Tak też 
powstał idea poszerzenia działalno-

ści � rmy także o produkcję. - Polacy 
też potra� ą coś zrobić i powinni to 

robić w Polsce. Zresztą pieniądze są 
z produkcji, a nie z handlu dla kra-
ju. Żeby kraj się rozwijał, to trzeba 
coś produkować. Niemcy są dobrym 
przykładem, bo tam się wszystko 
produkuje i dlatego są pieniądze. Jak 
się wszystko kupuje, no to tych pie-
niędzy będzie brakować - tłumaczy 
właściciel Agrotopu.

Po latach poszukiwań udało się 
znaleźć pierwszego konstruktora, 
który był w stanie narysować to co 
chcieliśmy, skonstruować. Według 
Kaczmarka, w biznesie najważniej-
si są ludzie, bez ich pomocy nie po-
wstałoby nic. Ważne jest także, aby 
wszystko wykonywane było jak naj-
bardziej profesjonalnie, aby tworzyć 
pojęcie „polska dobra jakość”.  - W 
Polsce, my jako naród (sam jestem 
też tego przykładem), zawsze mówi-
my, a może nie polskie, może kupię 
sobie jakieś zagraniczne, lepsze. Do-
łożę trochę, ale kupię porządne. Taka 
jest nasza mentalność w większości. 
To się zmienia, ale powoli. Wyszło to 
z czasów komunizmu, bo jeśli robio-
no coś na sztukę, to była tylko sztuka 
i jednocześnie nie zawsze, ale często 
to było byle co. Człowiek się do tego 
przyzwyczaił i to pokutuje do dzi-
siaj. Jednak to bardzo niedobrze, 
ponieważ kraj jedynie naprawdę 
może rozwijać się z własną produk-
cją i trzeba dodać, że to jest również 
inwestowanie w nas, miejsca pracy i 
naszą przyszłość - objaśnia właściciel 
przedsiębiorca. Jego � rma wybrała 
tą trudniejszą drogę, ponieważ po-
kazuje innym, że w Polsce można 
zrobić coś na wysokim poziomie. Na 
tyle, aby nie wstydzić się swojego 
produktu, nawet przed konkurenta-
mi z Zachodu.

Obecnie w Agrotop Kaczmarek 
/ SATOR

Aktualnie � rmy z grupy Agrotop 
Kaczmarek, której jedna z siedzib 
znajduje się w Ostrzeszowie, zatrud-
nia około 40 – 50 osób. Pracują tam 
zarówno projektanci, serwisanci, jak 
i pracownicy warsztatowi. Pierwsze 
kroki przy stworzeniu nowej maszy-
ny podejmowane są w procesie tzw. 
burzy mózgów. Bierze w nim udział 
cały dział serwisu wraz z kierowni-
kiem, dział projektowy z szefem biu-
ra projektowego oraz właściciel � r-
my. Jak objaśnia - większość błędów 
jest już wyeliminowanych na pozycji 
komputera. W czasie produkcji, tych 
błędów jest już bardzo mało. My na-
wet twierdzimy, że nie robimy proto-
typów, mamy taką „bezczelność” w 
sobie, że umiemy zrobić maszynę od 

początku tak dobrą, aby ją sprzedać.
Kolejny etap realizowany jest w 

dziale projektowym, gdzie grupa 
projektantów przy pomocy specja-
listycznych programów komputero-
wych tworzy rysunek danej maszy-
ny. Do tzw. maszyn po-zbiorowych 
zawsze tworzony jest nowy projekt, 
dopasowany pod indywidualne wy-
magania klienta.

Następnie projekt tra� a do warsz-
tatu, gdzie konstruowane są maszy-
ny. Trzeba także dodać, że spora 
część elementów  potrzebnych do 
złożenia, produkowana jest także  w 
zakładzie.

Oprócz maszyn po-zbiorowych, 

do których można zaliczyć np. linię 
do mycia, sortowania i pakowania 
warzyw, w zakładzie produkowane 
są maszyny do cebuli, ziemniaków, 
marchwi i innych warzyw.

Największym jednak zaintereso-
waniem  cieszy się tzw. samojezdny 
kombajn do marchwi. Pokaźnych 
rozmiarów maszyna jest w stanie 
sama wykopać  marchew, odciąć nać 
i umieścić w skrzyni. - Dzisiaj każdy 
rolnik, nawet mały, który żyje z tego, 
musi mieć taką maszynę. Po prostu 
koszty pracy są zbyt wielkie. Nie jest 
w stanie zarobić pieniędzy, zbierając 
ręcznie, bo praca ręczna jest zbyt 
droga, a poza tym nie ma kto praco-
wać - objaśnia Kaczmarek. Kombajn 
będzie można zobaczyć na początku 
lutego na  największych w tej branży 
targach FRIUT LOGISTYKA, organi-
zowanych w Berlinie.

Warto dodać, że proces stworze-

nia jednego takiego urządzenia zaj-
muje około 5 - 6 miesięcy.

Plany rozwoju � rmy w przy-
szłości

Przedsiębiorstwo Agrotop Kacz-
marek / SATOR dąży do uzyskania 
mienia „Total Full Liner”. Oznacza 
to, że chciałoby posiadać w swojej 
ofercie całą gamę maszyn, potrzeb-
nych do plantacji danego warzywa, 
począwszy od sadzarki, a skończyw-
szy na linii do warzywnictwa. Jest to 
coś, czego nie posiada jeszcze żadna 
z � rm w Europie. - Oczywiście to jest 
przebijanie się przez gąszcz, bo pol-

ski produkt nie kojarzy się z jakością. 
Chciałbym, żeby się kojarzył i nad 
tym pracujemy - komentował wła-
ściciel � rmy. Jak tłumaczył, droga 
do sukcesu w tej branży jest bardzo 
długa i żmudna. Rocznie produkują 
około 100-150 maszyn plus 4-6 linie 
do produkcji i pakowania warzyw. 
Obecnie posiadają w swojej ofercie 
prawie całą gamę maszyn do planta-
cji marchwi i cebuli. W ich zamiarze 
jest poszerzenie swojej oferty w za-
kresie tworzenia maszyn do ziem-
niaków.

W związku ze zmianami w za-
rządzie, � rma poszukuje partnera 
do rozwoju przedsiębiorstwa, który 
objąłby cześć udziałów w � rmie, aby 
rozwijać się jeszcze szybciej, niż dziś.

Dlaczego warto skorzystać z ich 
usług?

Przy produkcji maszyn oprócz 
pomysłów serwisantów brane są pod 

uwagę także spostrzeżenia i uwagi 
farmerów. Ich idee i pomysły często 
są bardzo trafne, szczególnie biorąc 
pod uwagę fakt, że maszyny te robio-
ne są właśnie dla nich. Fakt ten jest 
głównym mottem producentów. – 
MADE BY FARMERS - co oznacza, że 
pomysły rolników są również bardzo 
często wykorzystywane w naszych 
maszynach. Posiadamy również kil-
ka europejskich patentów w naszych 
rękach, z czego jesteśmy niezmiernie 
dumni – wyjaśnia Kaczmarek.

Co poradziłby T. Kaczmarek 
osobom, które zastanawiają się 
pomiędzy własnym biznesem a 
etatem?

Jego zdaniem każdy musi czuć 
się dobrze w tym co robi. Jak mówi 

- jedni wolą mieć etat i tutaj nie ma 
jakby co zawracać kijem Prosnę, i są 
tacy, którzy chcą  sami coś osiągnąć. 
Wszystko zależy od człowieka i nie 
może być jednej recepty, że robimy 
tak czy tak. Oczywiście warto spró-
bować coś robić samemu, coś two-
rzyć i z czegoś być zadowolonym, 
najlepiej dumnym. Wybór zawsze 
zależy od człowieka. Ale wszystkim 
trzeba życzyć sukcesu, bo im więcej 
ludzi osiągnie, sukces tym lepiej bę-
dzie w naszym kraju – podsumowuje. 
Dobrze by było, gdyby przedsiębior-
cy z Ostrzeszowa i okolic spotykali 
się raz w miesiącu. Redakcja może 
być tym łącznikiem, który stanie się 
organizatorem. Sądzę, że byłaby to 
cenna inicjatywa – dopowiada, jed-
nocześnie zachęcając innych właści-
cieli � rm, Tomasz Kaczmarek. 

KK

LOKALNE FIRMY OD PODSZEWKI

Zatrudnię kierowcę z kategorią C+E. Oferowana praca w systemie dwu-

zmianowym na podstawie umowy o pracę. Wymagane posiadanie karty 

kierowcy, kurs na przewóz rzeczy oraz minimum 2-letnie doświadczenie 

na stanowisku kierowcy. Mile widziane uprawnienia na wózki widłowe. 

kontakt oraz adres do składania CV:

tel. 697 077 802                               logistyka@poprawa.pl

ści � rmy także o produkcję. - Polacy 
też potra� ą coś zrobić i powinni to 

początku tak dobrą, aby ją sprzedać.
Kolejny etap realizowany jest w 
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Jeszcze w tym roku na tere-
nie Gminy Grabów nad Pro-

sną rozpoczną się dwie duże inwe-
stycje – kontynuacja budowy II 
etapu chodnika w Grabowie Wój-
tostwie oraz rozpoczęcie przebu-
dowy skrzyżowania w m. Palaty. 

O szczegółach inwestycji in-
formuje Maksymilian Ptak, radny 
Rady Powiatu Ostrzeszowskiego 
i jednocześnie członek Zarządu Po-
wiatu. – W budżecie Województwa 
Wielkopolskiego na 2016 rok zostały 
zapisane dwa duże zadania inwesty-
cyjne na terenie gminy Grabów nad 
Prosną. Pierwszym z nich jest roz-
poczęcie II etapu budowy chodnika 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 450 
w m. Grabów Wójtostwo za kwotę 
ponad 1,5 mln zł. Warto dodać, że 
w ubiegłym roku zrealizowano już 
I etap za kwotę 500 tys. zł. Ostatni 
etap ma zostać wykonany w 2017 
roku i obejmie łącznie 3,5 km – kon-
tynuuje radny  Ptak, który skutecznie 
zabiegał o tę inwestycję u wicemar-
szałków Województwa Wielkopol-

skiego - Krzysztofa Grabowskiego i 
Wojciecha Jankowiaka.

Drugim zadaniem inwestycyjnym 
będzie przebudowa odcinka DW 449 
wraz ze skrzyżowaniem drogi woje-
wódzkiej nr 449 z drogą powiatową 
5587 w m. Palaty za kwotę 2,6 mln zł. 
– Inwestycje wpłyną na poprawę bez-

pieczeństwa mieszkańców. Zależy mi 
także na dokończeniu rozpoczętej w 
ubiegłym roku naprawy nawierzchni 
jezdni na ul. Ostrzeszowskiej w Gra-
bowie nad Prosną – dodaje Maksymi-
lian Ptak.

RED

Krwawa Sobota zapamięta-
na jako ostatni, ale też je-

den z najtragiczniejszych akcen-
tów okupacji hitlerowskiej na 
terenie Ostrzeszowa. Uczczono 
pamięć poległych 71 lat temu. 

W samo południe, w czwartek - 21 
stycznia na placu przed ostrzeszow-
skim Ratuszem zebrali się komba-
tanci, władze samorządowe miasta i 
powiatu, delegacje młodzieży szkol-
nej oraz przedstawiciele organizacji 
społeczno – politycznych, aby uczcić 
71. rocznicę Krwawej Soboty oraz 
zakończenia hitlerowskiej okupacji 
na terenie Ostrzeszowa. 

Na początku uroczystości wpro-
wadzono poczty sztandarowe, po 
czym odśpiewano hymn państwo-
wy, po czym słowo okolicznościo-
we, przybliżające zgromadzonym 
zakończenie II wojny światowej na 
ziemi ostrzeszowskiej, wygłosiła na-
uczycielka historii, Renata Skórska. 
- Historia nigdy nas nie rozpieszczała, 
Polacy wielokrotnie w swoich dziejach 
zaznali gorzkiego smaku porażki. Od-
bierano nam ziemie, przegrywaliśmy 
bitwy i wojny. Traciliśmy suwerenność 
i niepodległość na całe dziesięciolecia. 
Nigdy jednak w całych naszych dzie-
jach na obywateli Polski nie spadły tak 
straszliwe prześladowania, nigdy nie 

padli o� arą tak potwornego ludobój-
stwa jak podczas II wojny światowej 
– wspominała. -  Rankiem 20 stycznia 
niemieccy żandarmi zjawili się w wie-
lu mieszkaniach polskich obywateli. 
Aresztowanych sprowadzono na Ry-
nek, pod Ratusz. Napotkanych na uli-
cach mężczyzn, Polaków zatrzymywały 
patrole żandarmów niemieckich, strze-
lając do nich bez litości. W ten sposób 

zamordowano 14 osób: Alojzego Adam-
skiego, Ignacego Biernata, Szczepana 
Biernata, Jana Kubasika, Ignacego 
Kubasika, Józefa Morawę, Franciszka 
Poszwę, Mariana Rutkowskiego, Zbi-
gniewa Biernackiego, młodego chłopca 
Gruszkę, Waleriana Stempniewicza i 
Mariana Stręka. Zginął też omyłko-
wo jeden z niemieckich osadników. By 
sterroryzować aresztowanych niemiec-
cy żandarmi na oczach współwięźniów 

rozstrzelali pod Ratuszem jednego z 
nich, kilkunastoletniego ucznia kra-
wieckiego Walentego Płaczka – konty-
nuowała Renata Skórska. 

Dzień 21 stycznia 1945 r. zapisał 
się w historii jako dzień zakończenia 
hitlerowskiej okupacji w Ostrzeszo-
wie. Czwartkowa uroczystość była 
wyrazem pamięci i czci dla o� ar hi-
tlerowskiej okupacji na naszym tere-
nie, dlatego też tradycyjnie pamięć 
pomordowanych uczczono poprzez 
złożenie wiązanek kwiatów pod 
poświęconą im tablicą na budynku 
Ratusza, a  delegacja uczniów ostrze-

szowskich gimnazjów złożyła kwiaty 
i znicze w miejscach pamięci, a mia-
nowicie pod tablicą na budynku sądu 
ostrzeszowskiego, upamiętniającą 
ostrzeszowian rozstrzelanych w lesie 
Winiary pod Kaliszem oraz na mogi-
le o� ar „Krwawej soboty” mieszczą-
cej się na para� alnym cmentarzu. 
Uroczystość zakończyła się wspól-
nym odśpiewaniem ,,Roty”. 

MaG

4 miliony dla Palat i Grabowa Wójtostwa!

71. rocznica
Krwawej Soboty22 stycznia w Powiatowym Urzędzie Pracy w Ostrzeszowie od-

było się posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia. Zebra-
nych poinformowano o sytuacji na rynku pracy w powiecie ostrze-
szowskim w 2015 roku. Członkowie Rady zaakceptowali także 
propozycję podziału środków Funduszu Pracy na aktywne formy 
przeciwdziałania bezrobociu w 2016 r. oraz propozycję podziału 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego, o które Powiatowy 
Urząd Pracy będzie wnioskować po rozpoczęciu procedury konkurso-
wej. 

Na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i ak-
tywizacji zawodowej  przyznano powiatowi ostrzeszowskiemu w ramach 
algorytmu 1 608 897 złotych. Zobowiązania z tytułu umów zawartych 
w 2015 r. wynoszą 216 881,00 zł, w związku z czym kwota środków do 
wykorzystania na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu w 2016 r. 
wynosi 1 472 016 zł. Pieniądze te zostaną wykorzystane między innymi na 
stypendia, prace interwencyjne, szkolenia, dotacje, staże, roboty publiczne 
i refundacje kosztów wyposażenia miejsc pracy. Nowymi instrumentami 
aktywizacji zawodowej osób do 30 roku życia będą bony: stażowe, szkole-
niowe i zatrudnieniowe. 

Powiatowy Urząd Pracy, podobnie jak w latach poprzednich, będzie się 
starał pozyskać środki zewnętrzne – z Europejskiego Funduszu Społeczne-
go. W tym zakresie PUP zamierza wnioskować o wsparcie w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (POWER) oraz w 
ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.

Jak poinformowała dyrektor PUP Ewa Rycerska, prezentując informację 
o sytuacji na rynku pracy w powiecie ostrzeszowskim w ubiegłym roku, na 
koniec grudnia 2015 r. liczba osób bezrobotnych w powiecie wyniosła 1 628  
osób, w porównaniu do roku ubiegłego nastąpiło zmniejszenie poziomu  
bezrobotnych o 468 osób. W ramach standardowego pośrednictwa pracy do 
Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrzeszowie zgłoszono łącznie 2510  oferty 
wolnych miejsc pracy. W stosunku do roku 2014 liczba ta wzrosła o 748 
ofert. Średnio miesięcznie do Powiatowego Urzędu Pracy wpływały 209 
oferty pracy.

RED

Na bezrobocie 1,5 miliona



12 26 stycznia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 
zł z VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość 

przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród 
wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzy-
mają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emitowany w „Kinie 

Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedział-
ku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opubli-

kujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Agnieszka Łyżwa z Siedlikowa

oraz

Elżbieta Kania z Ostrzeszowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

DO 31 STYCZNIA „EXCENTRYCY, CZYLI PO 
SŁONECZNEJ STRONIE ULICY”

U schyłku lat pięćdziesiątych do Polski wra-
ca z Anglii Fabian, emigrant wojenny, puzoni-
sta jazzowy i znakomity tancerz. Wraz z grupą 
miejscowych dziwaków i muzyków amatorów 
zakłada swingowy big band. Już po pierwszym 

występie zainteresowanie zespołem przerasta 
wszelkie oczekiwania. Fabian poznaje intrygu-
jącą Modestę, która wkrótce zaśpiewa z jego or-
kiestrą. Zostają kochankami i prowadzą życie 
podziwianej pary.

Od tej pory „król i królowa swingu” to dwa 
barwne ptaki na tle siermiężnej rzeczywistości 

tamtych lat. Któregoś 
dnia Modesta nagle zni-
ka, a historia miłosna 
zmienia się w opowieść z 
wątkiem szpiegowskim - 
o marzeniach i tęsknocie 
do kultury Zachodu.

Excentrycy to film 
o sile optymizmu, o 
wierze w niezależność 
ducha, o ciemnocie i 
nikczemności tamtych 
lat, o pięknie muzyki 
i miłości, o brzydocie 
kłamstwa i hipokryzji. 
„Chciałem, aby był za-
bawny, ale nie głupi, 
żeby oddał klimat tam-
tych czasów, które znam 
z autopsji, żeby skłonił 
do refleksji, bo przecież 
to też jest jakaś cząstka 
naszej historii” - mówi 
reżyser Janusz Majew-
ski.

DO 31 STYCZNIA 
„FISTASZKI”

Bohaterowie legen-
darnych, cieszących się 
niesłabnącą popularno-
ścią od ponad pół wieku 
opowieści rysunkowych 
Charlesa M. Schulza: 
Charlie Brown, pies 
Snoopy i ich przyjacie-
le w nowym wydaniu, 
w animowanej komedii 
przygodowej, wypro-
dukowanej przez stu-
dio Blue Sky, w którym 
powstała słynna „Epo-
ka lodowcowa”. Gdy w 
klasie pojawia się nowa 

dziewczynka, Charlie Brown staje przed naj-
większym wyzwaniem w całym swym dotych-
czasowym życiu, podczas gdy jego wierny to-
warzysz, pies Snoopy postanawia zrealizować 
swoje życiowe marzenie..

DO 4 LUTEGO „MOJE CÓRKI KROWY”

Wzruszająca i zabawna historia dwóch 
sióstr, które postawione w trudnej sytuacji 
życiowej zmuszone są współdziałać, mimo 
wzajemnej niechęci. W rolach głównych zo-
baczymy Agatę Kuleszę (serial „Krew z krwi”, 
„Ida”, „Róża”, „Sala samobójców”), Gabrielę 
Muskałę („Krew z krwi 2”, „Wymyk”, „Chce 
się żyć”, „Być jak Kazimierz Deyna”) i Mariana 
Dziędziela („Pod Mocnym Aniołem”, „Pani z 
przedszkola”). Partnerują im Marcin Dorociń-
ski („Obława”, „Jack Strong”), Małgorzata Nie-
mirska („Zbliżenia”, „Czterej pancerni i pies”) 
oraz Łukasz Simlat („Pani z przedszkola”, „Wy-
myk”). „Moje córki krowy” wzbudziły zachwyt 
krytyków i aplauz publiczności 40. Festiwalu 
Filmowego w Gdyni, która przez ponad pięć 
minut po premierze oklaskiwała film na stoją-
co. Przełożyło się to na cenne trofea – Nagrodę 
Dziennikarzy, Nagrodę Sieci Kin Studyjnych i 
Lokalnych. A także szczególnie ważną dla każ-
dego reżysera Nagrodę Publiczności.

Marta (Kulesza) odniosła sukces w życiu, 
jest znaną aktorką, gwiazdą popularnych se-
riali. Pomimo sławy i pieniędzy, wciąż nie może 
ułożyć sobie życia. Samotnie wychowała doro-
słą już córkę (w tej roli debiutująca Maria Dęb-
ska). W przeciwieństwie do swojej silnej i do-
minującej starszej siostry, Kasia (Muskała) jest 
wrażliwa i ma skłonność do egzaltacji. Pracuje 
jako nauczycielka, jej małżeństwo jest dalekie 
od ideału. Mąż Kasi (Marcin Dorociński) to 
życiowy nieudacznik, który bezskutecznie po-
szukuje pracy. Siostry nie przepadają za sobą, 
ale nagła choroba matki (Niemirska) zmusza 
je do wspólnego działania. Muszą zaopiekować 
się ukochanym, ale despotycznym ojcem (Dzię-
dziel). Marta i Kasia stopniowo zbliżają się do 
siebie i odzyskują utracony kontakt, co wywo-
łuje szereg tragikomicznych sytuacji.

„Moje córki krowy” to ciepła, pozbawiona 
fałszu i tanich wzruszeń opowieść o relacjach 
rodzinnych. Prawdziwa, jak samo życie – cza-
sem smutna, czasem wesoła. „Moim marze-
niem jest takie skonstruowanie filmu, żeby 
widz na zmianę śmiał się i płakał, ale żeby wy-
szedł z kina zbudowany, a nie podłamany.” – 
Kinga Dębska, reżyserka. I to się udało.

DO 4 LUTEGO „PITBULL. NOWE PORZĄDKI”
„Będzie zabójstwo. I ja w nim będę brał 

udział. A mówię ci to tylko dlatego, że mi tego 
nie udowodnisz”. Tymi słowami Bogusław Lin-
da, w roli gangstera złamanego przeszłością, 
powraca na wielki ekran.

W filmie Patryka Vegi „Pitbull. Nowe porząd-
ki” rzuca wyzwanie niepokornemu policjantowi 
o pseudonimie Majami z mokotowskiej komen-
dy. Gdy Majami zaczyna rozpracowywać grupę 
gangsterów, jego droga przecina się z bohatera-
mi dawnego Pitbulla - Gebelsem, Igorem i Barsz-
czykiem. Okazuje się, że sekcja zabójstw z Pałacu 
Mostowskich rozpracowuję Grupę Mokotowską 
do tematu „Gangu obcinaczy palców”, odpowie-
dzialnego za serię porwań i zabójstw. Policjanci 
z obydwu komend zaczynają rozumieć, że mają 
do czynienia z najsilniejszą organizacją prze-
stępczą w Polsce i jeśli chcą ją rozbić, muszą 
ze sobą współpracować. Patryk Vega w sposób 
bezkompromisowy ukazuje życie policjantów, a 
także po raz pierwszy odsłania przed nami świat 
gangsterów. „Pitbull. Nowe porządki” to nowe 
spojrzenie na policję i przestępczość. „W ciągu 
10 lat policja i przestępczość w Polsce zmieniły 
się tak bardzo, że postanowiłem to pokazać.

Główny bohater policyjny, który pracował 
pod przykryciem w gangu handlarzy narkoty-
ków, ma irokeza i jest cały wytatuowany. Daw-
niej tacy policjanci nie istnieli. To, co jest także 
odkrywcze w kolejnym to ukazanie środowiska 
gangsterów. Na potrzeby scenariusza udało mi 
się wniknąć w świat przestępców tak bardzo, 
że dokumentowałem go równie silnie, jak poli-
cję. W filmie nie ma praktycznie wymyślonych 
dialogów. Wszystkie sceny i sytuacje ukazujące 
policjantów i gangsterów są jeden do jednego 
przeniesione z życia. Liczne sceny zostały zre-
alizowane przy użyciu ukrytej kamery w za-
stanym tłumie. to męski pojedynek w świecie 
prawdziwych facetów”.

Poza Bogusławem Lindą, którego zoba-
czymy w roli równie mocnej jak postać Fran-
za Maurera z „Psów”, wraz z filmem powraca 
znany fanom „Pitbulla” Gebels (Andrzej Gra-
bowski), Igor (Paweł Królikowski) i Barszczyk 
(Michał Kula), a także gwiazda serialu „Służby 
specjalne” Krzysztof Czeczot. W zaskakujące 
kreacje postaci kobiecych wcieliły się: Maja 
Ostaszewska, Agnieszka Dygant, Anna Mu-
cha, Beata Kawka, znana z „Galerianek” Anna 
Karczmarczyk oraz Julia Pogrebińska. W roli 
Majami widzowie zobaczą debiutującego na 
wielkim ekranie Piotra Stramowskiego. Pro-
ducenci: Emil Stępień, Patryk Vega.

Seanse w kinie „Piast”
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PIELGRZYMKA CHORWACJA-MEDJUGORJE

PIELGRZYMKA W MAZURSKIE ZAKĄTKI

BUDAPESZT-LUDBERG-ZAGRZEB-PLITWICE-MEDJUGORJE
-MOSTAR-DUBROVNIK-MAKARSKA-SPILT-TROGIR

TORUŃ-POLA GRUNWALDU-GIETRZWAŁD-GŁOTOWO-ŚW.LIPKA-
-MIKOŁAJKI-LIDZBARK WARMIŃSKI-KANAŁ ELBLĄSKI-MALBORK

02-09 SIERPIEŃ 2016 R.
KOSZT 1000 ZŁ + 200 EURO

9-13 MAJ 2016 R.
CENA 890 ZŁ

ZAPISY I WYJAZD OSTRZESZÓW        KS. LESZEK WOJTASIK 604 261 429

PODZIĘKOWANIE

  Dziękujemy wszystkim, którzy oddali dla chorej na
Dziecięce Porażenie Mózgowe, niewidomej Basi Ficek, 

w zeszłym roku 1% swojego podatku! 
 

  Bardzo się cieszymy! Dzięki Wam możemy kontynuować 
rehabilitację i leczenie Basi. 

  Nie zapomnijcie o nas przy następnym rozliczeniu podatku 
w tym roku (KRS 0000285433, koniecznie z dopiskiem 

„1% dla Basi Ficek“).
 

 O Basi można poczytać na stronie internetowej: 
www. basiaficek.ubf.pl 

 Pozdrawiamy serdecznie i jeszcze raz bardzo dziękujemy! 

 rodzice Basi Ficek
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Telefon od Piotra i nowe informacje, 
które spisać trzeba i naszym Czytel-

nikom przekazać. Powstaniec wielkopolski, 
o którym nikt nic nie wiedział. Gdy pan 
Piotr czynił poszukiwania drogi do niepod-
ległości,jaką odbyli jego przodkowie, przy-
padkowo spotkał się z panią Janiną Stefań-
ską, córką powstańca wielkopolskiego. 
Podczas rozmowy otrzymał dużo informacji 
i skojarzył, że jego dziadek Władysław po-
znał pana Franciszka Stefańskiego podczas 
powstania i walk. Trzeba też wspomnieć, że 
chodzi o II Powstanie Wielkopolskie, zwy-
cięskie, w 1919 roku (przedstawiono też te 
czasy w serialu „Republika Ostrowska”).

Piotr Niesobski twierdzi, że ten człowiek 
powinien być bardziej uznany przez władze 
miasta i ziemi Mikstat. W tym szczęśliwym tra-
fie i uzyskaniu wiadomości pomogła Piotrowi 
prośba o pomoc do pana Marka Makieły, żeby 
napisał kilka biogramów powstańców. 

Patrzę na Piotra i znów muszę opisać jego 
radość. Widzę, ze jego praca i wcale niełatwe 
poszukiwania źródeł, jak w wyschniętej rzece, 
kosztują dużo wyrzeczeń i czasu (dla niego ni-
gdy niestraconego w tym temacie). Szuka książ-
ki dla mnie, II tomu „Powstańcy Wielkopolski 
ziem ostrzeszowskich”. W zbiorze dokumen-
tów i książek wcale nie jest to łatwe. Wreszcie 
jest. Mamy ją i oglądamy. Faktycznie, niełatwej 
pracy Piotr się podjął. Żona, Mirosława podaje 
nam kawę i smaczne ciasto na stół. Więc zaczy-
naj Piotrze, o człowieku, powstańcu.

FRANCISZEK STEFAŃSKI, POWSTANIEC 
WIELKOPOLSKI

Po porażce swego zaborcy w wojnie świa-
towej 1914-1918 r. Wielkopolanie dostrzegli 
ogromną szansę połączenia ziem zaboru pru-
skiego z odradzającą się II Rzeczypospolitą. 
Wielki patriota narodowy Ignacy Jan Pade-
rewski swoim przemówieniem do rodaków w 
dniu 27grudnia 1918 r. w Poznaniu przyczynił 
się do wybuchu gniewu i powstania zbrojne-

go dumnych Polaków przeciwko panującemu 
zniewoleniu. Chwycono za broń i rozpoczęto 
błyskawiczną walkę na terenie całej Wielkopol-
ski. Powstała Armia Wielkopolska charaktery-
zowała się patriotyzmem, masowym udziałem 
w walkach ochotników, wielkim poświęceniem 
żołnierzy w przelewaniu krwi w odzyskiwaniu 
niepodległości. Wielkopolanie potrafili bardzo 
szybko przekształcić formacje ochotnicze w sil-
ną, regularną armię. Na ziemi wielkopolskiej 
krzepł wielki ruch narodowy, który rozpalał 
uczucie tęsknoty i wiarę w sprawę polską. W 
Ostrzeszowie, wieczorem  10 listopada 1918 r., 
dochodzi do rozbrajania żandarmów pruskich 
i konfiskaty broni. Dnia 15 listopada 1918 r. 
wybrano 15 obywateli polskich do Rady Robot-
niczej i postanowiono utworzyć radę pod na-
zwą „Rada Robotniczo - Żołnierska”. Świadoma 
decyzja wstąpienia na niepewną drogę walki 
zbrojnej pod hasłem niepodległości, wymagała 
ofiary, a wolność nie obiecywała korzyści ma-
terialnych. Atutem Wielkopolan była znaczna 
liczba dobrze wyszkolonych żołnierzy, wetera-
nów frontowych, którzy mieli dość panowania 
zaborcy. Jednym z bohaterów Powstania Wiel-
kopolskiego 1918 - 1919 r. był Franciszek Ste-
fański , ur. 2.X.1893r. w Biskupicach Zabarycz-
nych, powiat ostrzeszowski. Skąd informacje o 
Nim, znamienitym żołnierzu i dowódcy. Otóż 
idąc śladami poszukiwania drogi do niepod-
ległości przez moich przodków przypadkowo 
spotkałem w roku 2008 Panią Janinę Stefań-
ską, ur. 13.12.1922 r., córkę Pana Franciszka, 
która mieszkała w m. Zacharzew k/ Ostrowa 
Wlkp. Podczas rozmowy uzyskałem informacje 
związane z żołnierską służbą jej ojca oraz sko-
jarzyłem fakty, że mój dziadek Władysław, któ-
ry urodził się w Marydołach, prawdopodobnie 
poznał Pana Franciszka Stefańskiego  w czasie  
powstania. Postanowiłem o Nim zachować pa-
mięć i napisałem po weryfikacji dokumentów, 
otrzymanych od Pani Janiny, jego biogram oraz 
opracowałem niniejszy artykuł. 

W latach 1899 do 1906 r. Pan Franciszek 
uczęszczał do Szkoły Podstawowej w Biskupi-
cach Zabarycznych i jeden rok w Marydołach. 
W Biskupicach brał udział w strajku szkolnym. 
Z dniem 21 X 1913 r. wcielony został do wojska 
niemieckiego, w którym służył do 20 XI 1918 r. 
Podczas I wojny światowej był dwukrotnie ran-
ny w nogę i plecy. Po powrocie z wojny wstąpił w 
dniu 30 XI 1918 r. do Straży Ludowej w Ostrze-
szowie. Na polecenie ówczesnego Komendanta 
A.W. Wodniakowskiego, werbował ochotników 
do powstania spośród żołnierzy Polaków po-
wracających z frontów na terenie wiosek prze-
ważnie zamieszkałych przez Niemców, i to w 
Marydołach, Rudunkach i Korpysach, pow. 
Ostrzeszów. Po zwerbowaniu żołnierzy Pola-
ków z terenów działalności Pana Franciszka 

wszyscy wstąpili ochotniczo do Powstania w 
Ostrzeszowie z dniem 14 stycznia 1919 r. W 
walkach Pan Franciszek brał udział z bronią w 
ręku w miejscowościach: Kobyla Góra, Kochło-
wy, Turze, Torzeniec - Rudniczysko, Szklarka, 
Teklinów, Mirków i Domanin. Dowódcą odcin-
ka południowego był pułkownik Thiel Stanisław 
z Doruchowa. Do czasu zorganizowania oddzia-
łów powstańczych w plutony i kompanie Pan 
Franciszek dowodził drużynami a następnie 
plutonem, do czasu wyznaczenia go na szefa 
10 kompanii 12p. Strz. Wlkp., później w 70 pp. 
Podczas powstania dowódcą 10 kompanii był 
ppor. Jerchel z Ostrzeszowa. Pod wsią Świba 
Pan Franciszek zdobył ze swoim plutonem po-
sterunek niemiecki z załogą 2 żołnierzy oraz 
ciężki karabin maszynowy z 1800 szt. naboi do 
tegoż karabinu. Po zwolnieniu z wojska przyjęty 
został z dniem 18 II 1921 r. do Straży Celnej, 
przemianowanej na Straż Graniczną w 1928 r., 
w której pracował do czasu wybuchu II wojny 
światowej w obwodzie Wolsztyn. W stopniu 
starszego sierżanta walczył w kampanii wrze-
śniowej. Dnia 10 IX 1939 r. został ciężko ranny 
w nogę w bitwie z Niemcami w Ołtarzewie pod 
Ożarowem, rana szarpana na dł. 40 cm. Lecze-

nie w szpitalu w Pruszkowie pod Warszawą. W 
czasie okupacji mieszkał w Zacharzewie. Zwe-
ryfikowany jako powstaniec wielkopolski, uję-
ty w ewidencji Biura Historycznego DOK VII 
w Poznaniu, pod nr. 9061. Dnia 24.06.1972 r. 
został mianowany na stopień podporucznika. 
Zmarł 12 grudnia 1976 r., pochowany w Ostro-
wie Wlkp., ożeniony z Pelagią Szymczak. 

Jestem przekonany, że tym artykułem przy-
wołałem pamięć o Rodaku naszego regionu, 
powstańcu, żołnierzu 1 kompanii ostrzeszow-
skiej, ukazując Jego  postawę, walkę, czyny, oca-
lając od zapomnienia. Gdy 10 stycznia 1920 r. 
traktat wersalski wszedł w życie, armia polska 
zaczęła przejmowanie z rąk niemieckich tery-
toriów wielkopolskich przyznanych Polsce, co 
trwało do dnia 8 marca.

Ten dzień zakończył w ubiegłym wieku zwy-
cięskie Powstanie Wielkopolskie, które zajmuje 
szczególne miejsce w wielkiej historii Polski. - 
„Nikt Im iść nie kazał - poszli, bo tak chcieli… 
idą spłacić Swej Ojczyźnie dług!”.

rozmawiał i spisał: 
Wiesław Kaczmarek

 (zdjęcie własne)

Piotr Niesobski - pasjonat, człowiek kochający 
historię i tajemnice (część V)

Zwycięzca I Konkursu 
Fotograficznego 

„Jesień/Zima - Ostrzeszów 2015” 
- Laura Jurkiewicz, lat 14 (Ostrzeszów)
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Wiktor Łopata urodził się w 
Ostrowie Wlkp. w 1924 

roku. W latach 1930 - 1939 uczęsz-
czał do Szkoły Powszechnej w 
Ostrowie i Grabowie oraz do Gim-
nazjum Kupieckiego w Ostrowie. 
W 1935 roku złożył przyrzeczenie 
harcerskie. W roku 1939 uczestni-
czył w obronie Warszawy - w Pogo-
towiu Wojennym Harcerzy, a od 
1943 do 1945 roku w pracy konspi-
racyjnej Szarych Szeregów na zie-
mi kieleckiej. W drugim półroczu 
1944 był członkiem oddziału par-
tyzanckiego AK.

 Od 17 lutego 1945 do lipca 1947, 
był żołnierzem II Armii Wojska Pol-
skiego. Pełnił służbę w 38 Pułku Pie-
choty w Łodzi i w Gubinie oraz w 48 
Samodzielnym Batalionie Budowla-
nym w Gdyni w biurze technicznym. 
Od stycznia 1952 roku do września 
1983 pracował na stanowisku kierow-
nika warsztatów szkolnych w Zespole 
Szkół Zawodowych nr 1 w Ostrzeszo-
wie.

 Z panem Wiktorem spotkałem 
się i mogliśmy dłużej porozmawiać 
i poznać się przy realizacji artykułu 
„Historia bunkra w Wygodzie Tokar-
skiej”. Skierował i powierzył swoją re-
� eksję na temat swego życia. Dzisiaj 
mogę ją Czytelnikom gazety przeka-
zać.

Re� eksje osoby 90-letniej, doty-
czącej czasu przeszłego i jego wpływu 
na obecne, bieżące życie.

Odsłona 1.
63 lata życia w Ostrzeszowie. 31 

lat pracy nauczycielskiej na stanowi-
sku kierownika warsztatów ZSZ nr 1. 
32 lata na emeryturze.

Odsłona 2.
Przygotowanie zawodowe zwią-

zane z zawodem budowlano - drzew-

nym. 3-letni staż pracy na tartaku, 
w tym 1 rok w kierowaniu budową 
zakładu. 2 lata w działach technicz-
nych 48 batalionu Budowlanego i 
Marynarce Wojennej w Gdyni. 1 rok 
kierowania tartakiem w Sośni, po 
zwolnieniu z wojska. 3 lata pracy w 
kierowania Ośrodkiem Produkcji 
Drzewnej w Wałbrzychu.

Odsłona 3.
Praca nauczycielska na stano-

wisku kierownika warsztatów w 
Szkole Zawodowej w Ostrzeszowie i 
poszczególne jej etapy w tworzeniu 
warsztatów. Pierwsze zajęcia w bu-
dynku po pożarze, bez okien, drzwi i 

podłóg. 10 lat tworzenia warsztatów 
internatu i szkoły w odbudowanych 
budynkach od ul. Sportowej i w łącz-
niku z budynkiem A. Budowa hali ma-
szyn i baraku. 

Pożar kompleksu budynków  AB i C 
/szkoły, internatu i warsztatów.  Od-
budowa tych budynków po pożarze. 
Budowa Bursy Międzyszkolnej. Budo-
wa nowych obiektów warsztatowych. 
Nauczanie młodzieży warsztatowej 
pracy w systemie szkoleniowo - pro-
dukcyjnym.

Odsłona 4.
Powiązania ze Związkiem Harcer-

stwa Polskiego i Wojskiem Polskim. 

Przyrzeczenie harcerskie w Grabo-
wie – 1934 rok - zastępowy. Drużyna 
przy Szkole Handlowej w Ostrowie 
- 1938/39 r. Służba w Harcerskim 
Pogotowiu Wojennym w 1939 r. w 
Warszawie. Szare Szeregi i udział w 
partyzantce AK na ziemi kieleckiej 
1943-44 r. II Armia WP od 17.IV. 
1945 do VII 1947 roku  Kompania 
Szkolna 38 pp. 48 batalion budowla-
ny w Gdyni. Szefostwo Kwaterunko-
wo - Budowlane marynarki Wojennej 
i Sztab Główny  M.W. na ul. Wa-
szyngtona w Gdyni. Współdziałanie 
w utworzeniu ZHP w Szkole Zawo-
dowej w Ostrzeszowie. Od 1958 roku 
opiekun drużyny, drużynowy 22 Dru-
żyny.  Komendant Szczepu, Członek 
Komendy Hufca. Za-ca Komendanta 
Hufca. Członek Komendy Hufca w 
okresie na emeryturze.

Odsłona 5.
Działalność w organizacjach środo-

wiskowych w okresie na emeryturze. 
Związek Harcerstwa Polskiego, Zwią-
zek Kombatantów, Światowy Związek 
Żołnierzy AK. Polski Związek Emery-
tów i Rencistów. Towarzystwo Przy-
jaciół Ostrzeszowa. Forum rozwoju 
Ziemi Ostrzeszowskiej, Związek Na-
uczycielstwa Polskiego. Dzielnica nr 
5 - przewodniczący.

Odsłona 6.
Powiązania z Uniwersytetem Trze-

ciego Wieku w Ostrzeszowie. Założy-
ciel i opiekun Sekcji - Integracyjno 
- Samokształceniowej 70+, która 
działała lat 5. Inicjatywa dotycząca 
działalności wolontariatu w radach 
dzielnic miasta. 

Inicjatywa dotycząca integracji 
międzysekcyjnej i członkowskiej 
UTW w Ostrzeszowie.  Współdzia-
łania z szkołami za pośrednictwem 
Kombatantów Współdziałania Środo-

wiskowego.  Współpraca z Muzeum 
Oświaty w Kuźnicy Grabowskiej. Wy-
tyczenie trasy do ziemianki na Wygo-
dzie Tokarskiej. Z FRZO - wykonanie 
2 zespołów schodów do wagonów.

Odsłona 7.
Współdziałanie środowiskowe 

dotyczące emerytów jako grupy spo-
łecznej. Zorganizowanie wystawy 
w Bibliotece Miejskiej, dotycząca 
działalności i twórczości emerytów. 
Opracowanie książkowe - „Oświata 
Ostrzeszowska, przeszłość - współ-
czesność”. Opracowanie „Przewodni-
ka po Cmentarzach w Ostrzeszowie”, 
ustalenie osób, sektorów.

Odsłona 8.
Życiowe pasje i zainteresowania 

związane z budowaniem, pisarstwem, 
czytelnictwem, produkcją ceramiki 
artystycznej. Utworzenie Muzeum 
Oświaty, organizacja ZHP i Szare Sze-
regi. Turystyka krajowa i zagraniczna, 
praca społeczna, która dawała mi za-
wsze duże zadowolenie. Działalność 
w organizacjach i główne zaintereso-
wanie rozwojem oświaty.

Odsłona 9.
Ordery: Krzyż Kawalerski. Krzyże: 

Srebrny i Złoty Krzyż Zasługi, Krzyż 
Partyzancki, Armii Krajowej, Złoty 
Krzyż Zasługi dla ZHP z Rozetą i Mie-
czami do Krzyża.

Medale: Zwycięstwa i Wolności, 
Komisji Edukacji Narodowej, Za 
Udział w Walkach o Berlin,  Medale 
Rady Postępu Pedagogicznego w Po-
znaniu i Kaliszu.

Awans na por. WP - Odznaka We-
terana Walk o Niepodległość. Odzna-
czenia: otrzymałem różne w ilości 
sztuk 26.

Wyróżnienia oraz podziękowania 
na emeryturze w ilości 11 sztuk.

opracował z archiwum 
W. Łopaty 

- Wiesław Kaczmarek

Dawny drewniany kościół ewangelicki był po-
budowany na placu Borek, obok karczmy. 

Niestety, ten kościołek się spalił. Wtedy ewangelicy 
ostrzeszowscy postanowili wybudować nowy kościół 
przy ulicy Zamkowej.

 Kościół ten istnieje do dnia dzisiejszego i obecnie 
jest kościołem para� alnym Chrystusa Króla. Jednak 
żeby upamiętnić miejsce tamtego drewnianego kościo-
ła, ewangelicy postawili obelisk, który przetrwał do dnia 
dzisiejszego wszystkie zawieruchy historii (obelisk ten 
znajdował się na środku placu Borek, w tym miejscu są 
teraz sklepiki, pawilony za Galerią).

Od początku przeniesiono obelisk do para� i Farnej. 
Posłużył on jako podstawa pomnika dla upamiętnienia 
więźniów politycznych, którzy zostali wywiezieni do 
obozów koncentracyjnych i tam zginęli. Ciekawa sprawa, 
że ten obelisk poświęcony ewangelikom posłużył też po 
wojnie pomordowanym więźniom - katolikom. Każdego 
roku po wojnie, w dniu 5 maja, odbywały się w kościele 
Farnym nabożeństwa poświęcone tym zmarłym w obo-
zach i tym, którzy przeżyli. Niestety, teraz już nie żyje 
nikt z tych obozowiczów. 

Inicjatorem tego pomnika był pan Golus i żyjący wtedy 
więźniowie postanowili, żeby ten ostrosłup był podstawą 
i w ten sposób uratowany został od zniszczenia (w para� i 
Farna; od tyłu, mimo szlifowania, można jednak odczytać 
napisy, niektóre litery są widoczne).  

Wiesław Kaczmarek 
(na podst. Internet)

Refl eksje czasu przeszłego - Wiktor Łopata

Dawny pomnik na placu Borek,
upamiętniający spalony kościół
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57 par bawiło się w ubiegłą sobotę - 23 stycznia na 17. 
Balu Starosty Ostrzeszowskiego. Wydarzenie tradycyj-

nie miało miejsce w restauracji „Eldorado” w Ostrzeszowie. 
Do tańca tym razem przygrywał zespół „Aspira”.

Corocznie organizowana impreza łączy ze sobą dwa cele: 
wspaniałą zabawę oraz dobroczynność. Uzyskany z balu dochód  
w ubiegłych latach przeznaczany był na różne idee, choć za-
zwyczaj związane z pomocą dla rodzin potrzebujących. I w tym 

roku także cała kwota poświęcona zostanie celom społecznym 
i charytatywnym. Już wiadomo, że część pieniędzy – 10 tysięcy 
złotych – organizatorzy chcieliby przeznaczyć na wnioskowany 
przez lekarzy Oddziału Pediatryczno - Noworodkowego oraz 
Oddziału Wewnętrznego ostrzeszowskiego szpitala zakup urzą-
dzenia do badania pracy serca metodą Holtera. 

Dzięki hojności darczyńców w tym roku udało się zebrać ponad 
20 tysięcy złotych. Ostateczna kwota znana będzie dopiero za kil-

ka dni, ponieważ wciąż jeszcze wpływają datki od sponsorów. Już 
jednak wiadomo, że kwota ta w porównaniu z rokiem poprzednim 
jest większa o kilka tysięcy złotych. 

Na aukcje, jakie miały miejsce podczas Balu, trafiły przedmioty 
o łącznej cenie wywoławczej 4630 zł,  wśród których znalazły się 
między innymi: meble, artystyczne wyroby ze szkła, wydawnic-
twa albumowe, długopis ofiarowany przez sekretarza generalnego 
NATO Jensa Stoltenberga, fotografie artystyczne, weekendowy 

Pięć par małżeńskich z gminy Kobyla Góra w ubiegłą 
środę - 20 stycznia zostało uhonorowanych medalami 

za długoletnie pożycie małżeńskie. Uroczystości miały miej-
sce w restauracji „Jantar” w Kobylej Górze.

Jubileusz dotyczył par, które obchodziły 50-lecie pożycia mał-
żeńskiego jeszcze w ubiegłym, 2015 roku. Świętowanie tradycyj-
nie rozpoczęło się od powitania wszystkich przybyłych gości oraz 
krótkiego przemówienia, którego treść brzmiała: „Mija 50 lat od 
chwili, gdy związaliście się węzłem małżeńskim, przyrzekając sobie 

nawzajem dozgonną miłość i wiarę, szacunek i przyjaźń. Przyrze-
czenie to składaliście z ufnością, że nie zawiedziecie się na sobie, 
że będziecie dzielić razem dobre i złe, wspomagać się wzajemnie 
w chwilach ciężkich i cieszyć się wspólną radością. Przyrzeczenia 
tego dotrzymaliście mimo wielu złożonych zdarzeń losowych. Było 
na pewno w tym ciągu tych długich lat wiele dni radosnych i pięk-
nych. Było też może i więcej dni smutnych, przykrych, a nawet tra-
gicznych. Wszystkie te przeżycia – radości i smutku, troski i obo-
wiązki związały was jeszcze bardziej. Teraz możecie podsumować 

swoje 50-letnie wysiłki i stwierdzić, że nie poszły 
one na marne; że daliście z siebie wiele rodzinie 
i społeczeństwu, wychowując swoje dzieci oraz 
twórczo pracując na rzecz środowiska w którym 
wam przyszło żyć”. 

Następnie wójt gminy Wiesław Berski w to-
warzystwie przewodniczącego rady gminy An-
drzeja Jakubczaka oraz kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego Anny Rybak udekorowali jubilatów 
medalami oraz wręczyli im kwiaty i pamiątkowe 
dyplomy gratulacyjne. Nie obyło się także bez 
składania życzeń  i symbolicznej lampki szampa-
na, która wprowadziła wszystkich w nieco mniej 
oficjalną część uroczystości, jaką były występy ze-
społu  piosenki biesiadnej „Kobylogórzanie”. Kil-
kunastoosobowa grupa muzyków również przy-
łączyła się do winszowania, rozpoczynając swoje 
koncertowanie od gromkiego sto lat, aby następnie przejść w nieco 
spokojniejsze rytmy piosenki religijnej pt. „Życzymy, życzymy”.

Wśród par, które już od pół wieku w zdrowiu czy chorobie sta-
wiają razem czoła przeciwnościom losu, znalazły się :

Zdzisława i Kazimierz Hoja z Mostek
Łucja i Lucjan Krzywańscy z Mąkoszyc
Janina i Edmund Maciej z Kobylej Góry
Krystyna i Stanisław Mielcarek z Kobylej Góry 
Janina i Florian Sznajder z Marcinek
Gertruda i Alojzy Baranowscy z Bałdowic
Maria i Kazimierz Matyszkiewicz z Mąkoszyc

Jubileusz par małżeńskich w Kobylej Górze



1726 stycznia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

pobyt w Lądku Zdroju oraz wypieki. Ze sprzedaży przedmiotów 
uzyskano w sumie 8.070 złotych.

Organizatorzy XVII Balu Starosty składają najcieplejsze podzię-
kowania wszystkim darczyńcom, także tym anonimowym, którzy 
wsparli to szlachetne przedsięwzięcie. 

KK
fot. Grzegorz Kosmala

Niestety, ze względów zdrowotnych dwóm parom nie uda-
ło się dotrzeć na uroczystości, dlatego  delegacja wręczająca 
medale odwiedzi ich w domach, gdzie także zostaną uhono-
rowani. 

My również dołączamy do gratulacji i życzymy jubilatom spoko-
ju,wyrozumiałości, pomyślności i zdrowia na dalsze lata wspólne-
go życia. Niech ta piękna rocznica będzie dla Państwa szczególną 
okazją do tego, aby spojrzeć wstecz na to, co osiągnęliście w ciągu 
Waszego małżeństwa. 

KK

Żelazne, diamentowe, szmarag-
dowe, złote oraz srebrne gody 

w ubiegły piątek - 21 stycznia święto-
wali jubilaci z miasta i gminy Mikstat. 
Uroczystość, której przewodniczyła 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Ha-
lina Zadka miała miejsce w restauracji 
„Zielone Wzgórze” w Mikstacie. 

Po przywitaniu gości, wśród których 
oprócz 29 par małżeńskich znaleźli się tak-
że przedstawiciele Miasta i Gminy Mikstat 
oraz ks. proboszcz Krzysztof Ordziniak 
odbyły się występy artystyczne pod prze-
wodnictwem dyrektora Miejsko – Gminne-
go Ośrodka Kultury w Mikstacie Witolda 
Ślęzaka. Dzieci i młodzież przynależąca do 
poszczególnych kół artystycznych, działa-
jących przy wymienionym ośrodku, pre-
zentowały swoje umiejętności przez blisko 
godzinę. Jako pierwsza na scenie pojawiła 
się sekcja taneczna. Grupka kilkuletnich 
maluchów naśladując swoją nauczycielkę 
zadziwiała gości coraz to bardziej wymyśl-
nymi układami tanecznymi. Oprócz nich 
wystąpili także: sekcja teatralna - prezen-
tująca między innymi rozbawiającą scenkę 
pt. „Romeo i Julia”; sekcja gitarowa, której 
członkowie oprócz gry na gitarze zaprezen-
towali się także od strony wokalnej oraz 
4-osobowa sekcja tańcząca breakdance. 

Kolejnym i zarazem najważniejszym 
etapem imprezy była dekoracja jubilatów. 
Przypięcia medali oraz wręczenia pamiąt-
kowych dyplomów gratulacyjnych i bukie-
tów kwiatów w towarzystwie przewodni-
czącego rady gminy Łukasza Dybula oraz 
kierownika USC Haliny Zadki dokonał 
burmistrz Henryk Zieliński. W gronie uho-
norowanych par znalazły się małżeństwa 
z 25-letnim, 50-letnim, 55-letnim, 60-let-
nim oraz 65-letnim stażem małżeńskim. 
W sumie z terenu miasta i gminy Mikstat 
swoje jubileusze obchodziło 30 par. Wśród 
nich znaleźli się: 

25 lat po ślubie
 Anna i Jan Dąbrowscy
Teresa i Grzegorz Głąbiak
Maria i Jan Kędzierscy
Mariola i Bernard Korczak
Jadwiga i Andrzej Korpys
Barbara i Józef Kulawinek
Krystyna i Zbigniew Marczak
Aleksandra i Jacek Matylewicz
Lidia i Roman Matylewicz
Krystyna i Bogdan Mencel
Marlena i i Jarosław Otwiaska

Wiesława i Wiesław Otwiaska
Renata i Piotr Piekarscy
Maria i Mirosław Plichta
Zofia i Henryk Ślęzak
Maria i Tomasz Wieczorek
Maria i Mirosław Wróbel

50 lat po ślubie
Kazimiera i Marian Iwańscy
Regina i Edward Jędrzejak
Janina i Czesław Krawczyk
Bronisława i Roman Maciejewscy
Cecylia i Ryszard Monieta
Genowefa i Kazimierz Szmaj
Stanisława i Józef Wielanek

55 lat po ślubie
Maria i Ryszard Kołodziej
Janina i Jerzy Łuczak
Teresa i Jan Przybył
Salomea i Henryk Witeccy

60 lat po ślubie
Teresa i Roman Lepka

65 lat po ślubie
Kazimiera i Kazimierz Kapała

Podczas uroczystości głos zabrał bur-
mistrz Miasta i Gminy Mikstat, który w 

swoim przemówieniu przypominał jubi-
latom o latach, w których wstępowali w 
związki małżeńskie. Mówił między innymi 
o tym, kto w danym roku rządził krajem, 
kto był burmistrzem Mikstatu, jakie ważne 
wydarzenia miały miejsce oraz jakie sławy 
przyszły na świat. H. Zieliński złożył także 
życzenia  dla wszystkich par. - Życzę Wam z 

całego serca, żebyście mieli marzenia i żeby 
te marzenia się spełniły. Wszystkiego do-
brego. 

Do winszowania dołączyła także Hali-
na Zadka. – Stanowicie państwo przykład 
dla kolejnych pokoleń, że życie we dwoje 
jest lepsze, łatwiejsze, dzięki miłości i zro-
zumieniu. Wszyscy wiemy, że nie zawsze 
było ono usłane różami. Przez wszystkie 
lata w troskach i trudnych chwilach byliście 
dla siebie wsparciem, lecz dzięki temu ra-
dością i szczęściem też państwo mogliście 
cieszyć się podwójnie. Kochać to najtrud-
niejsze z zadań człowieka, najtrudniejszy 
jego egzamin. Państwo, drodzy jubilaci, 
zdaliście ten egzamin celująco, o czym 
świadczą obchodzone dzisiaj jubileusze 65, 
60, 55, 50 i 25-lecia pożycia małżeńskiego. 
Szanowni jubilaci, życzę państwu wielu lat 
spędzonych w zdrowiu i samopoczuciu. Ży-
czę również wiele wspaniałych chwil wśród 
najbliższych, dzieci, wnuków, prawnuków 
oraz rodzin. Mam nadzieję, że wkrótce 
spotkamy się ponownie tutaj, przy okazji 
kolejnych państwa jubileuszy - zakończyła.

Po części oficjalnej nie zabrakło sym-
bolicznej lampki szampana wypitej za 
zdrowie dumnych jubilatów, odśpiewania 
gromkiego „Sto lat”, a także tradycyjnego 
na tego typu imprezach okrzyku „gorzko”. 

Niestety, nie wszystkie pary skore były do 
pocałunków. Nie zawiedli jednak weterani, 
czyli małżeństwa z najdłuższymi stażami. 
Zarówno im, jak i wszystkim świętującym 
tego dnia życzymy szczęśliwej, wspólnej 
drogi do kolejnych jubileuszy. 

KK

Jubileusze małżeńskie 
w Mikstacie



Obrzęki pod oczami, zwane 
potocznie “workami”, to 

dość powszechny kłopot. Zdarza 
się, że są one po prostu efektem 
przemęczenia, niewyspania, ale 
mogą też świadczyć o poważniej-
szych chorobach. 

Zmęczenie
Worki pod oczami najczęściej ko-

jarzone są z przepracowaniem i prze-
męczeniem. I w wielu przypadkach to 
właśnie tutaj trzeba doszukiwać się 
ich przyczyn. Przesiadujesz w pracy 
przed komputerem, a nocami robisz 

dodatkowe zlecenia? Kręci cię nocny 
styl życia? Nic dziwnego, że pod two-
imi oczami pojawiają się charaktery-
styczne obrzęki. Być może wystarczy 
jedynie zwolnienie tempa, a worki 
pod oczami będą już tylko wspomnie-
niem.

Problemy ze snem
Kolejnym dość częstym powodem 

występowania worków pod ocza-
mi jest bezsenność. Stres, depresja, 
zamartwienie się problemami dnia 
codziennego, bardzo często skutkują 
kłopotami z zaśnięciem, co zaś przy-

czynia się do powstawania obrzęków 
pod oczami. Jeśli i ty miewasz z tym 
kłopot, spróbuj pomóc sobie za po-
mocą ziół, a gdy to nie odniesie rezul-
tatu, udaj się do lekarza.

Odwodnienie
Pojawienie się worków pod oczami 

może być też związane z odwodnie-
niem czy zatrzymaniem wody w or-
ganizmie. To właśnie dlatego możesz 
je zaobserwować po wypiciu nad-
miernej ilości alkoholu czy podczas 
upałów. Staraj się zatem regularnie 
uzupełniać ilość płynów, a w czasie 
mocno zakrapianej imprezy pomię-
dzy kolejnymi dawkami alkoholu się-
gaj po szklankę wody lub soku.

Wiek
Powodem występowania worków 

pod oczami może być też wiek. Nie 
da się ukryć, że z upływem lat twoja 
skóra będzie coraz mniej elastyczna, 
a napięcie mięśnia okrężnego oka 
zmaleje. Z pomocą mogą przyjść tutaj 
specjalne kremy, a w ostateczności - 
interwencja chirurgiczna. Warto jed-
nak przyjrzeć się temu problemowi 
bliżej, nie usprawiedliwiać go jedynie 
większą ilością lat na karku, może się 
bowiem okazać, że stoją za nim po-
ważne choroby, na które zachorowal-
ność wzrasta właśnie wraz z wiekiem.

Poważne choroby
Jeśli worki pod oczami nie znik-

ną pomimo zmiany stylu życia, od-
stawienia alkoholu czy zwiększenia 
ilości snu, możesz zacząć podejrze-
wać, że są one objawem choroby. Za-
trzymanie wody w organizmie, które 
wpływa na wygląd okolic naszych 
oczu, może świadczyć m.in o po-
ważnej chorobie nerek i nadnerczy, 
problemach z krążeniem lub kłopo-
tach z tarczycą. W takim wypadku 
konieczne jest skonsultowanie się 
z lekarzem i zdiagnozowanie proble-
mu na podstawie wyników badań 
takich jak morfologia krwi, badanie 
moczu, EKG i TSH. Może się okazać, 
że potrzebne będzie leczenie pod 
okiem endokrynologa czy nefrologa.

(lol)
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:

 APTEKA PRZYJAZNA,
UL. GORGOLEWSKIEGO 3/1, TEL: 62 594 17 10 

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 
NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  

TEL. 62 599 30 81. 

Przepisy procedury cywilnej wy-
różniają dwa rodzaje po-

wództw przeciwegzekucyjnych.
Pierwszym jest powództwo opozy-

cyjne, drugim rodzajem zaś powództwo 
interwencyjne.

Zgodnie z art. 840 Kodeksu postępo-
wania cywilnego (powództwo opozycyj-
ne) dłużnik może w drodze powództwa 
żądać pozbawienia tytułu wykonawczego 
wykonalności w całości lub części albo 
ograniczenia, jeżeli:

1. Przeczy zdarzeniom, na których 
oparto wydanie klauzuli wykonalności,

2. Po powstaniu tytułu egzekucyjne-
go nastąpiło zdarzenie, wskutek którego 
zobowiązanie wygasło albo nie może być 
egzekwowane. Jeżeli tytułem jest orze-
czenie sądowe dłużnik może powództwo 
oprzeć także na zdarzeniach, które na-
stąpiły po  zamknięciu rozprawy, a także 
zarzucie spełnienia świadczenia, jeżeli 

ten zarzut nie był przedmiotem rozpo-
znania na rozprawie,

3. Małżonek, przeciwko któremu sąd 
nadał klauzulę wykonalności na podsta-
wie art. 787 (rozszerzenie klauzuli na 
współmałżonka), wykaże , że egzekwo-
wane  świadczenie wierzycielowi się nie 
należy.

Drugim rodzajem powództw przeci-
wegzekucyjnych jest, jak już zaznaczono 
wyżej, tzw. powództwo interwencyjne, 
które polega na tym, że osoba trzecia 
może w drodze powództwa żądać zwol-
nienia zajętego przedmiotu, jeżeli skie-
rowanie do niego egzekucji narusza jej 
prawa.

Należy pamiętać, że powództwa prze-
ciwegzekucyjne wytacza się przed sąd 
rzeczowo właściwy, w którego okręgu 
prowadzi się egzekucję.

adwokat Paweł Wala

Mimo że kawa zbożowa nie zawiera kofe-
iny, to ma właściwości pobudzające. 

Dodatkowo składniki kawy zbożowej przyspie-
szają przemianę materii oraz ułatwiają trawie-
nie. Jest więc polecana nie tylko osobom, które 
się odchudzają, mają problemy z żołądkiem czy 
nadciśnieniem, lecz także dzieciom, kobietom 
w ciąży i matkom karmiącym piersią.

Kawa zbożowa wytwarzana jest z palonych ziaren 
żyta, pszenicy, jęczmienia, korzenia mniszka, bura-
ka cukrowego lub cykorii. Dietetycy podkreślają jej 
niezliczone właściwości zdrowotne. Jest to napój, 
który ułatwia przyswajanie wapnia, poprawia prze-
mianę materii i wspomaga proces trawienia. Kawa 
zbożowa zawiera substancje odżywcze - białka oraz 
węglowodany, a przy tym jest pozbawiona tłuszczu. 
Jest też źródłem ważnych składników odżywczych, 
m.in. magnezu, selenu, a także polifenoli, które wy-
kazują działanie przeciwutleniające oraz witamin 
z grupy B.

Wybierając kawę zbożową, w żadnym wypadku 
nie można sugerować się niską ceną. Warto przede 
wszystkim zwrócić uwagę na ofertę sprawdzonych 
producentów, którzy mają wieloletnie doświadcze-

nie na rynku. Im więcej informacji na opakowaniu, 
tym wiadomo, że producent więcej może powiedzieć 
o tym, co robi. Ogólnie dobrze przetworzona kawa 
charakteryzuje się na przykład dość niską zawarto-
ścią glutenu, co jest dość niezwykłe. Wszystkie kawy 
powinny tak mieć, jeżeli są dobrze zrobione. To nie 
jest napisane na opakowaniu, więc trzeba szperać 
i szukać.

Kawa zbożowa jest cennym źródłem błonnika 
rozpuszczalnego w wodzie. Już 2-3 � liżanki napoju 
pokryją połowę dziennego zapotrzebowania na ten 
składnik. Kawa zbożowa to również alternatywa dla 
osób, które są uczulone na gluten.

Kawa zbożowa jest polecana szczególnie tym 
osobom, które ze względów zdrowotnych nie mogą 
pić prawdziwej kawy. Nie ma przeciwwskazań, by 
spożywały ją także dzieci powyżej 3. roku życia oraz 
matki karmiące piersią. Ponadto podawana z mle-
kiem ma dodatkowe zalety, ponieważ zwiększa przy-
swajalność przez organizm białka oraz magnezu.

(lol)

Powództwa 
przeciwegzekucyjne 

Zalety kawy zbożowej

Worki pod oczami - jakie są ich przyczyny?

CIASTO CAPPUCCINO
Składniki:
Ciasto:
- 250g miękkiego masła
- 200g jasnego brązowego cukru
- 320g mąki
- 1,5 łyżeczki sody
- 1 płaska łyżeczka proszku do 
pieczenia
- 4 jajka lekko ubite
- 50g zmielonych orzechów (uży-
łam włoskich i laskowych)
- 200ml ostygniętej bardzo moc-
nej kawy
Krem:
- 500g serka mascarpone
- 2,5 łyżeczki cukru pudru
- 2 łyżeczki kawy rozpuszczalnej

- kakao do posypania
Ciasto:
1. Mąkę przesiać i wymieszać z prosz-
kiem do pieczenia oraz sodą.
2. Masło utrzeć z cukrem (ucierać 
przez około 4-5 minut). Następ-
nie na przemian z mąką dodawać 
do masy jajka (to znaczy wsypać 
trochę mąki, krótko wymieszać, 
dodać trochę jajek, wymieszać i tak 
4 serie).
3. Do ciasta dodać orzechy i wlać 
połowę kawy (100ml), wymieszać 
mikserem na najniższych obro-
tach.
4. Ciasto przełożyć do dwóch tor-
townic o średnicy 21cm, wyłożo-
nych papierem do pieczenia lub po-
smarowanych masłem i posypanych 
mąką. Wierzch wyrównać i wstawiać 
do piekarnika nagrzanego do 
180oC. Piekłam na funkcji góra-
dół na najniższym poziomie pie-
karnika przez 45 minut. Jeśli obie 
blaszki nie zmieszczą się na jed-
nej półce w piekarniku, to wtedy 
proszę piec na funkcji termoobieg 
w temperaturze 160oC (wówczas 
ciasta mogą być na dwóch pozio-

mach w piekarniku).
5. Po wyjęciu z piekarnika każ-
de ciasto nasączyć pozostałą 
kawą i odstawić do przestygnię-
cia. Zdjąć obręcze tortownic.
Krem:
6. Serek przełożyć do miski, do-
dać cukier puder i wymieszać 
łyżką. Na wierzch przesiać kawę 
rozpuszczalną i znów dokładnie 
wymieszać łyżką.
7. Połowę kremu rozsmarować na 
wierzchu jednego z ciast, przykryć 
drugim ciastem i posmarować je 
pozostałym kremem. Przed poda-
niem posypać kakao.

Udanych wypieków :)

W tym tygodniu 
Pani Izabela poleca:

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.
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W zalewie coraz nowszych, 
niepowtarzalnych roślin, 

które zachwycają kolorystyką, 
kształtem i formą, spory procent 
stanowią gatunki i odmiany zapo-
mniane w ostatnich latach. A gdy-
by tak zapytać naszych babć czy 
dziadków okazałoby się, że gdzieś 
te kwiatki już widzieli.

Pamiętacie Begonię? Występu-
je w tysiącach odmian, zarówno tych 
ozdobnych z liści, jak i z kwiatów. 
Atrakcyjna jest przede wszystkim 
ze względu na ubarwienie, ukształ-
towanie liści oraz wzory na liściach, 
które przybierają barwy: czerwoną, 
brązową, zieloną, różową, a nawet 
czarną. Begonia wymaga stanowisk 
jasnych, osłoniętych przed bezpo-
średnim nasłonecznieniem. Lubi 
stanowiska charakteryzujące się do-
stateczną wilgocią powietrza. Nie na-
leży jej trzymać w pobliżu grzejnika. 
Suche powietrze powoduje zwijanie 
się liści.

Aloes. Sukulent, czyli roślina 
bezobsługowa. Podlewamy raz 
w miesiącu. Jego pędy mają właści-
wości lecznicze, wykorzystywane do 
przyspieszenia gojenia ran i zwal-
czania bakterii. Wymaga stanowi-
ska jasnego, znakomicie czuje się na 
parapecie okiennym. Niewiele osób 
wie, że aloes może zakwitnąć. Latem 
możemy podziwiać żółte i dzwonko-
wate kwiaty, ale aby roślina zakwitła 
zimą, powinniśmy na 4-5 tygodni 
przetrzymać ją w temperaturze oko-
ło 10 ºC.

Poczciwa paprotka z gatunku 
Nephrolepis. Piękna jasnozielona 
barwa, drobniutkie listki gęsto uło-
żone na łodyżkach tworzą kształt 
pióra, chociaż dosłowne tłumaczenie 
nazwy jest nieco mniej romantyczne 
i oznacza tyle, co nerkokształtna, łu-
skowata roślina. Paprocie z tego ga-
tunku potrzebują wilgoci, zarówno 
w powietrzu, jak i w podłożu. Wolą 
jednak stać na kamykach z wodą lub 
posiadać sąsiedztwo nawilżacza, niż 
bezpośrednie zraszanie liści. Nie 
wolno nam ich przelewać, ale równo-
cześnie nie możemy dopuścić do wy-
schnięcia podłoża. Ziemia w donicz-
ce powinna być stale wilgotna, nigdy 
mokra. Nefrolepisy oczekują nieco 
więcej światła, niż inne paprocie, 
chociaż również nie tolerują bezpo-
średniego nasłonecznienia. Zniosą 
wprawdzie półcień, ale znacznie le-
piej będą się rozwijały na stanowisku 
dostatecznie widnym. 

Asparagus. Idealnie czuje się 
w ogrodzie, ale z powodzeniem można 
uprawiać tę roślinę również w domu. 
Asparagus bardzo dobrze czuje się 
w pomieszczeniach ciepłych, jak i 
w miejscach o nieco niższej tempe-
raturze. Stanowisko powinno być 
jasne, ale bez bezpośredniego nasło-
necznienia. Podlewanie częste i obfite, 
szczególnie w okresie letnim, kiedy 
intensywnie wzrasta. Roślina upraw-
nia jest najczęściej w naczyniach wi-
szących lub stojakach na kwiaty.

(lol)

Sól to najpopularniejsza 
przyprawa, jednak jej za-

stosowanie nie kończy się na do-
daniu posiłkom smaku. Roztwór z 
soli świetnie poradzi sobie z tłu-
stymi zabrudzeniami. Przyprawa 
nadaje się też do odświeżenia gar-
deroby oraz podtrzymania ciepła 
w termoforze.

1. Roztwór soli kuchennej uła-
twi ci naostrzenie noży. Wystar-
czy, że na pół godziny umieścimy 
tępe noże w roztworze soli, a ich 
naostrzenie stanie się dużo prostsze.

2. Sól świetnie pochłania wil-
goć.

3. Ratunek dla przypalonego 
żelazka. Przypaliłeś żelazko? Jest 
ratunek. Posyp kartkę papieru solą, 
a następnie dokładnie ją wyprasuj.

4. Pranie firanek. Jeżeli chcesz, 
aby firanki nabrały oszałamiającego 
blasku, zaraz po wypraniu zanurz je 
na 3 minuty w osolonej wodzie.

5. Koniec z wypłowiałymi 
ubraniami. Sól dodana do koloro-
wego prania sprawi, że ubrania nie 
będą płowieć.

6. Nieprzyjemny zapach dłoni? 
Przetrzyj dłonie gruboziarnistą solą, 
a pozbędziesz się nieprzyjemnego 
zapachu rąk.

7. Brudny kołnierzyk.

Zabrudzone mankiety i kołnie-
rzyki łatwo wyczyścimy roztworem 
amoniaku z dodatkiem pół łyżeczki 
soli spożywczej.

8. Sól usuwa również brzydki 
zapach z garnków, talerzy oraz 
patelni!

9. Dywan jak nowy.
Pozostawiając na noc sól na dywa-

nie, odświeżysz jego wygląd. Rano 
zbierz przyprawę wilgotną ściereczką 
lub odkurzaczem.

Termofor dłużej utrzyma cie-
pło, jeżeli do środka wsypiemy 
odrobinę soli.

Woda z solą (na szklankę wody 
dwie łyżeczki soli) będzie dobrym 
testerem świeżości jajek. Te, któ-
re opadają na dno, są świeże. Te, 
które się unoszą - nie. Sól z olejem 
jest w stanie pozbyć się „kółek” na 
stołach, powstałych po zostawieniu 
na nich gorących kubków.

Ponadto, sól idealnie nadaje 
się do usuwania nalotu z kawy i 
herbaty na łyżeczkach. Wystar-
czy, że przygotujemy gęstą pap-
kę z soli i kropli wody, a następnie 
wyszorujemy łyżeczki. Trudne do 
usunięcia plamy z zasłonki prysz-
nicowej usuniemy słoną wodą (3 
łyżki na 1 litr wody). Musimy pa-
miętać, że trzeba ją dokładnie wy-

płukać. Sól zmniejsza temperaturę 
zamarzania wody, dlatego spraw-
dzi się do zabezpieczania szyb 
przed oszronieniem. Wystarczy 
przetrzeć je szmatką zamoczoną 
w słonej wodzie.

rar

Zapomniane kwiaty 
doniczkowe

10 zastosowań soli, 
o których nie miałeś pojęcia

Pani pyta dzieci: 

- Jakie macie zwierzątka w domu? 

- Ja mam kota - mówi Zuzia. 

- A ja mam psa- mówi Wojtek. 

Jasio mówi zadowolony: 

- A ja mam kurczaka w zamrażalniku!

Na lekcji W-F nauczyciel
 poleca uczniom ćwiczyć rowerek. 

Pan się pyta Jasia: 
- Dlaczego nie ćwiczysz? 

- Bo jadę z górki.

Pani od biologii pyta Jasia: 
- Jasiu wymień mi 5 zwierząt 

mieszkających w Afryce. 
Na to Jaś: 

- 2 małpy i 3 słonie.



20 26 stycznia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland                  Nr 04/2016

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

EC1 Łódź – Miasto Kultury
W minioną sobotę uczestniczyliśmy w niezmiernie interesującym spotkaniu  zorganizowa-

nym przez EC1 w Łodzi. Był to specjalny pokaz z okazji otwarcia Planetarium stanowiącego 
cześć ogromnego przedsięwzięcia kulturalno-edukacyjno-naukowego EC1 Łódź – Miasto Kultury 
i przeznaczony dla przedstawicieli środowisk naukowych, centrów nauki i techniki oraz planeta-
riuszy z całej Polski. Byliśmy niezmiernie zaszczyceni, że w towarzystwie najlepszych organizacji 
edukacyjno-naukowych mogliśmy wspólnie obejrzeć efekt kilkuletniej pracy zespołu ludzi o niesa-
mowitej wizji i umiejętności wcielenia w życie iście kosmicznych pomysłów. Dyrektor EC1 Łódź 
– Miasto Kultury Pan Błażej Moder wprowadził nas w to ogromne przedsięwzięcie dotyczące 
rewitalizacji i adaptacji  kompleksu dawnej elektrociepłowni EC1 w Łodzi na cele kulturalno - 
artystyczne. Projekt realizowany jest z budżetu  miasta Łodzi i współ� nansowany ze środków 
Unii Europejskiej. W ramach tego kompleksu zaplanowano budowę trzech centrów: Narodowego 
Centrum Kultury Filmowej, które miasto Łódź realizuje od stycznia wspólnie z Ministerstwem 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Centrum Nauki i Techniki, które będzie zlokalizowane głów-
nie w części zachodniej EC1 i którego element stanowi otwarte właśnie w styczniu Planetarium  oraz  
Centrum Komiksu i Narracji Interaktywnej w części południowej EC1. Całość  to ponad 40.000 m2 
powierzchni zrewitalizowanej z ogromna pieczołowitością. Dalsze szczegóły przedstawił  szef Cen-
trum Nauki i Techniki Paweł Żuromski. Planetarium zlokalizowane jest w części Wschodniej EC1 
– w budynku dawnej kotłowni, którego historia sięga 1907 roku. Jego wnętrze stanowiła hala 
jednoprzestrzenna - jak mówiono kilka lat temu – magiczna, piękna ale całkowicie bezużyteczna.  
W 2011 roku rozpoczęły się prace budowlane.  Konserwator zabytków zgodził się  na rozbiórkę 
budynku kotłowni i wybudowanie w tym miejscu całkowicie nowego budynku z zachowaniem 
jednak pewnych elementów historycznych. Kolejne miesiące i lata to wyławianie się tej nowej 
bryły z ziemi.  Było to dosyć trudne zadanie z punktu widzenia inżynieryjno-budowlanego. Z 
jednej strony w bezpośrednim  sąsiedztwie znajdowały się historyczne budynki, które należało 
zachować i zabezpieczyć, a z drugiej strony w tym miejscu powstawał obiekt o niezwykłej archi-
tekturze. Architekt fasady wschodniej EC1 nie ukrywał, że inspiracją dla opracowania tej bryły 
były dwie rzeczy: po pierwsze historyczne fotogra� e dawnej elektrowni, a po drugie Gwiezdne 
Wojny jako nawiązanie do kultury � lmowej, stąd te elewacje, fasady pieszczotliwie nazywane są 
Vaderkami, gdyż trochę nawiązują do hełmu Lorda Vadera.

 

Szef  Planetarium Tomasz Kisiel przedstawił szczegóły dotyczące samego Planetarium i przy-
gotowanego przez jego kilkunastoosobowy  zespół specjalnego SUPER POKAZU! Pod 18-sto me-
trową zewnętrzną kopułą znajduje się 14-sto metrowy bezszwowy ekran Planetarium ze 110-ma 
miejscami i najnowocześniejszą obecnie aparaturą  systemu Digistar 5. Projekcje są realizowane 
przez 6 projektorów, które w sumie dają obraz składający się 32 milionów pixeli. Całość sterowana  
jest przez 13 komputerów. Generowany obraz jest niesamowicie płynny i ostry na całej półkuli 
planetarium. Możliwości systemu planetarnego Digistar 5 są olbrzymie. Zaprezentowane  przez 
zespół Planetarium własne produkcje � lmowe zrobiły na nas ogromne wrażenie i były iście „ko-
smiczne”! Niesamowity obraz i dźwięk!  Warto to zobaczyć i przeżyć osobiście. Na zakończenie   
w zachodniej  części rewitalizowanego obiektu  EC1, mogliśmy podziwiać zachowane, oryginalne 
urządzenia stanowiące wyposażenie dawnej elektrociepłowni  i wkomponowaną w tą przestrzeń 
kopułę sferycznego kina 3D stanowiącego część Centrum Nauki i Techniki. Zachęcamy do od-
wiedzenia Planetarium naprawdę warto! Szczegóły można znaleźć na stronach internetowych: 
www.planetariumec1.pl oraz www.ec1lodz.pl

Piotr Duczmal CWINT
Foto: Kamil Cichoń, Karol Cichoń  CWINT

„Vaderki -”EC1 Wschód

Kopuła zewnętrzna Planetarium – EC1Wschód

EC1 Zachód – Centrum Nauki i Techniki
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Pogoda dla naszego powiatu
 – będzie deszczowo

Wtorek 26.01.: 3 stopnie C, deszcz ze 

śniegiem

Środa 27.01.: 6 stopni C, zachmurze-

nie umiarkowane

Czwartek 28.01.: 7 stopni C, opady 

deszczu

Piątek 29.01.: 6 stopni C, deszcz ze 

śniegiem

Sobota 30.01.: 8 stopni C, zachmu-

rzenie umiarkowane

Niedziela 31.01.: 4 stopnie C, opady 

deszczu

Opracowała: -MaM-

GN.6840.8.2016                                                           Kobyla Góra dnia 25 stycznia 2016 r.
Wójt Gminy Kobyla Góra 

ogłasza 
pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

lokalowej położonej w Rybinie, gmina Kobyla Góra.

I. Przedmiot przetargu i opis nieruchomości.
Przedmiotem pierwszego przetargu ustnego, nieograniczonego jest sprzedaż nieru-

chomości lokalowej położonej w Rybinie nr 27, gmina Kobyla Góra. Lokal mieszkalny nr 
12 w budynku posadowionym na działce ewidencyjnej nr 184/3 o powierzchni użytkowej 
62,50m2, składający się z trzech pokoi, kuchni, łazienki, wc, przedpokoju. Pomieszczenia 
przynależnego - piwnicy o powierzchni 13,00m2, wraz z udziałem w nieruchomości wspól-
nej. Do lokalu przynależy również pomieszczenie gospodarcze w budynku garaży posado-
wionym na działce ewidencyjnej nr 184/4 (boks nr 4) o powierzchni 15,90m2 z udziałem
w nieruchomości wspólnej. Księgi wieczyste nr KZ1O/00039479/2, KZ1O/00041431/1 i 
KZ1O/00039478/5.

Nieruchomość stanowi własność Gminy Kobyla Góra i wolna jest od jakichkolwiek ob-
ciążeń i zobowiązań.

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Kobyla Góra nierucho-
mości przeznaczone są pod tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.

II. Termin oraz miejsce przetargu.
Przetarg odbędzie się w dniu 4 marca 2016 r., o godz. 10.00  w siedzibie Urzędu Gminy 

Kobyla Góra – pokój nr 8.
III. Cena wywoławcza oraz wadium do przetargu.

Cena wywoławcza została ustalona na kwotę 68.000 zł, natomiast wadium w wysokości 
13.600 zł. 

IV. Warunki udziału w przetargu oraz informacje dodatkowe.
- Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium, na konto depozytowe Urzędu 

Gminy Kobyla Góra, Spółdzielczy Bank Ludowy w Kępnie, Oddział w Kobylej Górze nr konta 
58 8413 0000 0127 7751 2000 0003  z dopiskiem „Wadium lokal nr 12” najpóźniej do dnia 
29.02.2016 r. Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na wskazane 
wyżej konto. Dowód wpłaty wadium należy okazać na przetargu.

- Przetarg będzie ważny, bez względu na liczbę uczestników, jeżeli przynajmniej jeden 
uczestnik zaoferował, co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. O wyso-
kości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić 
mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

- Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości.
- Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetargu wygrał, zalicza się na poczet ceny 

nabycia,a wadium wpłacane przez pozostałe osoby zwraca się, nie później niż przed upływem 
3 dni od daty przetargu.

- Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy.

- Organizator może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów, niezwłocznie po-
dając informację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.

- Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kobyla Góra- pokój nr 8, nr 
telefonów  62 7316283, 697103315 od poniedziałku do piątku, w godz. 7.30 – 15.30. 

GN.6840.7.2016                                                                       Kobyla Góra dnia 25 stycznia 2016 r.
Wójt Gminy Kobyla Góra 

ogłasza 
pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

położonej w Parzynowie, gmina Kobyla Góra.

I. Przedmiot przetargu i opis nieruchomości.

Nieruchomość stanowi własność Gminy Kobyla Góra i wolna jest od jakichkolwiek obciążeń 
i zobowiązań.

II. Termin oraz miejsce przetargu.
Przetarg odbędzie się w dniu 4 marca 2016 r., o godz. 11.00  w siedzibie Urzędu Gminy Kobyla Góra

– pokój nr 8.
III. Warunki udziału w przetargu oraz informacje dodatkowe.
- Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium, na konto depozytowe Urzędu 

Gminy Kobyla Góra, Spółdzielczy Bank Ludowy w Kępnie, Oddział w Kobylej Górze nr konta 
58 8413 0000 0127 7751 2000 0003  z dopiskiem „Wadium działka 393/1” najpóźniej do dnia 
29.02.2016 r. Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na wskazane wyżej 
konto. Dowód wpłaty wadium należy okazać na przetargu.

- Przetarg będzie ważny, bez względu na liczbę uczestników, jeżeli przynajmniej jeden uczest-
nik zaoferował, co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. O wysokości postą-
pienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny 
wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

- Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości.
- Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetargu wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia,

a wadium wpłacane przez pozostałe osoby zwraca się, nie później niż przed upływem 3 dni od 
daty przetargu.

- Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od za-
warcia umowy.

- Organizator może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów, niezwłocznie podając 
informację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.

- Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kobyla Góra- pokój nr 8, nr telefo-
nów  62 7316283, 697103315 od poniedziałku do piątku, w godz. 7.30 – 15.30.
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MOTORYZACYJNE:

SPRZEDAM:

Ford Kuga, 14r., 2,0 EcoTec benzyna, au-

tomat, biała perła, czarna skóra, w rozli-

czeniu działka lub dom, tel: 880 355 850 

[22.01.] 

Seat Cordoba, 96r., 1,6 benzyna + gaz, zie-

lony metalic, el. szyby, cent. zamek, wsp. 

kierownicy, światła do jazdy dziennej, 

drugi komplet opon z felgami, zarejestro-

wany, bezwypadkowy, abs, cena: 2 500 zł, 

tel: 665 684 996 [22.01.]

Toyota Venza SUV, 10r., 2.7 benzyna + gaz, 

spalanie: 10l gazu, 62 tys. km czerwony 

metalik, tel: 668 389 306 [22.01.]

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, 

ABS, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, 

el. szyby, cent. zamek, klimatyzacja, im-

mobiliser, radio CD, wielof. kierownica, 

komputer, dzielone siedzenia, tel: 605 468 

332 [22.01.] 

Opel Corsa, 04r., 3-drzwiowy, silnik 1.3, 

skrzynia automatyczna, 270 tys. km, c. za-

mek, wsp. kierownicy, szyberdach, alufe-

lgi, pod. powietrzne, ABS, zielony metalik, 

diesel, cena: 8 000 zł do negocjacji, tel: 727 

427 856 [22.01.] 

Daewoo Lanos 1.6, 98r. zarejestrowany, 

5-drzwiowy, OC i przegląd do lipca 2016, 

cena: 2 300 zł, tel: 693 115 979 [22.01.] 

Golf III, 97r., silnik 1.4, 5 - drzwiowy, ABS, 

el. szyberdach, wsp. kierownicy, po lifcie, 

stan dobry, dzwonić w godzinach 17:00 – 

20;00, tel: 695 343 681 [22.01.] 

VW Golf Plus, 1.9 TDI, pierwsza rejestra-

cja grudzień 08r., trzy lata w kraju, 44 

tys. km, el. Szyby i lusterka, klimatyzacja, 

ABS, pod. powietrzne, cent. Zamek, cena: 

29 500 zł, tel: 606 642 237 [22.01.] 

BMW 3, 2.0 diesel, 02 r., czarny, 5 drzwi, 

sedan, c. zamek, wsp. kierownicy, ABS, el. 

szyby i lusterka, klimatyzacja, szyberdach, 

zarejestrowany, uszkodzony, tel: 793 696 

959 [22.01.]

Toyota Yaris, 06r., 1,4 diesel, srebrny me-

talik, 140 tys. km, najbogatsza wersja, 

otwieranie i zapalanie bezkluczykowe, kli-

matronik, do końca serwisowana w salonie 

Toyoty, cena: 18.900 zł, tel: 607 496 668 

[22.01.]

VW Passat, 01r., kombi, 110KM, po wy-

padku, cena: 5 500 zł, tel: 698 994 059 

[15.01.] 

Citroen C3, benzyna, 04r., kolor beżowy, 

zarejestrowany, cena: 9 900 zł, tel: 603 

524 017 [15.01.] 

Renault Laguna, kombi, 03r., 174 tys. 

km, pierwszy właściciel w Polsce o 7 lat, 

1,9DCI, srebrny, stan bdb., zarejestrowa-

ny, cena: 8 500 zł, tel: 784 638 399 [15.01.]

Daewoo lanos, 00r., z hakiem, stan bdb., 

tel: 608 358 935 [15.01.] 

Mercedes E320, kombi, diesel, 00r., sprze-

dam lub zamienię na nieruchomość, tel: 

608 358 935 [15.01.] 

Audi A3, 2.0 tdi, 04r., bogata wersja, kli-

matronik, el szyby i lusterka, 6 x pod. po-

wietrza, ABS, ESP, oryginalne radio z CD, 

halogeny, 6-biegowa skrzynia, alarm, tem-

pomat, tel: 693 408 202 [15.01.]

Opel Za� ra, 08r., 1,8 benzyna, 140KM, 

7-osobowy, czarny, klima, hak, zarejestro-

wany w Polsce, cena: 25 900 zł, tel: 732 

631 560 [15.01.]

Renault Clio, 08r., stan bardzo dobry, 70 

tys. km, auto zadbane, bezwypadkowe, 

estetyczne. klima, abs, oryginalne radio, 

napęd cd., duża przestrzeń bagażnika 

(kratka), tel: 601 832 294 [15.01.]

Seat Leon, 03r., 1.9 Tdi, 130KM, 167 tys. 

km, el. lusterka, 4 x el. szyby, klimatronic, 

ABS, ESP, światła przeciwmgłowe, alufe-

lgi, cent. Zamek, ważne OC i przegląd, tel: 

695 910 482 [15.01.]

Volvo V50 2.0d, kombi, 164 500 km, bo-

gata wersja wyposażenia: pół skóra, navi 

itd, zima + lato alufelgi, zarejestrowany, 

pierwszy właściciel, cena: 21 000 zł, tel: 

603 322 466 [15.01.]

BMW R1200GS, 07r., 105 tys. km, doinwe-

stowany + kufry, stan bdb., cena: 35 000 

zł, tel: 603 322 466 [15.01.]

Citroen Berlingo Multispace, 03r., 1,6 ben-

zyna, ABS, pod. powietrzne, wsp. kierow-

nicy, cent. zamek, wymieniony rozrząd, 

klocki, tarcze hamulcowe i olej, garażowa-

ny, tel: 606 132 269 [15.01.]

Yamaha Aerox, pomarańczowy, ważne OC 

i przegląd, na chodzie, wymieniono wał, 

cylinder z tłokiem, lampę i przełącznik 

kierunkowskazów, do zrobienia licznik, 

tylny hamulec, czujnik, przednie zawie-

szenie, ładowanie, dorzucam kask i pro-

stownik, cena: 1 200 zł, tel: 884 026 229 

[15.01.]

Golf III, 95r., 1,9td, tel: 785 230 400 

[15.01.]

Opel Astra I, 92r., 1,6 benzyna + gaz, 

3-drzwiowy, opłaty ważne pół roku, zmie-

nione klocki hamulcowe (tył), wymieniony 

� ltr powietrza i � ltr gazu + wyregulowany 

gaz, tel: 531 133 211 [8.01.]

VW Passat, 1.6 benzyna + lpg, 98r., klima-

tyzacja, el szyby, przebieg: 280 tys. km, 

tel: 62 731 23 54 [8.01.] 

Seat Altea, 1.9TDI 105KM, 08r., srebrny 

metalik, el. szyby i lusterka, klimatronik, 

cent. zamek, halogeny, hak, czujnik cofa-

nia, kierownica wielofunkcyjna, komp. 

pokładowy,  tempomat, tel: 721 464 585 

[8.01.] 

Opel Corsa, 98r., dobry stan, cena do 

uzgodnienia, tel: 783 976 811 [8.01.]

Renault Clio, 99r., benzyna, stan dobry, 

aktualny przegląd i ubezpieczenie, do� -

nansowany, tel: 695 343 702 [2.01.]

Nissan Terrano II, 3,0 DI, 03r., pierwsza 

rejestracja 2004r., przeb. 193 000 km, die-

sel, tel: 796 856 115 [2.01.]

Renault Megane Scenic, 99r, 1.6. 16V, sza-

ry metalic, wersja exclusive: 2 el. szyber-

dachy, 4 poduszki, klimatyzacja, el. otwie-

rane szyby, podgrzewane lusterka, tel: 663 

276 670 [2.01.]

Renault Kangoo, 1.4, 99r., 5-osobowy, 

dzwi przesuwne, relingi, wspomaganie 

kierownicy, abs, centralny zamek, auto w 

codziennym użytkowaniu, aktualne opła-

ty, cena: 2 800 zł do uzgodnienia, tel: 781 

071 451 [2.01.]

Ford Focus, kombi, 00r, 1.8 TDDI, pełne 

wyposażenie, drugi właściciel, zarejestro-

wany, aktualne opłaty, silnik, skrzynia 

w bardzo dobrym stanie, auto po kolizji, 

cena: 1 800 zł, tel: 723 911 529 [2.01.]

Ford Fiesta Mk6, 03r., poj. 1.25, czerwony, 

5-drzwiowy, bogate wyposażenie, tel: 697 

468 210 [2.01.]

Hond CBR, 96r., poj. 600 cm3, cena: 5 800 

zł, tel: 607 704 761 [2.01.]

Alfa Romeo 147 jtd, czarny metalik, 4/5 

drzwi, 05r., 198 tys. km, cena: 11 500 zł do 

negocjacji, tel: 885 145 073 [2.01.] 

KUPIĘ:

Kupię każde auto, stan obojętny, 24h/7d-

ni, tel: 781 071 451 [15.01.]

 CZĘŚCI I INNE:

Opony zimowe z felgami 175/70/R13 po 

jednym sezonie zimowym do Forda Escor-

ta, cena: 280 zł, tel: 889 359 722 [22.01.]

VW Golf III, kombi, 97r., 1,4 benzyna: czę-

ści i podzespoły napędowe, tel: 608 694 

128 [22.01.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[22.01.]

Opony zimowe, 195/65/15, tel: 667 444 

004 [22.01.] 

Komplet opon letnich 165/70/14., 2 opony 

Continental ContiEcoContact EP, bieżnik 

6mm, 09r. 2 Opony Firestone MULTI-

HAWK, bieżnik 8mm, prawie nowe, 11r., 

komplet lub parami, cena: 310 zł/kpl., tel: 

503 089 400 [22.01.]

Wszystkie części do Opel Vectra B, tel: 781 

416 414 [15.01.]

Komplet opon zimowych ze stalowymi 

felgami do Opla, Kleber 185/65, R14, roz-

staw 4x100, cena: 430 zł, tel: 691 126 780 

[15.01.]

Opony zimowe z felgami 175/70/14, 

4x100, ET49 (Corsa, Astra, Lanos, itp.), 

tel: 667 415 169 [15.01.]

Alternator do Opla Astry 1.4 SE, benzyna, 

cena: 80 zł, tel: 663 933 821 [2.01.]

4 używane felgi aluminiowe 17’’, roz-

staw śrub 5x120 (BMW), tel: 790 897400 

[2.01.] 

NIERUCHOMOŚCI:

SPRZEDAM:

Sprzedam lub zamienię mieszkanie wła-

snościowe 48m2 na III piętrze na mniej-

sze, parter lub I piętro za dopłatą, tel: 784 

046 647 [22.01.] 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII

osobowe, busy oraz dostawcze
tel. +48 786 402 21 42

lub 505 353 516

 KUPIĘ AUTO
24h/7dni

Całe,
 uszkodzone, 
do poprawek

Atrkcyjne ceny!!
781-071-451



2326 stycznia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

ATRAKCYJNE KREDYTY
 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE
TEL. 724 23 59 89

Łąkę o pow. 0,68ha w Chynowie, dzwonić 

po godz. 17:00, tel: 694 204 212 [22.01.] 

Dziaka budowlana w Mąkoszycach, pow. 

2300m2, cena: 25zl/m2, tel: 504 250 345 

[15.01.]

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [22.01.]

Mieszkanie własnościowe na Os. Zamko-

wym w Ostrzeszowie o pow. 58,89m2, I 

piętro, środkowa klatka, 3 pokoje, kuch-

nia, łazienka, ubikacja, duży balkon typu 

loggia, meble kuchenne, łazienkowe, szafa 

w przedpokoju w zabudowie, po remoncie 

w 2015r., przestronne, jasne i zadbane, do 

mieszkania przynależy piwnica o pow. 12 

m2, blok wspólnoty mieszkaniowej, dwu-

kondygnacyjny, z cegły, parking przed blo-

kiem., możliwość zamieszkania od marca 

br., cena: 250 000 zł do negocjacji, tel: 607 

657 048 (po godz. 16:00) [22.01.]

Mieszkanie bezczynszowe lub na dzia-

łalność gospodarczą, ul. Sienkiewicza w 

Ostrzeszowie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, 

łazienka, WC, 102m2, cena: 1 800zł/m2, 

piwnica, komórka w podwórzu, dwa balko-

ny, pokój na poddaszu 15m2, tel: 605 898 

488; 62 730 25 77 [15.01.]

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-

ki zabudowy, tel: 606 735 696 [15.01.] 

Działki budowlane w Kobylej Górze, cena: 

40zł/m2, tel: 781 432 089 [15.01.]

7-letni dom jednorodzinny w Kobylej Gó-

rze, blisko Zalewu, pow. 150m2, działka 

702m, tel: 784 638 399 [15.01.]

Działki budowlane w centrum Ostrze-

szowa, cena: 95zł/m2, tel: 781 432 089 

[15.01.]

Działki Kuźniki – Ostrzeszów, cena: 50zł/

m2, wszystkie media, tel: 696 026 719 

[15.01.]

Las sosnowy 3ha w Kobylej Górze, atrak-

cyjne położenie, cena: 100 000 zł/ha, tel: 

607 706 266 [15.01.]

Działka budowlana o pow. 12 arów w Czaj-

kowie (Gałki), tel: 782 651 248 [15.01.]

Mieszkanie ok. 60m2 w pięknej okolicy, 3 

pokoje, kuchnia, łazienka, korytarz oraz 

kotłownia w mieszkaniu i dwie piwnice, 

cena: 80 000 zł, tel: 663 452 977 [8.01.] 

Działka budowlana w kształcie zbliżonym 

do prostokąta, media w drodze, decyzja o 

warunkach zabudowy domu jednorodzin-

nego parterowego z poddaszem użytko-

wym i garażem, dojazd drogą asfaltową, 

blisko Bełczyny, pow. 2170m2, cena: 30 zł/

m2 do negocjacji, tel: 501 198 821 [8.01.] 

Działka z warunkami zabudowy, pow. 

3900m2, na pograniczu Ostrów Wlkp.\To-

pola Mała, tel: 509 953 742 [2.01.] 

Działkę budowlaną  o pow. 1436m. z wa-

runkami  zabudowy  w Rogaszycach, 2.5 

km od centrum  Ostrzeszowa, cena: 50 zł, 

tel: 537 926 994 [2.01.] 

Mieszkanie w Poznaniu na os. Bolesława 

Śmiałego, 54 m2, 4/4 piętro, 2 pokoje, 

kuchnia, łazienka, toaleta i balkon, po ge-

neralnym remoncie w 2010 roku, cena do 

uzgodnienia, tel: 691 121 540 [2.01.]

Mieszkanie 80m2 w Bobrownikach, I pię-

tro, 3 pokoje, kuchnia i łazienka, niski 

standard, cena do uzgodnienia, tel: 603 

616 804 [2.01.]

KUPIĘ:

Działkę budowlaną o pow. ok. 1ha, tel: 732 

631 560 [15.01.]

Mieszkanie 2 lub 3 pokojowe w Ostrzeszo-

wie, bezpośrednio od Właściciela, tel: 790 

274 532 [8.01.]

ODDAM W NAJEM:

Pomieszczenia do wynajęcia przy ul. 
Powstańców Wlkp. 15a z przeznacze-
niem na działalność gospodarczą, ga-
binety lekarskie, biuro rachunkowe 

bądź inną działalność, Ostrzeszów, 
tel: 663 400 631

Lokal użytkowy, biuro, sklep, usługi, 

38m2, Ostrzeszów, ul. Targowa 4, tel: 601 

535 191 [22.01.] 

Trzy lokale użytkowe na biura, siedziby 

� rmy, usługi, pracownie, w Biznes Cen-

trum w Ostrzeszowie (byłe TP SA) ul. Da-

szyńskiego 17, atrakcyjna lokalizacja, pre-

stiżowy budynek, własny parking, łatwy 

dojazd, tel: [22.01.] 

Komfortowe, urokliwe mieszkanie pod-

daszowe, pow. 55 m2, w atrakcyjnej loka-

lizacji w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 28, 

naprzeciw UMiG, z własnym ogrzewaniem 

gazowym, domofonem, miejscem parkin-

gowym, tel: 601 780 158 [22.01.] 

Mieszkanie 2-pokojowe w Ostrzeszowie 

przy Rynku, tel: 693 431 107 [15.01.] 

Mieszkanie w Ostrzeszowie, pow. 65m2, 

ul. Targowa 4, tel: 791 711 777 [15.01.] 

Pomieszczenie gospodarcze, garaż, na 

terenie Ostrzeszowa, tel: 692 320 111 

[15.01.]

1-pokojowe mieszkanie po remoncie na 

Os. Piastów, od stycznia, dzwonić po godz. 

16.00, tel: 697 515 395 [15.01.]

Lokal  o pow. 48 m2 w Ostrzeszowie, ul. 

Jagiełły 13, tel: 691 140 648 [15.01.]

Lokal handlowo-usługowy o pow. 330m2, 

ul. Grunwaldzka w Ostrzeszowie, tel: 785 

230 400 [15.01.]

Lokal handlowo-usługowy: 120m2, 

110m2, 100m2, wszystkie media, tel: 785 

230 400 [15.01.]

Lokal pod sklep spożywczy w Parzynowie, 

tel: 533 618 122 [8.01.]

Kompletnie wyposażony warsztat mecha-

niczny przeznaczony m. in. do ostrzenia 

narzędzi, naprawy.]  głowic, toczenia w 

metalu, naprawy wtrysków itp., tel: 607 

706 266 [8.01.]

Nowy lokal w centrum Ostrzeszowa na 

działalność/usługi, pow. 48m2, wys. 3m, 

zaplecze z łazienką, ogrzewanie podłogo-

we gazowe, parking dla klienta, tel: 603 

092 832 [8.01.] 

Pomieszczenia na gabinet kosmetyczny, 

możliwość dzierżawy lub kupna sprzętu 

kosmetycznego, tel: 663 400 631 [8.01.] 

Lokal na działalność gospodarczą o pow. 

30m2, wszystkie media, Pl. Borek 13, 

cena: 400 zł, tel: 604 595 204 [8.01.] 

Lokal w centrum Ostrzeszowa, pow. 

40m.2, ul. Kolejowa, w pobliżu poczta, 

pks, idealnie nadaje się na sklep, biuro, a 

także zakład kosmetyczny lub fryzjerski, 

wszystkie media oraz alarm, tel: 889 077 

555 [2.01.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA:

Szukamy domu do wynajęcia w Ostrzeszo-

wie, w cenie 500 zł, bardzo pilne, tel: 518 

724 079 [8.01.]

Pięcioosobowa rodzina poszukuje miesz-

kania na terenie Ostrzeszowa, 2 pokoje 

z kuchnią i łazienką, tel: 726 824 407 

[8.01.] 

Mieszkania na Os. Zamkowym o pow. 

58m2, tel: 693 413 372 [2.01.]

Garażu przy ul. Piaskowej w Ostrzeszowie, 

tel: 693 218 189 [2.01.]

ROLNICZE:

SPRZEDAM:

Obornik bydlęcy, tel: 669 547 284 [22.01.] 

Rozrzutnik obornika, 8t, tandem, posuw 

hydrauliczny, klapa na hydraulice oraz cią-

gnik C330, 71r., stan dobry, tel: 782 808 

294 [22.01.] 

Ciągnik C355, siewnik poznaniak, siewnik 

do nawozu, kultywator z wałkiem, radełka 

3, pług podorywkowy 5, rozrzutnik obor-

nika 2-osiowy, tel: 605 938 164 [22.01.]

Rozsiewacz nawozu Kos, cena: 350 zł, tel: 

697 110 978 [22.01.] 

Opony rolnicze: 18.4.38, 11.2.20 i 14.9.24, 

tel: 661 996 513 [22.01.] 

Podnośnik do załadunku bali, siana, sło-

my, zakładany na tył ciągnika, wys. pod-

noszenia 4m, udźwig 500kg, tel: 601 704 

843 [22.01.] 

Agregat uprawowy szer. 3,6m, cena: 5 000 

zł, siewnik poznaniak szer. 2,7m, cena: 1 

800 zł, tel: 697 231 178 [22.01.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, wysłodki 

suche, tel: 603 750 304 [22.01.]

Zboże: pszenżyto i żyto, tel: 667 444 004 

[22.01.]

Prosięta, szt.10, waga 20kg, tel: 605 831 

392 [22.01.]

Opryskiwacz Pilmet 412 lm, tel: 721 039 

702 [22.01.]

Jałówki cielne, ok. 7 miesięcy, tel: 62 731 

55 06 [22.01.]

Dmuchawę do siana, cena: 400 zł, tel: 698 

994 059 [15.01.] 

Prosięta, tel: 691 733 308

Siano w balach, owinięte siatką, tel: 512 

349 935 [15.01.]

Żyto, około 20t, cena: 550 zł/t, tel: 723 

058 003 [15.01.]

John Deere 6506, 98r. z turem 3 sekcyj-

nym, silnik 6 bez turbo, 105KM, Prasę 

Gallignani balot 120/150, 00r., szeroki 

podbieracz 220cm, central smarowa-

nie, komputer lub zamienię na rozrzut-

nik Fortschritt lub podobny. Przyczepę 

3-stronny wywrot, tel:  697 754 147 

[15.01.]

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 
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Kombajn Fortschritt e514, 92r., z przy-

stawką do kukurydzy, tel: 697 754 147 

[15.01.]

Pszenica, Kaliszkowice Kaliskie, tel: 62 

731 04 52 [15.01.]

Jałówki, 6 szt., tanio, okolice Ostrze-

szowa, tylko gotówka, tel: 881 253 517 

[15.01.]

Ziemniaki jadalne i sadzeniaki - Vineta 

klasa A, tel: 691 757 181 [15.01.]

Zboże paszowe, pszenżyto i mieszankę, 

około 20t, cena: 550 zł/t, tel: 726 621 311 

[2.01.] 

Kosiarkę rotacyjną produkcji polskiej, tel: 

603 301 294 [2.01.] 

Widlak do ciągnika: 3.5m i 5.2m, tel: 600 

195 110 [2.01.]

MF 255 i przyczepę/wywrotkę, tel: 725 

631 069 [2.01.]

Jęczmień, cena: 700 zł, pszenżyto, cena: 

680 zł, pszenica, cena: 750 zł, tel: 507 785 

403 [2.01.]

Siewnik zbożowy, cena: 650 zł, rozsiewacz 

kos, cena: 850 zł oraz sortownik do ziem-

niaków, cena: 1 250 zł, tel: 698 101 934 

[2.01.]

Sortownik do ziemniaków, elektryczny, 

cena: 1 200 zł, tel: 605 328 130 [2.01.]

Prosięta wbpx, pbz, ok. 20kg, 30 sztuk, ka-

strowane, wolne od chorób, szczepione na 

cwirkowirusy, mekoplazme, odrobaczone, 

tel: 609 620 716 [2.01.]

KUPIĘ:

Maciory i knury, odbiór i pieniądze na 

miejscu, tel: 667 892 096 [22.01.]

Ursusa z uszkodzonym silnikiem, tel: 792 

593 676 [22.01.]

RÓŻNE:

ODDAM:

Meble kuchenne, tel: 781 294 897 [22.01.] 

Pieska i sukę owczarka niemieckiego dłu-

gowłosego, Ostrzeszów, tel: 781 294 897 

[22.01.] 

Małe kotki, tel: 62 730 23 97 [15.01.]

Używane aparaty do pomiaru glukozy we 

krwi z instrukcją obsługi (bez pasków), 

proszę dzwonić w godz. 16.00 – 20.00, tel: 

783 467 969 [15.01.]

Kotki w dobre ręce, tel: 724 412 208 [2.01.]

PRZYJMĘ:

Kuchenkę gazową na butlę lub elektryczną 

oraz biurko, tel: 887 727 730 [15.01.]

Dużą ilość gruzu, tel: 665 812 774 [8.01.] 

Każdą ilość gruzu oraz podobnych odpa-

dów po budowach, tel: 725 960 825 [2.01.]

SPRZEDAM:

Stolik pod TV, kolor mahoń, tel: 667 770 

224 [22.01.] 

Nowy wałek do krajzegi, tel: 607 565 546 

[22.01.] 

Rower damski, holenderski, ram,a alu-

miniowa, 7-biegowy, tel: 607 565 546 

[22.01.] 

Nabijarkę elektryczna do gilz, mało 

używana, cena: 150 zł, tel: 665 376 147 

[22.01.] 

Młode myszoskoczki, cena: 10zł/szt., tel: 

669 393 354 [22.01.] 

Kuchenka gazowa � rmy Wrozamet, cena: 

50 zł, tel: 669 393 354 [22.01.]

Magiel elektryczny Tekstima, moc 2000W, 

wym. 85/24/30cm, cena: 100 zł, tel: 669 

393 354 [22.01.]

Huśtawka Komfort dla niemowlaka, 6 

prędkości huśtania i melodie, tel: 609 933 

765 [22.01.]

Krzesło do karmienia � rmy Fliboo Pink na 

kółkach, tel: 609 933 765 [22.01.]

Bujaczek - leżaczek Fisher Price, 3w1, nie-

zniszczony, tel: 609 933 765 [22.01.]

Wózek Grander Tutek 3w1, brązowy, ste-

laż aluminiowy z połyskiem, stan bardzo 

dobry, niezniszczony, tel: 609 933 765 

[22.01.]

Suknię ślubną, tel: 785 230 498 [22.01.] 

Piec gazowy dwufunkcyjny Ariston i 

oprzyrządowanie do ogrzewania gazowe-

go, Ostrzeszów, tel: 725 437 919 [22.01.] 

Dachówkę ceramiczną z rozbiórki budyn-

ku mieszkalnego, tel: 792 593 676 [22.01.] 

Nowa szafka z certy� katem S-1 do prze-

chowywania broni, tel: 505 558 856 

[22.01.]

Wiertarkę z udarem � rmy Einhell, kilka 

rodzai, cena: od 180 zł [22.01.] 

Pompę wody Einhell, kilka sztuk, cena: od 

80 zł, tel: 609 380 256 [22.01.] 

Meble kuchenne, kolor orzech, dł. 2,60m, 

zadbane, oraz zlewozmywak srebrny i po-

chłaniacz, tel: 608 598 754 [22.01.]

Wstążki (tasiemki), kolor biały, wym. 1cm 

x 250m, cena: 5 zł/szpula, tel: 501 615 228 

[22.01.] 

Buty narciarskie Dolomite, niebieskie, 

rozm. 40-41, cena: 120 zł, tel: 691 863 

068 [22.01.]

Etykiety samoprzylepne, wym.: 11cm 

x5cm lub 10,5cm x5cm, cena: 40 zł/tys. 

szt., tel: 783 807 046 [22.01.]

Dwa welony ślubne białe, jeden dł. 2m, 

drugi dł.78 cm, cena: 100 zł/2sz., tel: 691 

283 781 [22.01.] 

Pralkę Bosch, wannę, drzwi wewnętrzne 

(x3), czerwoną szafkę łazienkową, tel: 669 

822 982 [22.01.]

Nowy żółto-niebieski zestaw poście-

li 100x135 z ochraniaczem do łóżeczka 

70x140cm, tel: 603 483 353 [22.01.]

Nową poduszkę i kołderkę do wózka, po-

ściel 90x120 i baldachim ze stelażem do 

łóżeczka, tel: 661 754 002 [22.01.]

Nowy stół kuchenny, blat grubości 38mm, 

kolor orzech, buk, nogi chrom, tel: 609 

136 816 [22.01.] 

Ozdobne kwietniki z metaloplastyki, 

cena: od 20 do 40 zł/szt., tel: 783 525 171 

[22.01.]

Za symboliczną kwotę łóżko młodzieżowe 

jednoosobowe oraz sofę jednoosobową w 

kolorze czarnym, stan bardzo dobry, tel: 

607 339 300 [22.01.] 

Drewno suche rozpałkowe z możliwo-

ścią dowozu do klienta, tel: 515 468 023 

[22.01.]

Krajzegę i piłę z wyrówniarką, tel: 515 468 

023 [22.01.] 

Tanio, meblościankę dębową, 4-częściową 

(szafa na wieszaki, 2 szafy z półkami i wi-

tryna), tel: 510 285 322 [22.01.]

Za niewielką sumę (dam dużo w gratisie) 

ubrania, buty, na osobę starszą oraz mło-

dzieżowe, tel: 510 285 322 [22.01.] 

Magiel elektryczny LEPPER 1200W, szer. 

maglowania 55 cm, cena: 130 zł, tel: 693 

258 502 [22.01.]

Sanki plastikowe z hamulcem, używane, 

cena: 20 zł, tel: 601 937 880 [22.01.] 

Rower damski, koła 26’’, czarny bez prze-

rzutek, cena: 110 zł, proszę dzwonić po 

godz. 16.00, tel: 730 078 361 [22.01.] 

Narty zjazdowe z wiązaniami Fischer Ato-

mic, dł. 180 cm, cena: 50 zł, tel: 661 971 

639 [22.01.]

Rower górski męski, koła 26’’, aluminiowy, 

stan bdb, cena: 200 zł, proszę dzwonić po 

godz. 16.00, tel: 725 879 096 [22.01.]

Silnik siłowy 11 KW, tel: 667 444 004 

[22.01.] 

12 nowych krzeseł (dąb sonoma + szara ta-

picerka), meble pokojowe, ławę i wersalkę, 

tel: 607 645 001 [22.01.]

Fotel dwuosobowy, rozkładany z możliwo-

ścią spania, skrzynia na pościel, cena: 90 

zł, tel: 600 440 670 [22.01.]

Meble: szafa, witryna, barek i stolik pod 

TV, stan dobry, cena do uzgodnienia, tel: 

664 253 703 [22.01.]

Meble młodzieżowe z biurkiem, niebieskie 

fronty, stan bardzo dobry, cena: 200 zł, 

tel: 600 630 965 [22.01.] 

Spawarkę Besler 400, tel: 605 898 488 

[15.01.] 

Silniki elektryczne o róznej mocy, tel: 605 

898 488 [15.01.] 

Rury stalowe o śr. zewn. 60mm, tel: 693 

152 322 [15.01.] 

Tunel grzewczy z pakowarką do owijania 

w folię termokurczliwą, automat i pół-

automat, tel: 605 898 488; 693 152 322 

[15.01.] 

Kontener stalowy na śmieci, tel: 605 898 

488 [15.01.] 

Zamrażarkę, cena: 400 zł, tel: 698 994 059 

[15.01.] 

Narty Fisher, dł. 1,9m, cena: 100 z, tel: 

603 524 017 [15.01.] 

Dużą, męską kurtkę skórzaną, rozm. 62, 

pralkę wirnikową typu Frania oraz małą 

wirówkę do prania, tel: 607 483 023 

[15.01.] 

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89
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Tapczan i dwa fotele, cena: 100 zł, tel: 669 

303 685 [15.01.]

Meble ogrodowe, 6 krzeseł + stół, rozkła-

dany oraz karmnik dla ptaków, zdjęcia na 

MMS, tel: 691 211 495 [15.01.] 

Drewno kominkowe opałowe, tel: 691 733 

308 [15.01.]

Wykładzina dywanowa, wym. 4 x 5m, tel: 

781 432 089 [15.01.]

Ikonę zabytkową Matki Boskiej Kazań-

skiej, drewno malowane, 1800r., tel: 608 

358 935 [15.01.]

Fotel do masażu z podnóżkiem, tel: 725 

414 721 [15.01.]

Budę ładną dla dużego lub średniego psa, 

szer. 150 gł. 85cm, całkowita wys. 150 w 

środku 74cm, kryta gontem papowym 

bordowym, zabezpieczona przed pogry-

zieniem przez psa, ocieplona, tel: 693 093 

473 [15.01.]

Dwie szafy ubraniowe podzielone poziomo 

na dwie części (większa część na wiszące 

ubrania, druga dwie półki), rozm. jednej 

szafy 243x98x60, cena: 150 zł/szt., trze-

cia szafa też podzielona poziomo na dwie 

części tylko z półkami wym. 243x98x60, 

cena: 150 zł, szafy są z kompletu, tel: 62 

730 11 66 [15.01.]

Łóżko do sypialni z pojemnikiem na po-

ściel 200x140, cena: 100 zł, tel: 607 983 

294 [15.01.]

Owczarki środkowoazjatyckie z papierami 

ZKwP (FCI) - szczeniaki, rasa typowo stró-

żująca, tel: 693 093 473 [15.01.]

Elektryczna maszyna do szycia AEG, cena: 

150 zł, tel: 601 937 880 [15.01.]

Maszynę do szycia PRIVILEG M1208, stan 

jak nowy, sprawna 100%, tel” 790 843 778 

[15.01.]

Zamrażarka 240l, tel: 535 015 400 [15.01.]

Dwa szczenięta owczarka niemieckiego/

belgijskiego (suczki), data ur. 02.10.15r., 

zaszczepione oraz odrobaczone, wysta-

wiamy metryki na psy, cena: 500zł/szt. do 

negocjacji, tel: 535 490 887 [15.01.]

Drewno opałowe, sezonowane, wałki 

5-15cm, 30cm dł., cena: 110zł/mp oraz 

drewno kominkowe sezonowane, cena: 

130zl/mp, możliwość dowozu, tel: 606 922 

022 [15.01.]

Tarcze do cięcia drewna, 70”, tel: 695 040 

782 [8.01.]

Albę komunijną dla dziewczynki z halką i 

torebką, rozm.152, uszyta w studio „VIO-

LET”, tel: 601 453 538 [8.01.]

TV Toshiba, 32’’, kineskopowy, stan bdb, 

tel: 793 696 959 [8.01.]

Grzejnik aluminiowy, używany, 25 żeber, 

cena: 15 zł/szt., tel: 609 479 777 [8.01.]

Meble pokojowe, brązowe, stan bardzo do-

bry, dł. 2,40m, wys. 1,80m, cena: 450 zł, 

tel: 667 331 864 [8.01.] 

Drzwi wewnętrzne niemieckie i krajzegę z 

wyłącznikiem, całą metalową, tel: 666 152 

925 [8.01.] 

Wózek dziecięcy 2w1, czarno-czerwo-

ny, poduszka + kołderka + poszewki, 

moskitiera, parasolka, tel: 661 389 359 

[8.01.]

Zlew kuchenny z kranem i wężem, 2 okrą-

głe komory z syfonem, wym. 79x44cm, tel: 

661 389 359 [8.01.] 

Komplet wypoczynkowy: kanapa i 2 fote-

le, kolor bordowy, cena: 90 zł, tel: 728 328 

696 [8.01.] 

Stół drewniany, wym. 200x100cm oraz 

6 krzeseł, cena: 600 zł, tel: 735 956 817 

[2.01.]

Chłodziarkę do mleka o poj.200l,  cena: 

1000 zł do negocjacji, tel: 889 359 722 

[2.01.]

Rury kanalizacyjne PCV, średnica: 160, 

cena: 9,50zł/mb, tel: 501 615 228 [2.01.]

Tapczan jedynkę dla dziecka z pojemni-

kiem na pościel, szer. 85cm, powierzchnia 

spania po rozłożeniu 2m, użytkowany 4 

lata przez jedno dziecko, czysty, zadbany, 

bez przetarć, dziur i plam, materiał nie 

jest wytarty, odbiór w Kobylej Górze, cena: 

150 zł, tel: 796 993 393 [2.01.]

Wózek spacerowy dla bliźniaków, tel: 607 

564 853 [2.01.]

Piecyk  żeliwny typu koza, moc 6kW, do-

datkowo około 5m rury i kolanka, możliwy 

transport w okolicach Ostrzeszowa, cena: 

220 zł, tel: 732 253 930 [2.01.]

Króliki, cena: 10zł/kg, tel: 691 280 454 

[2.01.]

Szlifierkę kątową i prostą Metabo, wibra-

tor do betonu Atlascopco, buława 1,5m, 

wciągarkę łańcuchową 0,5 i 0,8t rozdziel-

nie elektryczna, przenośna, przedłużacze 

budowlane 3x1,5mm, 25mb, oraz zmywar-

kę używaną Electrolux, ceny do negocjacji, 

tel: 783 552 474 [2.01.]

Wózek dla dziecka głęboki z możliwością 

zamiany na spacerówkę, używany, stan 

bardzo dobry, cena: 250 zł, tel: 723 564 

511 [2.01.] 

KUPIĘ:

Stelaż folii/szklarni do ogrodu, tel: 691 

583 406 [15.01.]

PRACA:

DAM PRACĘ:

Zatrudnię kierowcę C +E w transporcie 

międzynarodowym, Ostrzeszów, tel: 601 

858 002 [22.01.] 

Zatrudnię tapicera z praktyką, DARMET 

Mąkoszyce 164a, tel: 609 837 301 [22.01.]

Przyjmę osobę do pracy w kuchni, praca 

na terenie Ostrzeszowa, tel: 62 730 38 24 

[22.01.]

Firma S Line zatrudni mężczyznę na sta-

nowisko pracownik produkcji, wszelkie 

informacje pod numerem telefonu lub oso-

biście w siedzibie firmy: ul. T. Kościuszki 

44 , 63-500 Ostrzeszów, tel: 881 784 914 

[22.01.]

Zatrudnię mechanika pojazdów ciężaro-

wych, tel: 609 692 959 [22.01.]

Poszukuje osoby do prowadzenia Punktu 

Sprzedaży w Ostrzeszowie. Do głównych 

zadań Agenta będzie należało: samodziel-

ne prowadzenie punktu sprzedaży, sprze-

daż i obsługa klientów zgodnie ze standar-

dami firmy. Oferujemy: punkt sprzedaży 

z wyposażeniem, współpracę na zasadzie 

Umowy Agencyjnej, atrakcyjne wynagro-

dzenia stałe i prowizyjne, stałą opiekę 

Kierownika Sprzedaży, nie wymagamy 

wkładu własnego. Osoby zainteresowane 

prosimy o kontakt: agent@ruch.com.pl, 

tel: 508 041 556 [22.01.] 

Zatrudnię przedstawiciela handlowego 

(mężczyznę lub kobietę) do sprzedaży ar-

tykułów spożywczych, tel: 601 576 782 

[15.01.]

Zatrudnię kierowcę kat. B (mężczyznę 

lub kobietę) do rozwozu artykułów spo-

żywczych, Ostrzeszów, tel: 601 576 782 

[15.01.] 

Zatrudnię operatora maszyny leśnej (cią-

gnik i przyczepa zrywkowa), z doświadcze-

niem, tel: 602 465 742 [15.01.]

Zatrudnię stolarza i pomocnika stolarza 

przy produkcji szkieletów tapicerskich, tel: 

691 967 187 [15.01.]

Firma „SOLANO” poszukuje pracownika 

na stanowisko Koordynator ds. obsłu-

gi pracowników. Miejsce pracy Mikstat 

(okolice). Wymagania: minimum średnie 

wykształcenie, prawo jazdy , dyspozycyj-

ność, umiejętność współpracy z ludźmi, 

znajomość obsługi komputera. Oferujemy: 

stabilne warunki zatrudnienia na podsta-

wie umowy o pracę i atrakcyjne wynagro-

dzenie, tel: 515 091 204 [8.01.]

Zatrudnię mechanika samochodów cię-

żarowych i maszyn budowlanych, tel: 725 

152 447 [2.01.]

SZUKAM PRACY:

Poprowadzę warsztaty z papierowej wikli-

ny, wyrób koszyczków- różne wielkości i 

kolory, całkowicie ekologiczny produkt, 

tel: 663 503 073 [22.01.] 

Młoda 21-latka poszukuje stałej pracy, po-

siadam prawo jazdy kat. B oraz wykształ-

cenie średnie, tel: 665 607 784 [22.01.] 

Elektryk z doświadczeniem w dużym za-

kładzie przemysłowym podejmie współ-

pracę z firmą w zakresie napraw i usuwani 

awarii systemów sterowania i automatyki 

maszyn produkcyjnych, tel: 665 546 691 

[22.01.] 

Studentka matematyki udzieli korepetycji, 

tel: 723 308 696 [22.01.]

Tapicer szuka pracy, tel: 666 265 913 

[22.01.]

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [15.01.]

Dziewczyna po szkole fryzjerskiej poszu-

kuje pracy na stałe, dorywczej, bądź stażu, 

możliwość zrobienia potrzebnych kursów 

przez urząd pracy, doświadczenie w ga-

stronomii jako pomoc kuchenna, tel: 730 

695 940 [15.01.]

25-latka mająca doświadczenie z dziećmi, 

w gastronomi, umiejętności manualne, 

podejmie pracę (np. opiekunka do dzieci), 

praca od poniedziałku do piątku, tel: 691 

394 323 [15.01.]

Rozliczę roczne zeznanie PIT za 2015r., 

tanio i solidnie, cena: 10 zł, tel: 724 141 

597 [15.01.]

Posprzątam mieszkanie, dom jednoro-

dzinny, umyję okna, wyprasuję lub zaopie-

kuję się dzieckiem lub osobą starszą na te-

renie Ostrzeszowa, tel: 730 076 205 [8.01.]

25-latek poszukuje jakiejkolwiek pracy, 

tel: 726 824 407 [8.01.] 

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna 

wdowca do 65 lat, niepijącego, kulturalne-

go, katolika do stałego związku. Niskiego 

wzrostu, uczciwego, najlepiej z wioski. 

Proszę tylko o poważne oferty telefonicz-

ne (nie SMS), dzwonić do godz. 20:00, kon-

takt telefoniczny: do uzyskania w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 44 lata, konsultant 

kosmetyczny, uczciwy, uczuciowy, pragnie 

zbudować szczęśliwy związek małżeński 

– miłość, rodzinę, poznać uczciwą, sym-

patyczną, niepalącą panią w wieku 31-52 

lata, która stworzy ciepło domowego ogni-

ska, e-mail: marek1970-72@o2.pl 

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, za-

dbaną, która myśli o stałym, poważnym 

związku, tel: 573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która skoń-

czyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby 

samotne to bardzo liczna grupa w naszym spo-

łeczeństwie. Nie musi tak być. Ta rubryka jest 

Twoją szansą na odnalezienie „drugiej połowy”. 

Pamiętaj, że zamieszczamy tylko poważne 

anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do 

redakcji razem z dowodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

WYREMONTUJĘ MIESZKANIE, 
ZAŁOŻĘ PŁYTKI, TANIO. 

Tel: 739 576 548

Spawanie stali czarnej, 
nierdzewnej, aluminium 

- np. rury (instalacje), konstrukcje, 
części maszyn itp. TANIO! 

Tel. 667 419 551

Zatrudnię stolarza z doświadcze-
niem oraz pomocnika stolarza. 

Doruchów. Tel: 601 87 26 85

Przyjmę zlecenia na usługi
 spawalnicze: bramy, ogrodzenia, 
balustrady i inne. Tel: 663 197 348

Poszukuję osób chętnych do pracy 
na stanowisku 

Pracownik obsługi Klienta 
na Stacji Paliw PKN ORLEN

 w Niedźwiedziu.
 Zainteresowane osoby proszę

 o kontakt telefoniczny 512293296 
lub o przesłanie CV na adres:

joanna.babuska@wp.pl 

Zatrudnię sprzedawcę w sklepie 
spożywczo-przemysłowym 

w Grabowie nad Prosną
tel. 607 832 010

Firma z Kalisza zatrudni na 2 m-ce 
4 mężczyzn do pomocy przy monta-
żu kamer. Czas pracy od poniedział-

ku do piątku 8.00-16.00.
 Stawka 10 zł netto/1 godz.

tel. 725 30 30 35

PRACUJ JAKO OPIEKUN
 SENIORÓW W NIEMCZECH 

I W ANGLII 
Z PROMEDICA24. 

ATRAKCYJNE ZAROBKI, 

SPRAWDZONE KONTRAKTY. 

TEL.: 519 690 505.

LOGOPEDA
 w Grabowie nad Prosną

mgr Karolina Kasprzak

rejestracja tel: 601 520 160

Przychodnia Prosmed
ul. Wodna 2A
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Już po raz trzeci mikstaccy 
harcerze pojechali na zimo-

wisko Drużyny. Tym razem obrali-
śmy kierunek na Góry Opawskie. 
Bazą postojową był ośrodek Ban-
deroza w Głuchołazach, super 
miejsce i na pewno będziemy tam 
wracać. Harcerze przez siedem dni 
świetnie się bawili, jak i uczyli. Ale 
po kolei. 

Po przyjeździe - w sobotę, wszy-
scy rozlokowaliśmy się w naszym 
budynku, w którym oprócz kawia-
renki mieliśmy do dyspozycji wiel-
ką salę z podświetlaną podłogą. W 
niedzielę udaliśmy się na wyjścio-
wo, wraz z proporcem, na mszę św 
do głuchołazkiego kościoła. Po mszy 
zaczęliśmy realizację programu, który 
zaczynał się wyjściem do groty solnej, 
w której, relaksując się, spędziliśmy 
45min.  Dzień zaczynał się zaprawą 
o 6.00, potem toaleta i przygotowa-
nie do śniadania. W ciągu tygodnia 
zdobyliśmy dwie góry. Pierwsza tak 
na rozgrzewkę. Poszliśmy na Górę 
Chrobrego, lecz docelową górą była 
Kopia Biskupia 899 m.n.p.m. Ta 
góra była potrzebna naszym harce-
rzom z tworzonego zastępu wędrow-

niczego do rozpoczęcia wyczynu na 
pagon - jeszcze cztery góry do zdo-
bycia w czterech pasmach górskich. 
Wszyscy bardzo chętnie uczestni-
czyli w zajęciach, choć nie zawsze na 
początku wszystko wychodziło. Nasi 
harcerze i biszkopci uczyli się praso-
wać mundury oraz poznali metodę 
pastowania butów na gorąco, która 
wzbudziła sporo emocji. Dh Bartek 

Mucha przeprowadził zajęcia z wiąza-
nia węzłów, a dh Mirek Dmuchowski 
z topogra� i i posługiwania się kom-
pasem. Poznaliśmy też najróżniejsze 
tańce z całego świata oraz braliśmy 
udział w warsztatach gry na bębnach 
afrykańskich –odkryliśmy, że mamy 
naprawdę  utalentowanych muzycz-
nie druhów i druhny. Dh Marysia Kul-
czycka przeprowadziła zajęcia z RKO 
oraz opowiadała o hipotermii oraz jak 
należy postępować w takich przypad-
kach. Były też opowieści miejscowe-
go barda i opowiadacza o legendach 
i podaniach związanych z Górami 
Opawskimi i Głuchołazami oraz po-
kaz minerałów i technik płukania 
złota. Mieliśmy też dwie solenizantki 
- dh Weronikę Sitkowską oraz Izabe-
lę Organista i imieniny dh Mariusza 

Ciechanowskiego, o których, jak się 
okazało, zapomniał w natłoku zajęć. 
Wszystkim zaśpiewano sto lat, a sole-
nizantki pokroiły tort. Potem zaczął 
się bal przebierańców. Pomysłowość 
kostiumów była przeogromna i bar-
dzo ciężko było wyłonić zwycięzców 
konkursu na najlepsze przebranie. 

W noc z piątku na sobotę, zgodnie 
z tradycją drużyny, o 24.00 odbyło się 

przyrzeczenie naszych biszkoptów 
poprzedzone sześciomiesięcznym 
okresem próbnym i kończącym pró-
bę nocnym biegiem sprawdzającym 
wszystkie umiejętności oraz znajo-
mość prawa harcerskiego. Oczywiście 
na przyrzeczeniu nie zabrakło rodzi-

ców naszych biszkoptów oraz dru-
hów strażaków z OSP Mikstat, któ-
rzy zawsze starają się nam pomagać 
we wszystkich przedsięwzięciach jakie 
realizujemy. Po przyrzeczeniu rozpali-
liśmy ognisko kiełbasiane i wszyscy się 
na nie udaliśmy. Rodzice byli dumni 
ze swoich młodych harcerzy. Dh Ma-
riusz  Ciechanowski też nie krył dumy 
i radości, i mówił, że aż  serce rośnie, 
jak się patrzy na tak wspaniałych 
młodych ludzi i chyba możemy być 
spokojni o przyszłość naszej ojczy-
zny, skoro mamy takie dzieci i taką 
młodzież.

W sobotę jeszcze ostatnia zbiórka 
i podsumowanie zimowiska –wszy-
scy jednogłośnie stwierdzili, że było 

szałowo i jeszcze by z chęcią zostali, 
ale niestety trzeba było wracać. Chce-
my podziękować dh phm Andrzejowi 
Rachelowi z zaprzyjaźnionego Hufca 
Kępno za pomoc w zorganizowaniu 
zimowiska i komendantowanie oraz 
dh Jackowi Sikorze i dh Robertowi 
Rokickiemu za pomoc w przyrzecze-
niu. Dziękujemy też Panu Maciejowi 
Tarchalskiemu z Przystani Kajakowej 
Eskapada w Grabowie za transport, 
oraz całej kadrze zimowiska oraz 
ośrodka Banderoza  za poświęcony 
czas i zaangażowanie.

Pozdrawiamy wszystkich naszych 
sympatyków,

3DH ZHP i 2DSH ZHP im. 
Powstańców Wlkp. z Mikstatu  

Zimowisko 16.01-23.01.2016 3DH ZHP im. Powstańców Wlkp. i 2 Próbnej DSH ZHP 
im. Powstańców  Wlkp. z Mikstatu Hufca Ziemi Ostrzeszowskiej im. Szarych Szeregów  

ZIMOWISKO W GŁUCHOŁAZACH
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W piątek – 15 stycznia do 
Ostrzeszowa ponownie 

przybył wybitny himalaista, zdo-
bywca „Korony Himalajów”, czyli 
14 ośmiotysięczników. Jeden z naj-
znakomitszych ambasadorów zie-
mi ostrzeszowskiej (urodził się 
w Szklarce Przygodzickiej). Za te 
zasługi w 1996 roku przyznano 
mu tytuł „Honorowego Obywate-
la Miasta i Gminy Ostrzeszów”. 
Mowa o Krzysztofie Wielickim. 
Nie dziwi zatem, że zainteresowa-
nie spotkaniem było ogromne. Tak 
duże, że nasz krajan podobno nie 
mógł znaleźć wolnego miejsca 
parkingowego. 

Tym razem przyjechał na zapro-
szenie Ostrzeszowskiego Centrum 
Kultury. Miłośników gór, także spoza 
naszego powiatu, przybyło tak wielu, 
że z trudem mieścili się w sali klubo-
wej kinoteatru. Część z nich musiała 
się zadowolić miejscami stojącymi 
w holu. Byli i tacy, którzy niestety 
rezygnowali i zdegustowani wracali 
do domów.

Pan Krzysztof podczas dwugo-
dzinnego spotkania snuł wspaniałe 
opowieści o górach i ich pogrom-
cach... O tych, którzy zawsze 
wychodzą tam wyłącznie po ży-
cie, ale czasami odnajdują także 
śmierć. O braterstwie liny i o tym, że 
w górach można spotkać... człowieka. 

Wspominał, jak po raz pierwszy 
zetknął się ze wspinaczką wysoko-
górską. – Kiedy studiowałem na Poli-
technice Wrocławskiej, pojechałem 
na skałki z kolegami i odtąd wspi-
nanie stało się moją pasją – mówił. 
W jego domu nie było tradycji gór-
skich. On był pierwszy, który oddał 
serce górom. Wspinanie zaczynał od 
najniższych po najwyższe szczyty. 
Tak zdobywał doświadczenie. Zanim 
doszedł do mistrzostwa, pierwsze 
kroki stawiał w klubach. – Nie było 
wówczas komercji, starsi koledzy 
uczyli młodszych – wspominał. – 
Miałem to szczęście, że akurat w ta-
kim systemie się kształciliśmy.

W swych opowieściach wspomagał 
się filmem i slajdami. Słuchacze do-
wiedzieli się m. in. o szczytach jakie 
zdobył. Pierwszym, zdobytym zimą!, 
był ośmiotysięcznik – Mount Eve-

rest. Po nim szczyt Kangchenjunga, 
trzecia co do wysokości góra świata. 
Wówczas Wielickiemu towarzyszył 
Jerzy Kukuczka. Niestety, podczas 
wyprawy zmarł jeden z jej uczestni-
ków – Andrzej Czok. Na cześć kolegi 
Wielicki sfilmował jego pożegnanie 
i oddanie jego ciała górom. Jak mó-
wił, chciał w ten sposób udowodnić, 
że ludzie nie idą w góry po śmierć, 
lecz po życie. – Góry nie zabijają – 
człowiek popełnia błędy – i Jurek, 
i Wanda, ja też. Jedni mają więcej 
szczęścia, inni mniej.

Wspomniana Wanda to Wanda 
Rutkiewicz – pierwsza Europejka, któ-
ra stanęła na Mount Everest. Poza nią 
naszemu himalaiście w wyprawach 
towarzyszyli też: Jerzy Kukuczka, 
Leszek Cichy czy Andrzej Zawada. 
Wspólnie z nimi, a czasem także sa-
motnie, osiągał największe sukcesy 
w dziejach polskiego i światowego hi-
malaizmu. Najważniejsze, co podkre-
ślał, to pewność siebie i wiara w swoje 
możliwości.

Krzysztof Wielicki ze znanym 
sobie poczuciem humoru opowia-
dał o wejściach na ośmiotysięczniki. 
Ostatnim, jaki zdobył, był Nanga 
Parbat. W ten sposób stał się pią-
tym alpinistą świata, który stanął na 
czternastu najwyższych szczytach. 
Wielicki podkreślał, że nim się wyj-
dzie zdobywać wysokie szczyty, do-
brze jest poznać i zdobyć przyjaźń 
osób, z którymi się idzie, bo wtedy 
człowiek wie, że może na nich liczyć, 
a góry potrafią być zdradliwe. Z dru-
giej strony w górach także można tra-
fić na dobrego człowieka, na którego 
pomoc można liczyć.  

W jego karierze nie brakowało też 
dramatycznych momentów. Sam kil-
kakrotnie otarł się o śmierć, a także 
był świadkiem tragicznych wypad-
ków swoich towarzyszy. W 2013 roku 
kierował słynną ekspedycją, której 
celem było pierwsze zimowe wejście 
na Broad Peak. Podczas zejścia ze 
szczytu zginęli Maciej Berbeka oraz 
Tomasz Kowalski. - Dla mnie była to 
najtragiczniejsza wyprawa – przyznał 
– Nic na to nie wskazywało (...).

Fantastyczna podróż w krainę 
Karakorum i Himalajów bogata była 
także w pytania miłośników gór-
skich szczytów. Tych przybyło około 
dwustu. Zakres tematów był niewy-
czerpany. Bohaterowi spotkania za-
dano m.in. pytanie, jak się czuje jako 
Honorowy Obywatel Ostrzeszowa. 
– Honornie – żartował. – Raz mi 
nawet mandat chcieli wlepić. Teraz 
nie pamiętam, czy ja zapłaciłem…?! 
– mówił. 

Na zakończenie można było na-
być książkę z autografem autora pt. 
„Krzysztof Wielicki. Mój wybór. Te-
mat rzeka” t. 1 i 2, w cenie 45 zł. 

Szkoda tylko, że przygotowana 
na to spotkanie sala była stanowczo 
za mała. Nie wszyscy uczestnicy wi-
dzieli pokazywane slajdy, co na takim 
spotkaniu jest bardzo ważne, w do-
datku mieli problem z usłyszeniem 
tego, o czym mowa. Stąd słychać było 
dobiegające głosy „głośniej!”. Miejmy 
nadzieję, że nie zraziło to Krzysztofa 
Wielickiego i nadal czuje się „honor-
nie” w mieście, które nadało mu tytuł 
Honorowego Obywatela.

RED
fot. Wiesław Kaczmarek

„Góry nie zabijają”
 - spotkanie z Krzysztofem Wielickim Jak wiadomo, przytulanie to 

samo zdrowie. Nie tylko wspomaga 
odporność organizmu, ale również 
zmniejsza ryzyko chorób serca oraz 
niweluje objawy stresu. Dzień przy-
tulania obchodzony jest w różne dni 
w wielu miejscach na świecie, m.in. 
w USA, Australii, Niemczech czy 
Austrii. Ta wyjątkowo przyjemna 
tradycja zapoczątkowana została w 
latach 80. w Stanach Zjednoczonych 
przez Kevina Zaborneya i Adama 
Olisa, którzy uznali, że Amerykanie 
niepotrzebnie wstydzą się okazywać 
uczucia publicznie. Tym bardziej, po 
odkryciu przez naukowców z Insty-
tutu Badań nad Dotykiem, że pary 
we Francji poświęcają na przytulanie 

aż 3 razy więcej czasu, niż zakochani 
za oceanem. Pozostaje zatem mieć 
nadzieję, że 31 stycznia stanie się 
w końcu świętem urzędowym. Każ-
demu przyda się dzień wolny, prze-
znaczony na okazywanie czułości 
najbliższym.

(lol)

P r z y c h o d n i a  P R O S M E D 
w Grabowie nad Prosną 

w dniu 20.01.2016 zaprosiła ro-
dziców na spotkanie - warsztaty 
pt. „Twoje dziecko nie chce jeść? 
Praktyczne porady dla rodziców 
niejadków”. Spotkanie poprowa-
dziła mgr Natalia Świstak-Tra-
wińska, specjalista żywienia 
człowieka. Rodzice mieli okazję 
do wymiany doświadczeń o swoich 
niejadkach, uzyskali wiele infor-
macji i praktycznych rad jak po-
stępować ze swoimi pociechami. 

Było to kolejne spotkanie - warsz-
taty, zorganizowane przez Przy-
chodnię PROSMED w Grabowie nad 
Prosną.  Spotkania mają być formą 
edukacji zdrowotnej, a  ich celem jest 
szerzenie profilaktyki oraz  poprawa 
stanu zdrowia mieszkańców powia-
tu ostrzeszowskiego. Niebawem od-
będą się kolejne, na które już teraz 
serdecznie zapraszamy. Informacje 
można śledzić na bieżąco na stronie 
internetowej przychodni: www.pro-
smed.com.pl.

Sławomir Gajdka

31 stycznia – Międzynarodowy 
Dzień Przytulania

Twoje dziecko nie chce jeść!

Przeczytaj tekst jednym, w miarę szybkim tempem. 
Odpowiadaj głośno (jeśli to możliwe) na pytania. 

Pamiętaj!!! Nie wolno Ci się zatrzymywać.
Pytania:

Jakiego koloru jest sufit?
Jakiego koloru są zęby?

Jakiego koloru jest śnieg?
Jakiego koloru jest papier do drukarki?

Jakiego koloru jest dom prezydencki w Waszyngtonie?
Jakiego koloru jest Sejm w Polsce? Teraz zatrzymaj się i w myślach 

powtarzaj przez około 15 sekund biel, biel..........
Jakiego koloru jest suknia ślubna?

Co pije krowa?
…..............

A nie wydaje Ci się, że krowa pije wodę a nie mleko? :)
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Wiktoria, córeczka państwa
 Karoliny i Zbigniewa Fabrowskich 

ze Szklarki Przygodzickiej, 
ur. 19.01.2016 r., waga 3480 g

Antoni, synek państwa Agnieszki
 i Adriana Sikorów z Ostrzeszowa, 

ur. 19.01.2016 r., waga 3830 g

BOBASKI Z NASZYCH STRON

21 stycznia w Kobylogórskim 
Ośrodku Kultury odbyły się 

warsztaty wikliniarskie, skiero-
wane do osób chcących poznać 
sztukę dawnego rzemiosła wikli-
niarskiego i rozwinąć swoje zdol-
ności artystyczne.

Program warsztatów skupiał się 
głównie na nauce wyplatania z wikli-
ny. Jednak nauka ta odbywała się na 
zasadzie zabawy, poprzez którą stwo-
rzono ciekawe prace.

Młodzi uczestnicy naszego spo-
tkania poznali formy i sploty, co po-
zwoliło im własnoręcznie wykonać 
różnego rodzaje kosze i nie tylko. 
Główną propozycją było wyplatanie 
koszyczków przez dzieci (ale również 
przybyłych wraz ze swymi pociecha-
mi – dorosłych), na bazie wcześniej 
przygotowanego szkieletu. Powstały 
w ten sposób koszyczki na tzw. skar-
by. Ponieważ jednak termin naszych 
warsztatów zbiegł się  z popularnym 
świętem wszystkich babć i dziad-

ków, uczestnicy warsztatów mogli 
wykonać również wiklinowe kwiaty, 
stanowiące oryginalny upominek dla 
swoich najbliższych.

„Spotkanie z wikliną” pokazało, że 
każdy mógł skorzystać z naszej pro-
pozycji i spróbować swoich sił z tym 
rękodziełem. W rezultacie uczestni-
cy warsztatów nauczyli się wyplatać 

różne formy z wikliny, rozbudzili 
swoją kreatywność, a co za tym idzie 
- poszerzyli wiedzę na temat pracy 
artystycznej. Śmiało możemy powie-
dzieć, że podczas warsztatów wikli-
niarskich stworzyliśmy małe unikal-
ne dzieła kultury materialnej.

www.kobyla-gora.pl

Babcia i dziadek to po ro-
dzicach najbliżsi członko-

wie rodziny. Warto sprawić, aby 
w tym dniu poczuli się wyjątkowi. 
To jedno z najmilszych i najsympa-
tyczniejszych świąt w kalenda-
rzu. Obchody Dnia Babci zosta-
ł y zapoczątkowane w 1964 
roku z inicjatywy tygodnika ,,Ko-
bieta i Życie”. 

Dzień Dziadka stał się popular-
ny w Polsce w latach 80. Dziś oba te 
święta są najczęściej łączone. Mieć 
dziadków to ogromne szczęście. Są 
oni skarbnicą opowieści o dawnych 
czasach, znają ciekawe, czasem za-
bawne historie związane z naszą 
rodziną, które przekazywane są 
z pokolenia na pokolenie. Dziadko-
wie przeżyli i pamiętają także ważne 
wydarzenia z dziejów kraju, naszej 
miejscowości. To od nich możemy 
się wiele nauczyć. Zwykle są bardzo 
wyrozumiali, cierpliwi, otaczają wiel-
ką troską i miłością swoje wnuczęta. 
Wybaczają wszystkie psoty i oczywi-

ście rozpieszczają. To oni najczęściej 
mają czas na wspólne rozmowy, spa-
cery, gry, zabawy, oglądanie rodzin-
nych pamiątek, zdjęć, podróże, wy-
cieczki. Nie wolno o nich zapominać, 
a złożenie życzeń to wielka radość 
dla każdego wnuka. Uczniowie kla-
sy I a postanowili zaprosić swoich 
dziadków na uroczyste spotkanie, 
które odbyło się 13 stycznia 2016 
r. w sali KOK-u. Zebranych gości 
powitała wychowawczyni, skła-
dając najserdeczniejsze życzenia. 
Następnie rozpoczęła się część 
artystyczna w wykonaniu uczniów. 
Dziadkowie z wielką uwagą słuchali 
pięknie recytowanych wierszyków, 
śpiewanych piosenek oraz życzeń 
specjalnie przygotowanych dla każ-
dej babci i dziadka. Nie mogło za-
braknąć własnoręcznie zrobionych 
przez dzieci prezentów, które wrę-
czyły swoim najbliższym i złożyły 
życzenia. Wszyscy częstowali się 
pysznym ciastem, herbatką i kawą  
przygotowaną przez mamusie. Od-

było się także kilka konkursów dla 
babć i dziadków. Chętnych do zabawy 
nie brakowało. Oto niektóre z nich: 
przyszywanie guzików, wiązanie kra-
watów, wycinanie papierowych ser-
wetek, przeliczanie monet w zawią-
zanym woreczku, odbijanie piłeczki, 
zawieszanie prania. Każdy uczestnik 
konkursu otrzymał słodki upominek 
i ogromne brawa.

Z wielkim wzruszeniem dziad-
kowie dziękowali za przygotowanie 
tej uroczystości i złożone życzenia. 
Cieszymy się, że wspólnie spędzony 
czas dostarczył wszystkim wiele ra-
dości i miłych chwil. A więzi, które 
łączą wnuki z dziadkami, niech po-
zostaną nadal tak trwałe jak dało się 
zauważyć podczas tego wyjątkowego 
spotkania.

Pragnę wyrazić serdeczne podzię-
kowanie wszystkim mamusiom, któ-
re z wielkim zaangażowaniem pomo-
gły przygotować tę uroczystość.

M.K.

Warsztaty wikliniarskie

Święto Babci i Dziadka w Szkole 
Podstawowej w Kobylej Górze
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Zanim osiągniesz sukces, cze-
ka cię kilka chwil zwątpienia, ale 
cierpliwość się opłaci. Jeśli chodzi 
o zdrowie, to będziesz wprawdzie 
w niezłej formie, jednak nie nad-
używaj swoich sił. Poświęć w tym 
tygodniu więcej czasu rodzinie, 
która czuje się nieco zaniedbana 
przez ciebie. W sferze funduszy rób 
swoje, ale nie kieruj się ambicjami. 
Mogą one stać się powodem niewła-
ściwych decyzji, mających wpływ na 
twoją przyszłość. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu zaczniesz ro-
zumieć osoby, których postępo-
wanie do tej pory wydawało ci się 
niedorzeczne. W miłości ciesz się 
tym, co masz. Jeżeli potra� sz do-
cenić drobiazgi, nieraz poczujesz 
się naprawdę szczęśliwa. W kwestii 
zdrowia pamiętaj, że właściwa dieta 
i kontakt z naturą to warunek do-
brego samopoczucia. Jeśli myślisz 
o zmianie pracy lub własnej � rmie, 
nie czekaj, bo dobra passa minie. 
Śmiało realizuj plany.

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Dobry czas na decyzje. Planety 
sprzyjają ambitnym planom, np. 
budowie własnego domu.Wenus w 
twoim znaku oznacza, że wszystko 
może się zdarzyć, ale pamiętaj, że 
liczy się pierwsze wrażenie. Żyj na 
luzie i zwróć uwagę na to, aby się 
wysypiać. Masz doskonały moment 
na rozpoczęcie długodystansowych 
planów � nansowych. Warto mą-
drze zainwestować oszczędności. 
Pomyśl o otwarciu własnego biz-
nesu.

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Teraz zacznie się dobry okres w 
Twoim życiu uczuciowym. Jednak w 
tym tygodniu możesz natknąć się na 
parę przeszkód. Jeśli masz partnera, 
prawdopodobnie będziecie rozmawiać 
o wspólnych celach. Dużo rozmawia-
cie, lecz nie za bardzo się rozumiecie. 
Jeśli chcesz to zmienić, musisz za-
cząć zadawać więcej pytań i przestać 
uważać pewne rzeczy za oczywiste. 
Uważaj na nieporozumienia między 
Wami. Jeśli jednak nie masz partne-
ra, wstrzymaj się póki co od angażo-
wania się w kolejny związek. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Staraj się lepiej zrozumieć sytu-
ację i nie podejmuj kategorycznych 
decyzji. Jeśli chodzi o sprawy ser-
cowe, to pamiętaj, że nie wszystko 
złoto, co się świeci. Większa dawka 
marzeń to dobry sposób na prze-
lotną stagnację. Nie popisuj się za 
kierownicą i nie bij rekordów w od-
chudzaniu. Nie daj się także ponieść  
wybujałym ambicjom, pracuj w spo-
kojnym rytmie, wówczas zostaniesz 
doceniona. Może nawet uzyskasz 
awans na wyższe stanowisko. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Pojawią się nowe możliwości. 
Wybieraj te, które są zgodne z 
twoimi zainteresowaniami. Roz-
poczynający się tydzień to czas 
ożywionych kontaktów. Jeśli jesteś 
osobą samotną, to w grę wchodzi 
nawet nowa miłość. Pomimo tego 
iż chwilami życie pędzić będzie w 
zawrotnym tempie, znajdź czas dla 
siebie. Pamiętaj, że najlepszą stra-
tegią jest konsekwencja. Trzymaj 
się zajęć przynoszących dochody, a 
z inwestycjami poczekaj. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Pora zakończyć sprawy, które cią-
gną się długo. Wkrótce pojawią się 
nowe możliwości. Gwiazdy narobią 
trochę bałaganu w twoim sercu, by 
sprowokować cię do gruntownych po-
rządków. W tym tygodniu odczujesz 
także znaczny spadek energii i kon-
dycji, na szczęście chwilowy. Możesz 
czuć się nieco przygnębiony. Zimowej 
chandry pozbędziesz się dzięki ak-
tywności � zycznej. Postaraj się więcej 
ruszać. Siłownia czy basen dobrze ci 
zrobią.

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Połączysz pomysłowość z ener-
gicznym działaniem. Jeśli ci na 
czymś zależy, pomóż losowi. Mo-
żesz poznać kogoś, z kim zechcesz 
spędzić resztę życia. Małżeństwom 
ze stażem w tym tygodniu  nie grozi 
nuda. Będą służyć ci dalekie space-
ry w miłym towarzystwie, taniec 
i gimnastyka. Rób to, co potra� sz 
najlepiej, ponieważ  ryzykowne eks-
perymenty grożą klapą! Poważnie 
traktuj powierzone ci obowiązki. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Nie zadzieraj z urzędami i unikaj 
sytuacji grożących mandatem. Choć 
nudzi cię codzienność, pozostań 
przy starych sprawdzonych ukła-
dach. Pamiętaj, że regularny tryb 
życia i sport utrzymają twoją formę. 
Staraj się jak najwięcej przebywać 
na otwartej przestrzeni. Zawodowe 
plany, za które zechcesz się zabrać, 
okażą się być mało realne. Wyglą-
da więc na to, że powinnaś zwolnić 
tempo i zająć się swoim życiem w 
sferze prywatnej.

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Nie porzucaj rozpoczętych pro-
jektów, zachowuj spokój i właściwie 
oceniaj sytuację. Niewykluczona 
miłość od pierwszego wejrzenia, 
która wniesie mnóstwo radosnego 
podniecenia. Pamiętaj, że niehigie-
niczny tryb życia nie wychodzi na 
zdrowie. W tym tygodniu rozwiąż 
niefortunną współpracę i zakończ 
projekty, które nie przyniosły ocze-
kiwanych zysków. Warto zainwesto-
wać w nowy interes. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Możliwe nieporozumienia, ale 
bądź wielkoduszna i sprawiedliwa, 
a ludzie to docenią. W miłości za-
powiada się dobra atmosfera, acz-
kolwiek może nie starczyć czasu na 
rozrywki. Mars ustawił się w kwa-
draturze, stąd wniosek – nie dla 
ciebie teraz bicie rekordów. Żyj spo-
kojniej i zadbaj o zdrowie. Łatwiej 
będzie osiągnąć lepszą pozycję za-
wodową. W � nansach ruch – spore 
wpływy i spore wydatki. Postaraj 
się analizować każdy zakup.

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Postaw wreszcie  na swoje niewy-
korzystane dotąd talenty, rozwijaj 
się na wielu płaszczyznach. W mi-
łości - w kratkę, lepiej więc zdobyć 
się na większą wyrozumiałość. 
Zamiast popaść w hipochondrię, 
wybierz się do lekarza, by rozwiać 
wątpliwości co do stanu zdrowia. W 
pracy możesz teraz śmiało ubiegać 
się atrakcyjniejsze stanowisko lub 
dodatkowe zarobki. W pędzie życia 
nie zapomnij o najbliższych, którzy 
cię teraz potrzebują

HOROSKOP TYGODNIOWY
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

III KOLEJKA – 23.01.2016R. WYNIKI

ARKA NIEDŹWIEDŹ – NO MORE SHOWER 3 – 2 
Bramki: Damian Jastrzębski, Tomasz Łukasiewicz, Damian Karwacki / 

Mateusz Wawrzynowicz, Piotr Krawczyk 
KS ROGASZYCE – STICO 5 – 3 
Bramki: Paweł Drobczyński - 2, Daniel Cerbiński - 2, Przemysław Betka 

/ Mateusz Misiewicz, Łukasz Patyk, Paweł Rybczyński 
SANITERM – KLUB ŁYSEGO 10 – 2 
Bramki: Kornel Skorzybót - 3, Artur Stempin - 2, Bartłomiej Kaźmierczak 

- 2, Dawid Wolarz, Dawid Przybył, Tomasz Królak / Tomasz Balcerzak - 2 
MAYR – SMALL BOYS 6 – 8  
Bramki: Radosław Dolata - 2, Miłosz Golas, Patryk Domagała, Arkadiusz 

Jarczak, Adam Błaszczyk / Maciej Stawiński - 5, Piotr Wróbel - 2, Damian 
Szyja 

EUROS – CIEMNA STREFA 6 – 1 
Bramki: Robert Skrobacz - 2, Adrian Lenek - 2, Dariusz Szczepaniak, 

Kamil Sztukowski / Mateusz Maciaczyk 

VII KOLEJKA/AWANSEM/ – 24.01.2016R. WYNIKI

STICO – ARKA NIEDŹWIEDŹ 4 – 5 
Bramki: Mateusz Misiewicz - 2, Kamil Jasiak, Łukasz Patyk / Damian 

Karwacki - 2, Szymon Polowczyk, Patryk Bruder, Andrzej Hurny 
SMALL BOYS – KLUB ŁYSEGO 4 – 5 
Bramki: Maciej Stawiński - 2, Tomasz Dymała, sam. / Tomasz Balcerzak 

- 3, Damian Balcerzak, Bartłomiej Guzenda 
EUROS – NO MORE SHOWER 14 – 5 
Bramki: Robert Skrobacz - 5, Adrian Skrobacz - 4, Adrian Lenek - 2, 

Marcin Łuczak, Dariusz Szczepaniak, Sławomir Grondowy / Damian Le-
wandowski - 3, Mateusz Wawrzynowicz, Jakub Tyczka 

KS ROGASZYCE – SANITERM 3 – 3 
Bramki: Paweł Drobczyński - 2, Kamil Głowiak / Patryk Tomaszewski, 

Bartłomiej Kaźmierczak, sam. 
CIEMNA STREFA – MAYR 11 – 2 
Bramki: Robert Wojcieszak - 4, Dawid Grzywacz - 2, Mateusz Maciaczyk 

- 2, Michał Domagalski, Apoloniusz Słomiany, Miłosz Śródka / Sebastian 
Gawron, Kamil Nguyen 

Klasy� kacja strzelców:
1. Maciej Stawiński (Small Boys) – 13 bramek
2. Kornel Skorzybót (Saniterm) – 12 bramek
3. Paweł Drobczyński (KS Rogaszyce) – 10 bramek 
Tabela:

Następna kolejka (30.01 start godz.14.00)
Euros – Small Boys
Stico – Mayr
Arka – KS Rogaszyce
Klub Łysego – No More Shower
Ciemna Strefa - Saniterm

Szczegółowe informacje na www.ohlpn.futbolowo.pl 
Anna Gołdyn

ODWOŁANY SPARING VICTORII
Pierwszy sparing Victorii Ostrzeszów, który miał się odbyć 23 stycznia w Jarocinie z tamtejszą Jarotą, nie 

doszedł do skutku. Wszystko przez problemy � nansowe, które dopadły trzecioligowy klub. Działalność Jaroty 

została zawieszona. W sobotę - 30 stycznia ostrzeszowianie zagrają towarzyski mecz z Orkanem Szczedrzykowice. 

Spotkanie rozegrane zostanie na sztucznym boisku w Legnicy. Początek najprawdopodobniej o godz. 14.00

ZA TYDZIEŃ FINAŁ PUCHARU STAROSTY
31 stycznia w hali sportowej w Doruchowie odbędzie się � nał czternastego już Pucharu Starosty, w którym 

weźmie udział siedem, a nie, jak wcześniej mówiono, sześć drużyn. Zdecydowano, że z każdej grupy awansują trzy 

drużyny plus gospodarz imprezy – LZS Doruchów. Przypomnijmy, w grupie A najlepsze okazały się: LKS Masovia 

Kraszewice, LZS Pelikan Grabów oraz KS Rogaszyce, a w grupie B: KP Victoria Ostrzeszów, KS Lilia Mikstat i KLKS 

Zefka Kobyla Góra. 

Początek rozgrywek o godzinie 9.15

Anna Gołdyn

Wiem, że w okresie przygotowawczym zagracie 
sparingi z Doruchowem, Głuszyną, Odolanowem i z 
Galewicami. Z kim jeszcze chciałbyś się zmierzyć?

Nie ma dla mnie większego znaczenia, jakich trener 
wybiera nam sparingpartnerów. Cały okres przygoto-
wawczy konstruowany jest przez niego i to on wie, jakich 
dobierać nam rywali.  Osobiście cieszę się, gdy gramy z 
zespołami wyżej notowanymi od nas, ponieważ bardzo 
dużo można z takiego meczu wynieść - nawet jeśli zakoń-
czy się on porażką.

Jak zaczęła się Twoja przygoda z Zefką? Jak tutaj 
tra� łeś?

Moja przygoda z Zefką rozpoczęła się jakieś 11 lat 
temu. Po jednym z turniejów na hali, ówczesny trener 
zaprosił mnie na trening. Skorzystałem z propozycji i 
bardzo się z tego cieszę, ponieważ spędziłem tutaj jak 
dotąd mnóstwo pięknych chwil.

Jak wyglądają treningi i na czym skupiacie się te-
raz najbardziej?

W okresie przerwy zimowej pracujemy bardzo cięż-
ko. Jednostki treningowe opierają się głównie na siłow-
ni oraz bieganiu w terenie. Wszyscy wiemy, że musimy 
przygotować się do kolejnej rundy jak najlepiej, dlatego 
na treningach staramy się dawać z siebie wszystko.

 Czy na treningach pojawili się jacyś nowi zawod-
nicy? Jeśli tak, to możesz zdradzić nazwiska? 

Tak naprawdę po każdej rundzie na treningach widać 
nowe twarze, tak samo jest i teraz. Natomiast to, kto 
zasili nasze szeregi na wiosnę zależy głównie od trenera, 
bo to on odpowiada za grę zespołu i wie, jakich zawodni-
ków potrzeba w zespole, dlatego myślę, że jest jeszcze za 
wcześnie, aby zdradzać jakiekolwiek nazwiska.

Podczas przerwy zimowej występujesz w rozgryw-
kach halowych? Jeśli tak, to gdzie można Cię zoba-
czyć?

W tym roku zrobiłem sobie przerwę od gry w lidze 
halowej. Uważam, że gra na hali to nic dobrego - bar-
dzo łatwo o jakąkolwiek kontuzję. Wolę skupić się w stu 
procentach na planie treningowym i przepracować okres 
zimowy jak najlepiej.

Czy Twoim zdaniem Zefka ma szanse na awans do 
4 ligi w ciągu najbliższych lat?

Uważam, że jak najbardziej tak. Patrząc na postęp 
klubu w przeciągu ostatnich kilku lat możemy patrzeć 
perspektywistycznie w przyszłość. Należy też spojrzeć 
na to z drugiej strony, czy w tak małej miejscowości jak 
Kobyla Góra jest potrzebna IV liga? Koszty utrzymania 
zespołu rosną diametralnie, a zespoły występujące w 
IV lidze to w większości duże miasta z wysokim budże-
tem i bardzo dobrymi zawodnikami. Wszyscy zapewne 
pamiętają pierwszy sezon Zefki w okręgówce (ostatnie 
miejsce w tabeli ) - myślę, że bogatsi o to doświadczenie 
w przyszłości do awansu podejdziemy z ‚chłodną głową’ 
i nie popełnimy podobnego błędu.

Jakie cechy, według Ciebie, powinien mieć dobry 
piłkarz?

Dobry piłkarz przede wszystkim powinien umieć 
współpracować z kolegami z drużyny, bo jak wiadomo 
piłka nożna to sport zespołowy. Jeśli chodzi o bardziej 
sprecyzowane cechy, to zależy na jakiej pozycji wystę-
puje...

Wymarzony zespół, w którym chciałbyś zagrać?
Wymarzony? Hmm... Kiedyś na pewno powiedział-

bym, że FC Barcelona <śmiech>, a tak naprawdę, to do-
brze mi tu gdzie jestem. Uważam, że na grę gdzieś wyżej 
( I liga, ekstraklasa ) jest już za późno, dlatego cieszę się 
grą ze znajomymi oraz z każdego wygranego meczu.

Próbowałeś kiedyś swoich sił w innych dyscypli-
nach sportu?

Lubię siatkówkę, tenis ziemny, koszykówkę, ale żaden 
z tych sportów nie daje mi tyle radości co piłka nożna, 
dlatego od dziecka skupiłem się właśnie na tej dyscy-
plinie.

Jak myślisz, która drużyna wygra w tym roku Pu-
char Starosty?

Każdy zespół, który dostał się do � nału, ma równą 
szansę, aby wygrać ten turniej. Według mnie nie ma żad-
nego stuprocentowego faworyta.

W rundzie jesiennej strzeliłeś jedenaście bra-
mek, co daje Ci trzecie miejsce w ogólnej klasy� kacji 
strzelców klasy okręgowej. Mimo tak udanej rundy, 
czy jest coś, co chciałbyś poprawić w swojej grze?

Zawsze znajdzie się coś takiego. Najbardziej w sobie 
chciałbym poprawić wykorzystywanie jak największej 
ilości sytuacji ‚sam na sam’ z bramkarzem, ponieważ na-
pastnik powinien umieć robić to jak najlepiej.

Masz jakieś motto życiowe?
„Zwyciężaj dzięki własnej wytrwałości”.
Jak spędziłeś swoje najlepsze wakacje w życiu?
 Każde wakacje są fajne i w pewnym stopniu najlepsze 

Osobiście najbardziej w pamięci zapadły mi te w 2015 r.
Dziękuję za udzielenie odpowiedzi na pytania i ży-

czę jak najlepszych występów w rundzie rewanżowej!
Proszę bardzo i również dziękuję.

Anna Gołdyn

OSTRZESZOWSKA HALOWA 
LIGA PIŁKI NOŻNEJ

DAWID PONITKA/ZEFKA KOBYLA GÓRA



Lubisz aktywny wypoczynek? Zimo-
wy rodzinny wyjazd to dobra oka-

zja, by zarazić dziecko sportową pasją. 
Udowodnij mu, że nawet niskie tempera-
tury nie są w stanie zepsuć zabawy na świe-
żym powietrzu.

Nic tak nie integruje rodziców i dzieci jak 
sport. Pozwala nie tylko umocnić więzi, ale też 
poprawić kondycję i wzmocnić odporność.

Jeśli chcemy, by dziecko pokochało ruch, 
musimy mu udowodnić, że my również jeste-
śmy zwolennikami aktywnego spędzania wol-
nego czasu. Nie obarczajmy go swoimi niespeł-
nionymi ambicjami. 

Sport powinien sprawiać przyjemność, a po-
nadto uczyć dyscypliny i konsekwencji. Zasady 
obowiązujące w sporcie, mają przełożenie na 
codzienne życie młodego człowieka – uczą wia-
ry we własne możliwości.

Zanim wybierzemy się na stok czy lodowi-
sko, musimy pamiętać o odpowiednim przy-
gotowaniu. Dla małych sportowców szczególnie 
ważna jest rozgrzewka. Zadbajmy również o odpo-
wiedni strój (najlepiej popularna metoda ubie-
rania na tzw. cebulkę). Naszej uwadze nie po-
winno także umknąć właściwe przygotowanie 
naszej skóry. Konfrontacja z niską temperaturą 
może być dla niej niekorzystna.

Dzieci powinny użyć kremu z � ltrem 
ochronnym, który uchroni je na przykład przed 

odmrożeniami. Pamiętaj-
my też o rękawicach oraz 
goglach. 

Najmłodsze dzieci (w 
wieku 3-4 lat) przygodę 
ze sportem powinny zacząć 
od jazdy na sankach. Pierwsze sanki kupujemy 
maluchowi, kiedy stabilnie siedzi. Najlepszy 
jest wygodny model z oparciem. Na początek 
najlepiej wybrać się z dzieckiem na przejażdżki 
po płaskiej powierzchni.

4-latki mogą rozpocząć naukę jazdy na ły-
żwach, oczywiście pod okiem instruktora lub 
innej osoby dorosłej. Początkujący łyżwiarz 
powinien mieć na sobie zawsze kask i ochra-
niacze, które przydadzą się podczas upadku. 

Łyżwy mają tę przewagę nad innymi sportami, 
że można je uprawiać przez cały rok. 

Dla starszych dzieci najlepszym sportem zi-
mowym będą z pewnością narty. Aby nauczyć 
się jeździć na nartach, nie trzeba wyjeżdżać 
w góry. W każdym większym mieście są szkółki 
narciarskie, które organizują zajęcia na sztucz-
nych stokach. Na początku dzieci powinny 
jeździć bez kijków. Należy pamiętać o dobrze 
dopasowanych narciarskich butach. Pierwszy 
dzień na stoku poświęca się na naukę upada-
nia. Potem dziecko uczy się podchodzenia pod 
górę, zjeżdżania i hamowania. Jeśli jazda na 
nartach spodoba się dziecku, można mu zapro-
ponować lekcje snowboardu. To sport prostszy 
i bezpieczniejszy, choć wielu stwierdzenie to 
nie przekonuje. 

Do końca ferii pozostało kilka dni. Może 
warto wybrać się ze swoim dzieckiem w zaśnie-
żone miejsca, w których do woli będzie można 
korzystać z uroków zimy – i wolności od szkoły.

LL
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON
WYNIKI V KOLEJKI GRABOWSKIEJ LIGI HALOWEJ O PUCHAR BURMISTRZA MIASTA 

I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ Z DNIA 23 STYCZNIA 2016R.

godz.15.00
Vitosa.Net - Małpka Team  5:4 (2:3)
Bramki dla Vitosa.Net: Szczechowicz Daniel x2, Wasiela Bartek x2, Rybczyński Konrad x1; bramki dla Małpka 

Team: Łaski Błażej x2, Szmaj Bartek x1, Kubiak Patryk x1.
żółta kartka: Kędzia Kamil /Małpka Team/
godz. 16.00
Masovia - Młode Wilki 3:10 (2:3)
Bramki dla Masovii: Golanowski Karol x1, Palat Patryk x1; bramki dla Młodych Wilków: Jasiński Piotr x3, 

Wieczorek Damian x3, Łuszczek Wiktor x2, Głąb Łukasz x1, Szlacheta Mikołaj x1.
żółta kartka: Kuświk Grzegorz /Młode Wilki/
godz. 17.00
LZS Bukownica - Kuźnia Boberek  9:1 (3:1)
Bramki dla LZS Bukownica: Krawczyk Dawid x3, Stempin Marcin x2, Biel Jakub x1, Domaga-

ła Szymon x1, Guzenda Tomasz x1, Stempin Damian   x1; bramka  dla Kuźnia Bobrek: Wyryma Łukasz.
żółta kartka: Kubiaczyk Kamil /Kuźnia Bobrek/

godz. 18.00
LZS Czajków - Nawałka Team  8:4 (1:1)
Bramki dla LZS Czajków: Kliński Emil x3, Gałka Damian x2, Kaszubowski Dawid x1, Kaszubowski Sebastian x1, 

Kaszubowski Michał x1; bramki dla Nawałki Teamu: GJ x1, Skarbiecki Mateusz x1, Rzepecki Adrian x1, MG x1.
godz. 19.00
System Dach Błaszki - Mekka Team 8:2 (1:0)
Bramki dla System Dach Błaszki: Rymarski Damian x3, Sroczyński Adrian x2, Będkowski Patryk x1, Tarnowski 

Mateusz x1, Peruga Przemysław x1; bramki dla Mekka Team: Czajka Kamil x1, Sibiński Rafał x1.

Tabela rozgrywek po IV kolejce 

TOP 5
/ najlepsi strzelcy ligi/

Jacek Dybalski

Klub Hitotsu Ostrzeszów podsumował miniony rok. Karatecy 
wystartowali w 28 zawodach rangi międzynarodowej i ogól-

nopolskiej, w których zdobyli 103 medale: 30 złotych, 42 srebrne i 31 
brązowych. 

- Adrian Mituła - 24 medale (8 złotych, 10 srebrnych, 6 brązowych),
- Krystian Mituła - 21 medali (6 złotych, 11 srebrnych i 4 brązowe),
- Maks Szczypkowski - 14 medali (5 złotych, 3 srebrne i 6 brązowych),
- Maciek Kozownicki14 medali (6 złotych, 6 srebrnych i 2 brązowe),
- Kacper Świtoń - 4 medale (2 srebrne i 2 brązowe).
- Gabrysia Karwik - 1 brąz.

A tak spisali się Mastersi: 
- Zdzisław Mituła - 14 medali (5 złotych, 3 srebrne i 6 brązowych),
- Jan Zieliński - 4 medale (2 srebrne i 2 brązowe),
- Robert Szadkowski - 2 medale (1 srebrny i 1 brązowy),
- Ryszard Daszczyk - 2 medale ( 1 srebrny i 1 brązowy),
- Artur Zaręba - 1 srebrny,
- Mariusz Matys - 1 srebrny,
- Piotr Cal - 1 srebrny.
Medalistom gratulujemy i życzymy, aby sezon 2016 był równie udany!

RED
 (źródło: facebook.com/hitotsu.ostrzeszow/)

103 medale

Zimowe sporty 
– jaki sport 

w jakim wieku?
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